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صندوق های بازنشستگی 
منشا تورم هستند؟

جهــان اقتصــاد: بــرخی گــزارش هــا در روزهــای اخیــر در خصــوص 
ریشــه تــورم در کشــور جــای تامــل دارد. در یــک نمونــه عنــوان شــده 
اســت کــه  رونــد تشــدید ناتــرازی صندوق هــای بازنشســتگی بــه مراحــل 
نگران کننــده ای رسیــده اســت. در حــالی ســهم کمک هــای دولــت بــه 
صندوق هــای بازنشســتگی از کســری بودجــه در ســال ۱۳۹۸، در حــدود 
۴۲ درصــد بــوده کــه ایــن ســهم بــا افزایــش نزدیــک بــه ۲ برابــری در 
ــه ۸۱ درصــد رسیــده اســت. ایــن یعــنی بخــش عمــده  ســال ۱۴۰۳ ب
کســری بودجــه دولــت و تــورم موجــود در کشــور، نــاشی از کمک هــایی 
ــای  ــتگی صندوق ه ــری از ورشکس ــرای جلوگی ــت ب ــه دول ــت ک اس
ــن اســتدلال تعجــب  ــا اختصــاص می دهــد.  ای ــه آن ه بازنشســتگی ب
برانگیــز در حــالی مطــرح می شــود کــه بــه گفتــه کارشناســان عــملا 

جای متهم و شاکی عوض شده است و ...

یک کارشناس اقتصادی گفت: صنایع با ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز 
در دوره پیک مصرف امکان تداوم تولید را خواهند داشــت و عدم النفع ۲۰ 
میلیارد دلاری ناترازی گاز نیز به صفر می رسد.حسین حیدریان کارشناس 

اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با...

عدم النفع ۲۰ میلیارد دلاری 
ناترازی گاز برای صنعت

خودرو پیش بینی 
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رویای کاهش نرخ ارزرویای کاهش نرخ ارز
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 در حالیکه اخیرا وزیر اقتصاد اعلام کرد که کف قیمت دلار 
باید 7۳ هزار تومان باشد و پس از گذشت یک روز نیز این حرف 
را تکذیب کرد و معتقد است که  ما تعیین کننده  نرخ کف دلار 
نیستیم و وظیفه ما حفظ ارزش پول ملی است اما کارشناسان این 
حوزه معتقدند اعلام نرخ مشخص در شرایطی همچون امروز 
کاملا اشتباه است اما نباید این نکته را  نیز فراموش کرد که در 
شرایط امروز احتمال رسیدن نرخ  تعادلی دلار به زیر 7۰ هزار 
تومان بسیار ضعیف و بعید به نظر می رسد چراکه تحریم های 
امریکا به دلیل روی کار امدن دولت جدید تشدید خواهد شد و 
اوضاع منطقه ای نیز بسیار بر شرایط کشور تاثیر گذار خواهد بود 
البته این نکته را نیز باید در نظر داشت که پس از صحبت های 
وزیر اقتصاد به یکبار نرخ ارز اوج گرفت و تقاضا برای خرید دلار 
بالا رفت اما این شرایط به نظر هیجانی است و انتظار می رود 

دوباره نرخ ارز به کانال 76 هزار تومان بازگردد.
اخیرا وزیر اقتصاد اظهار داشته که  اگر شرایط عادی بود قیمت 
در حال حاضردلار باید 7۳ هزار تومان می بود اما پس از گذشت 
۱ روز اعلام کرده که  من هرگزنگفتم کف دلار 7۳۰۰۰ تومان 

باید باشد .
به گفته وی متاسفانه فیلم تقطیع شده در فضای مجازی 
درحال پخش است. این قسمت از فیلم در ارتباط با بحث های 

مفصل درباره توانایی بانک مرکزی بود.
همتی تأکید کرد: ما کف دلار را تعیین نمی کنیم و وظیفه ما 

حفظ ارزش پول ملی است
در این راستا کامران ندری کارشناس بانکی و اقتصادی  در 
گفتگو با خبرنگار روزنامه " جهان اقتصاد" اظهار داشت: رقمی 
که وزیر اقتصاد در خصوص کف قیمت دلار اعلام کرده اند بر 

اساس نظریه ای بوده که در به آن یا همان  برابری قیمت ها 
گفته می شود .وی افزود: این نظریه برای محاسبه نرخ ارز نظریه 
خوب و قابل استنادی نیست چراکه نظریه برابری قیمت ها بر 
مواردی استوار است که در واقعیت وجود ندارند و به عبارتی صادق 

نیستند و در رابطه با اقتصاد ایران صدق نمیکنند.
ندری در ادامه گفت: به عنوان مثال در این نظریه عنوان می 
شود که همه کالاها باید قابل تجارت کردن باشند اما برخی 
کالاها همچون زمین و مسکن رو نمی توان صادر یا وارد  کرد 
 حتی اگر در کشور زمین یا مسکن اضافه موجود وجود داشته
 باشد .به گفته این کارشناس ، بنابراین فرض پایه این نظریه به 
دلیل اینکه در دنیای واقعی وجود ندارد پس نمی توان گفت که 
تغییرات نرخ ارز باید با اختلاف نرخ تورم داخلی و خارجی برابر 
باشد .ندری تاکید کرد: اما این نظریه یک واقعیتی را به ما گوشزد 
میکند که به نظر می رسد که قصد وزیر اقتصاد نیز همین مورد 

بوده اما بد بیان شده و آن این است که وقتی تورم در داخل کشور 
از تورم دنیا بیشتر باشد و به عبارتی قیمت کالاها با سرعت بیشتری 
نسبت به سایر کشورها در حال افزایش است  به این معناست که 
درجه رقابت پذیر بودن کالاها در حال کاهش است چراکه قیمت 
کالا در داخل در حال افزایش است و سرعت این افزایش از همین 

کالاها و یا کالاهای مشابه در دنیا  بیشتر است. 
به گفته ندری این بدان معناست که تجار در داخل در رقابت 
با رقبا در سایر کشورها به دلیل تورم موجود نمی توانند کالاها را 
بفروشند مگر اینکه ارزش پول ایران کاهش یابد و در این صورت 
قدرت رقابت تجار در شرایط تورمی بالا می رود که  اگرمثل قبل 

ثابت باشد  ارزش پولمان باید کاهش یابد.
این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد:  بر این اساس همتی عنوان 
کرده اقتصادی که تورمش نسبت به کشورهای دیگر بالاتر است 
نمی توان انتظار داشت که نرخ ارز در آن اقتصاد افزایش نیابد 

چراکه به طور طبیعی نرخ ارز برای حفظ قدرت رقابت صادرکنندگان 
داخلی و تجار و لطمه ندیدن در میان مدت یا بلند مدت افزایش 
می یابد  و این حرف قابل درک است اما تعیین نرخ کف ارز 

اششتباه بوده است .
به گفته وی نرخ ارز در اقتصاد تابع فروش نفت است یعنی  به 
عبارتی دو عامل که چقدر نفت می توانیم بفروشیم و چقدر از این 
فروش نصیبمان می شود موثر است ، چرا که  به دلیل تخفیفات 
تعلق گرفته به نفت به دلیل تحریم ها که ممکن است خریداران 
جریمه شود مشخص نیست درامد چقدر است و هرچه تحریم ها 

شدید تر شود دریافتی ما از فروش نفت کمتر می شود.
ندری افزود: در حال حاضر به دلیل تحولات در سطح بین 
المللی و روی کار امدن دولت جدید امریکا و تشدید تحریم ها 
علیه ایران گفته می شود میزان فروش نفت کاهش یافته و این  
باوری است که شایع شده و دولت  نیز نتوانسته این شایعه را از 

ذهن فعالین اقتصادی دور کند .
وی ادامه داد: به همین دلیل استنباط این است که دولت 
همچون سال قبل توانایی تزریق  کافی در بازار ارز را ندارد و بر 
این اساس پیش بینی میکنند که نرخ ارز افزایش می یابد و در 
این شرایط بسیاری رو به خرید ارز آورده و تقاضا برای خرید ارز 

افزایش یافته و این وضعیت سبب افزایش نرخ ارز شده است .
ندری خاطر نشان کرد:  با اشتباه گفتن کف نرخ ارز توسط 
وزیر اقتصاد که تکذیب نیز شد ذهنیت مردم تقویت شد و سبب 
شد بلافاصله پس از این صحبت ها تقاضا بالا برود و نرخ ارز به 
نزدیک ۸۰ هزار تومان برسد اما این جنبه روانی و ناشی از انتظارات 
است  و احتمال می رود این نرخ به کانال 76 هزار تومان برگردد 
اما واقعیتهای اقتصاد نشان می دهد وضعیت ارزی کشور نسبت 
به سال قبل بدتر است چراکه دولت جدید و سختگیری های 
امریکا تشدید شده  و اتفاقات منطقه ای نیز مزید بر علت شده 
است  و همه این ها نشان میدهد که در شرایط فعلی ، نرخ ارز به 
زیر 7۰ هزار تومان نخواهد رسید و احتمال بسیار ضعیفی وجود 

دارد که نرخ تعادلی ارز به  کمتر از 7۰ هزار تومان برسد .

بررسی اظهارت وزیر اقتصاد نشان می دهد؛

رویای کاهش نرخ ارز
تجربه های جهانی اصلاح مالیات

عبدالحسین همتی سراپرده - عضو کمیسیون انرژی مجلس
در کشـورهای پیشـرفته، درآمدهای مالیاتی از افراد با درآمد بالاتر به صورت 
تصاعـدی محاسـبه می شـود. به عنـوان مثـال، در کشـورهایی ماننـد کانـادا، 
مالیات هـا بـر اسـاس سـطح درآمـد افـراد تنظیـم می شـود و حتی در مـواردی اگر 
مالیـات بیـش از تـوان افـراد کم درآمـد باشـد، بخـشی از آن بـه آنهـا بازگردانـده 
می شـود. ایـن نشـان می دهـد کـه نظـام مالیـاتی بایـد بـه شـکلی طراحی شـود 

که همگان از عدالت در پرداخت مالیات بهره مند شوند.
هـدف اصـلی اصلاحـات مالیـاتی در بودجـه ۱۴۰۴ و افزایـش ۱۰۰ درصـدی 
معافیـت مالیـاتی حقـوق بگیـران و مشـاغل خرد و همچنیـن افزایش ۵ درصدی 
معافیـت مالیـاتی تولیـد کننـدگان، در راسـتای حمایت از اقشـار آسیب پذیر جامعه 
و ایجـاد عدالـت مالیـاتی اسـت. افزایـش سـقف معافیـت مالیـاتی تـا ۲۴ میلیون 
تومـان بـرای حقوق بگیـران و تمرکـز بـر شناسـایی فراریـان مالیـاتی، اقـدامی 
مثبـت در راسـتای حمایـت از طبقـات پایین تـر جامعـه اسـت. در عیـن حـال، 
سیاسـت های مالیاتی جدید باید به گونه ای اجرا شـوند که فشـار مالی بیشـتری 

بر طبقات برخوردار وارد شود.
ایـن اقـدام گامی اسـاسی در راسـتای تقویـت تولیـد مـلی و اجرای شـعارهای 
رهبـری اسـت. کاهـش مالیـات بـر تولید می توانـد هزینه هـای تولیدکنندگان را 
کاهـش دهـد، بهـره وری را افزایـش دهـد و در نهایـت، محصـولات داخـلی را 
رقابتی تـر کنـد. ایـن سیاسـت در کنـار اقدامـات دیگـری ماننـد رفع موانـع تولید 
و جلوگیـری از واردات بی رویـه، می توانـد بـه رشـد اقتصاد کشـور کمک شـایانی 

کند.
 از سـوی دیگـر تـداوم اجـرای طـرح نشـان دار کردن مالیات هـا و دادن اختیار 
بـه مودیـان مالیـاتی مشـمول تبصـره مـاده ۱۰۰ کـه عمدتـا مودیـان خوداظهار 
محسـوب می شـوند، برای تعیین محل هزینه کرد مالیات ها به مردمی سـازی 
نظـام مالیـاتی کمـک شـایانی می کند و باعـث افزایش تحقق درآمدهای مالیاتی 
نیـز می شـود، زیـرا بـا شـفافیت بـه وجـود آمـده فـرار مالیـاتی کاهـش پیـدا می 

کند.
در ایـن عرصـه نظـارت بـر شناسـایی فراریـان مالیـاتی و جلوگیـری از 
سوءاسـتفاده ها بایـد در اولویـت قـرار گیـرد. بـا شـفافیت بیشـتر در نظـام مالیاتی 
و تقویـت سـامانه های مرتبـط، می تـوان عدالـت را در ایـن حـوزه برقـرار کـرد و 

منابع مالیاتی بیشتری برای توسعه کشور فراهم آورد.

صحبت از اقتصاد آزاد در شرایط 
جنگ اقتصادی، موضوعیت ندارد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تاکید کرد: ما در حال حاضر درگیر جنگ 
اقتصادی هستیم و در این شرایط صحبت از اقتصاد آزاد موضوعیت ندارد.

مجیدرضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفتگو با خبرنگار 
مهر در رابطه با قیمت گذاری دستوری، اظهار کرد: حذف قیمت گذاری 
دستوری بیشتر شبیه غر غر تولیدکنندگان رانتی است. شما نمی توانید بگویید 
از قیمت گذاری دستوری خوشتان نمی آید اما از برق و آب با قیمت گذاری 
دستوری بهره مند می شوید و یا واردات و عوارض را بر اساس قیمت گذاری 
دستوری محاسبه می کنید. این راه درست نیست بلکه یا همه چیز باید بر 
مبنای روابط بازار باشد یا اگر پذیرفته شد که در نهاده های تولیدی از سوبسید 
بهره مند شوید، باید نظارت، دستور و قیمت گذاری دستوری را هم در زمان 

فروش محصولات خود بپذیرید.
وی عنوان کرد: شخصاً موافق این هستم که در این فرآیند همه این موارد 
حذف شوند و به قیمت بازار برگردیم و در نهایت دولت برای حمایت از مردم، 
مستقیم با خود مردم در تعامل باشد. به عنوان مثال اگر قرار است یارانه ای 
به مردم پرداخت شود طبق همان رسم قدیمی هدفمندسازی یارانه ها که 
هیچ وقت اتفاق نیافتاد، صورت گیرد و یارانه مستقیم به مصرف کننده و 

مستحق آن پرداخت شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: ما در حال حاضر درگیر جنگ 
اقتصادی هستیم و در این شرایط صحبت از اقتصاد آزاد موضوعیت ندارد. 
اما اگر زمانی همه شرایط فراهم بود، لازم است روی موضوع پرداخت یارانه 
به مردم تمرکز بیشتری صورت گیرد تا یارانه در اختیار جامعه هدف قرار 

بگیرد نه به این شکلی که در حال حاضر، پرداخت می شود.
وی تصریح کرد: دولت باید خدمات اجتماعی رایگان را به جای پرداخت 
یارانه به مردم ارائه دهد. برای مثال می توان به مردم کارت های اعتباری داد 
که برای حمل و نقل از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند. یا بخش زیادی 
از مردم هزینه درمان بسیار زیادی پرداخت می کنند و دولت می تواند به جای 
یارانه نقدی به آنها، خدمات درمانی بدهد به این شکل که اعتباری داشته 

باشند و پیش هر پزشکی که خواستند آن اعتبار را هزینه کنند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: معضل دیگر مربوط به تحصیل 
و هزینه تحصیل بچه ها است. دولت می تواند در این مورد هم اعتباری در 
اختیار خانواده قرار دهد تا به قدر آن اعتبار، برای فرزندان خود آموزش بخرند. 

منظور از یارانه هدفمند باید اینها باشد.
حریری در پایان خاطرنشان کرد: هدف این است اقشار مختلف جامعه را 
به راحتی با خدمات اجتماعی رایگان و خرید خدمت از بخش خصوصی این 
شرایط را مدیریت کند. اینها کارهای بسیار ساده ای است که به دلیل اینکه 
رانتی نیست و نیم توان با آن شعار پوپولیستی داد در هیچ دولتی با اقبال 

مواجه نمی شود.

بدهی  ارزی بخش خصوصی تعیین 
تکلیف می شود

اعضای کمیته ارزی اتاق ایران، مقرر کردند با همکاری سازمان برنامه  و 
بودجه، صندوق توسعه ملی و اتاق ایران بدهی های ارزی به این دو صندوق، 

تعیین تکلیف شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، صبح امروز )سه شنبه( نشست کمیته ارزی 
اتاق ایران برگزار و فرصتی فراهم شد تا با حضور کارشناسان مرکز مبادله 
ارزی، روند فعالیت این مرکز طی دو هفته گذشته بررسی و ایرادات موجود 
با نظر کارشناسان این حوزه بررسی شود.همچنین با توجه به حضور نماینده 
سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی در این نشست، مقرر شد با 
هدف تعیین تکلیف وضعیت بدهی های بخش خصوصی به صندوق ذخیره 
ارزی و صندوق توسعه ملی، همکاری لازم فی مابین سازمان برنامه، صندوق 
توسعه ملی، کمیسیون سرمایه گذاری و انرژی اتاق ایران صورت گیرد.در 
این نشست، کیوان کاشفی- رئیس کمیته ارزی اتاق ایران - ضمن اشاره به 
گذشت دو هفته از فعالیت مرکز مبادله ارز و طلا گفت: با توجه به ثبت 
درخواست های بخش خصوصی در مرکز مبادله، مشکلاتی مطرح است که 
باید در نشستی با معاون ارزی بانک مرکزی و مدیرعامل مرکز مبادله مطرح 
و پیگیری شود. چالش ها و پیشنهاد راهکارها بایستی با بانک مرکزی در 

میان گذاشته شود تا مانع از عمیق شدن چالش های موجود باشیم.
در ادامه این نشست با توجه به حضور کارشناسان مرکز مبادله، رئیس 
رئیس  و  صادرات  توسعه  کمیسیون  رئیس  واردات،  مدیریت  کمیسیون 
کمیسیون گمرک اتاق ایران که از اعضای کمیته ارزی نیز هستند، ابهامات 

و چالش های این بخش را تشریح کنند.

سرمقاله

سخنگوی دولت با اشاره به موضوع تامین انرژی، بیان کرد: اخبار
باز هم از مردم و صنعتگران عذرخواهی می کنیم به جهت 
سختی هایی که برای آنان ایجاد شد و امیدواریم با کمک هم 

بتوانیم از وضعیت کنونی عبور کنیم.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی 
نمایشگاه  »بیست وپنجمین  برگزاری  محل  در  که  خود 
بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال« 
برگزار شد، با تقدیر از مردم برای مشارکت در پویش »دو درجه 
کمتر«، اظهار کرد: این پویش را رئیس جمهوری آغاز کرد و با 
عذرخواهی از سوی او همراه بود البته عذرخواهی پیش از این 
نیز برخی روسای جمهوری نسبت به موارد دیگری داشتند. 
دکتر پزشکیان هم در زمینه تامین انرژی از مردم عذرخواهی 

کردند.
وی ادامه داد: باز هم از مردم عذرخواهی می کنیم به جهت 
سختی هایی که برای آنان ایجاد شد و همینطور از صنعتگران 
به جهت مشکلاتی که برای آنان ایجاد شد و امیدواریم با 

کمک هم بتوانیم از وضعیت کنونی عبور کنیم.
سخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه تا نوروز ۱۴۰۴ از 
۱۵۰ کیلومتر پروژه بزرگراهی بهره برداری می شود، گفت: با 
اجرای این طرح که در و قسمتی از آن رفع گلوگاه هایی در نظر 
گرفته شده که در مسیر وجود دارد، بیش از ۵۰۰ کیلومتر مسیر 

بزرگراهی در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به برگزاری مرتب جلسات تنظیم بازار، تاکید 
کرد: تلاش دولت بر این است تا کمک کند افزایش قیمت ها 
متناسب با توان خرید مردم باشد. دولت تلاش می کند تا توان 
خرید مردم کمتر نشود و نیز در صورت نیاز باتوجه به شرایطی 
که وجود داره بسته های حمایتی متناسب با شرایط را نیز در 

نظر بگیرد.
مهاجرانی با بیان اینکه اتفاق دردناکی است که در تابستان 
و زمستان مردم را به صرفه جویی دعوت می کنیم، اظهار کرد:  
بخشی از حوزه سیاست گذاری در این لایه است که ما وسایلی 
را باید تولید کنیم که کم مصرف باشند. این نکته بسیار حائز 
اهمیت است و واقعاً باید از همراهی مردم صمیمانه تشکر 
می کنم. در عین حال طبق آماری وزارت نیرو و شرکت ملی 
گاز حدود ۵۰ درصد مشترکان در سطح معمول مصرف هستند 

و تعدادی هستند که بیش از حد مصرف می کنند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت به شدت در تلاش 
است جلوی خاموشی ها را بگیرد. اصلا برای ایران ما که دارای 
این میزان ذخایر نفت و گاز است شایسته نیست خاموشی 
داشته باشیم ولی گفتن واقعیت ها کمک می کند ما باهم بتوانیم 

از شرایطی که در آن هستیم عبور کنیم.
مهاجرانی یادآور شد: رساندن سوخت مایع یا گازوئیل دوبرابر 
شده و به ۲۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است. امیدواریم  با 
افزایش گازرسانی و واردات گازی از کشورهای دیگر که وزرا 
در حال پیگیری آن هستند، همانطور که چند روز اخیر شاهد 
کاهش خاموشی ها و جلوگیری از آسیب به صنعت بودیم در 

ادامه هم همین روند دنبال شود.
وی ادامه داد: ما حتماً باید صنعت را تقویت کنیم اگر انتظار 
داریم همانطور که رهبری تاکید کردند تولید تقویت شود، باید 
انرژی تولید تامین شود. وقتی برق صنعت در تابستان قطع 
می شود و در زمستان گازش قطع می شود، آسیب جدی به 

صنعت وارد می شود.
سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد: خاموشی ها توانسته 
۵ درصد در مصرف گاز و ۳ درصد در مصرف برق صرفه جویی 
کند و با تامین سوختی که اکنون حاصل شده شاهدیم که 

خاموشی ها کمتر شده است.
مهاجرانی افزود: برای اینکه در تابستان شاهد مشکل 
دیگری نباشیم هم ۱۴ ابرپروژه در وزارت نیرو طراحی شده 
است. همچنین با دستوری که رئیس جمهوری در زمینه تمرکز 
دولت بر انرژی های نو، صادر کرده است. تولید ۳۰ هزار مگاوات 
برق خورشیدی را در نظر داریم و امیدواریم به سمت تولید 

انرژی های پاک حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه بهبود وضعیت معیشت جزو مطالبات 
به حق مردم است، اظهار کرد: در پیش نویس بودجه  که دولت 
به مجلس ارائه کرده است، افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان 
با ضریب ۲۸ درصدی برای جوانی جمعیت و بخشودگی دو 
برابری مالیاتی را لحاظ کردیم تا به معیشت مردم کمک کنیم

مهاجرانی در بخش دیگری از این نشست به حضور 

رئیس جمهوری در اجلاس دی ۸ در کشور مصر اشاره و تاکید 
کرد: این اجلاس فرصتی پدید آورد برای اینکه رئیس جمهوری 
بتواند با روسای سایر کشورهای اسلامی در حال توسعه، 
گفت وگو داشته باشد و در مسیر دیپلماسی که همیشه یکی از 

موضوعات جدی ما هست گام موثری را بردارد.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش دیگری درباره دیدار 
اخیر رئیس جمهوری با همتای مصری خود در قاهره، تاکید 
کرد: محور این دیدار گسترش تعاملات بین ایران و مصر است 
و دو کشور می توانند در برقراری صلح در منطقه اثر بیشتری 

بگذارند و امنیت و ثبات در منطقه ، به نفع همه خواهد بود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره انتشار برخی اخبار در زمینه 
برنامه دولت برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه، گفت: 
برای ما اهمیت دارد حکومتی مبتنی بر آرای مردم و حفظ 
تمامیت سرزمینی سوریه وجود داشته باشد. جلوگیری از رشد 
و گسترش تروریسم برای ما و منطقه مهم است تا سوریه و 
سایر کشورهای پیرامونی آسیب نبینند. درباره سفارتخانه نیز 
رویکرد ما دیپلماتیک است و هم ما و آنان آمادگی داریم و 
درحال رایزنی های دیپلماتیک برای بازگشایی سفارتخانه های 

دو کشور هستیم.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره سرانجام و 
آثار درخواست دولت از مردم برای صرفه جویی در مصرف 
انرژی، یادآور شد: در این پویش حدود ۵ درصد کاهش مصرف 
گاز و ۳ درصد کاهش مصرف برق را داشتیم؛ مردم همراهی 
خوبی داشتند و نیاز داریم میزان صرفه جویی به ۱۰ درصد برسد

وی در پاسخ به پرسشی درباره نگرانی های مردم از وضعیت 
اقتصادی و سیاست های ارزی اخیر دولت، گفت: مردم به طور 
طبیعی حق دارند نگران باشند. وقتی دردی وجود دارد، نباید 
به فردی که درد دارد بگوییم که هیچ دردی احساس نکند. 
درد، نشانه ای از وجود یک مشکل است و اقتصاد ما سال هاست 
که مردم را رنج داده است. ما تردیدی در این موضوع نداریم و 

از همراهی مردم قدردانی می کنیم.
سخنگوی دولت با اشاره به قوانین بالادستی مانند قانون 
برنامه هفتم که کاهش تنوع ارزها را پیش بینی کرده است، 
گفت: دولت به همراه بانک مرکزی تلاش کرده است تا با 
یکپارچه سازی ارزها و کاهش فاصله آن ها، به ثبات ارزی کشور 
کمک کند. این اقدام یکی از اولویت های دولت است که نه 
تنها به حذف رانت و فساد می انجامد، بلکه از تولید نیز حمایت 

می کند.
وی تاکید کرد: یکی از آثار مثبت این سیاست، حمایت از 
تولید داخلی است. کالاهایی که پیش تر با ارز ارزان وارد کشور 
می شدند، حالا با تغییرات ارزی، امکان صادرات برای کالاهای 

ایرانی فراهم شده است.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره توجه به قانون 
توسعه هفتم و رویکرد حداقل مداخله دولت در بازار و اینکه در 
این خصوص چه اقداماتی انجام داده تا کشور بتواند به سمت 
ثبات اقتصادی برود گفت: برنامه ملی تولید و اشتغال، برنامه 
ملی حمایت از اقشار آسیب پذیر، برنامه ملی رفع ناترازی ها، 
برنامه ملی کاهش تورم  وبرنامه های ملی طرح های پیشران 
به عنوان بسته های عملیاتی ملی با دستور رئیس جمهور تشکیل 
شده و با کمک کارشناسان دانشگاهی جلسات به صورت خیلی 
مشخص و مرتب در حال انجام است. امیدواریم که شاهد 

وضعیت بهتری در طول یک مدت زمان معناداری باشیم.
انتخابات  زمانی  فاصله  در  شد:  یادآور  مهاجرانی 
ریاست جمهوری چهاردهم و تحویل دولت به رئیس جمهور 
به دلیل فشار و بحرانی که کشور تجربه کرد مردم ایران همدلی 
در مشکلات داشتند و این در کنترل شرایط و ثبات بازار موثر 

بود.
وی درباره تغییرات و اصلاحات مرتبط با وضعیت ارز در 
کشور اظهار کرد: تغییر وضعیت ارز و اصلاحات مربوطه از جمله 
مسائلی است که طبق قانون برنامه هفتم باید انجام می شد. 
این موضوع جزو اولویت های دولت برای اصلاح ساختار 
اقتصادی کشور است. طبیعی است که مجلس نگرانی هایی 
در این خصوص داشته باشد و این نگرانی ها را از طریق سوالات 

و پیگیری ها مطرح کند. ما از این تعامل و نگرانی ها خوشحالیم 
و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

مهاجرانی افزود: این اصلاحات اقتصادی به عنوان یک نیاز 
اساسی در کشور انجام می شود. اگر هدف ما جلوگیری از رانت 
و فساد است، باید اصلاحات را از جایی آغاز کنیم و یکی از 
مهم ترین بخش ها در این مسیر، اصلاح وضعیت ارز است. 
بدون این اصلاحات، نمی توانیم به بهبود شرایط اقتصادی 

کشور دست یابیم.
سخنگوی دولت گفت: در کنار این تغییرات، برنامه هایی 
برای افزایش شفافیت و تقویت زیرساخت های اقتصادی نیز 
در نظر گرفته شده است تا این اصلاحات در بلندمدت به نتیجه 

مطلوب برسد.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر انتقال آب رودخانه ارس 
برای مصرف شُرب، گفت: هرگونه برداشت از رودخانه هایی 
مثل ارس، طبق قراردادهای موجود و بر اساس حق آبه جمهوری 
اسلامی ایران انجام خواهد شد. انتقال آب شرب با رعایت 
استانداردهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 

وزارت نیرو و سازمان استاندارد صورت خواهد گرفت.
سخنگوی دولت گفت: نظارت بر کیفیت آب شرب به 
صورت فرادستگاهی و با همکاری وزارت بهداشت، وزارت 
نیرو، محیط زیست و مجلس انجام خواهد شد. آب شرب 
تحویل شده به مردم، استانداردهای لازم را خواهد داشت و 

هیچ گونه آلودگی در آن وجود نخواهد داشت.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر ترک فعل در زمینه 
وضعیت فعلی انرژی در کشور، اظهار کرد: واژه ترک فعل به 
معنای عدم انجام وظیفه در مواقع خاص است که باید توسط 
دستگاه های ذی ربط مورد بررسی قرار گیرد. طبق اظهار وزیر 
نفت در شهریور امسال، میزان ذخایر سوخت مایع گازوئیل 
حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد نسبت به زمان مشابه سال گذشته کاهش 
یافته بود. با وجود تذکر شورای عالی امنیت ملی برای پر کردن 
ذخایر سوخت، ذخیره سازی گازوئیل در ماه های گرم سال به 

اندازه لازم انجام نشد.
وی افزود: مصرف گاز خانگی به دلیل افزایش تعداد انشعابات 
جدید که حدود ۹۰۰ هزار انشعاب است، افزایش داشته است 
اما برای کاهش هدررفت انرژی در کشور، سیاست های حمایتی 
باید به سمت تولید کالاهایی که مصرف انرژی کمتری دارند، 

معطوف شود.
سخنگوی دولت گفت: به دلیل افزایش مصرف گاز خانگی 
و کاهش ذخایر گازوئیل، تأمین سوخت نیروگاه ها با مشکل 

مواجه شد که کاهش توان تولید برق را در پی داشت.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره ایجاد ثبات 
اقتصادی در کشور، تاکید کرد: دولت ها طبق قانون اساسی باید 
نقش حاکمیتی و سیاست گذاری خود را ایفا کنند تا شاهد ثبات 
اقتصادی باشیم. در بحران ها همدلی و همسویی بیشتری دیده 
می شود و کمک های همه جانبه ای برای ثبات کشور صورت 
می گیرد. اقتصاد علمی است که باید با اصول علم اقتصاد 
مدیریت شود و نمی توان آن را با روش های نادرست کنترل 
کرد.وی یادآور شد: سه اقدام اساسی در دستور کار دولت برای 
بهبود وضعیت اقتصادی است. اقدامات بانک مرکزی در بازار 
مبادله ارزی برای مدیریت تقاضای القایی و بهبود وضعیت 
ارزی کشور آغاز شده است و رئیس جمهور هم برای ایجاد پنج 
بسته عملیاتی ملی دستورات لازم را صادر کرده اند و این بسته ها 

با همکاری کارشناسان دانشگاهی در حال پیگیری است.
سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره ورود 
برنج تقلبی به کشور، تصریح کرد: طبق گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، اختلاط برنج های گران قیمت و ارزان قیمت در برخی 
محموله ها مشاهده شده است. برخی اخبار غیرمعتبر اعلام 
کرده اند که این برنج ها فاسد یا آلوده هستند، اما وزارت جهاد 
کشاورزی تأکید کرده که هیچ گونه آلودگی در این برنج ها وجود 

ندارد.
وی ادامه داد: تنها موضوع اختلاط برنج های با قیمت های 
مختلف بوده که باعث ایجاد این اشتباه شده است و احتمال 
دارد این برنج ها مسترد یا با نرخ متعادل و براساس قیمت ترکیبی 

به فروش برسند.
مهاجرانی یادآور شد: گزارش های سازمان غذا و دارو و 
استاندارد نشان می دهند برنج ها کاملًا سالم و بدون آلودگی 
هستند و تنها مسئله، کیفیت پخت و نحوه دم کشی این برنج ها 

است.
سخنگوی دولت درباره پیگیری های دولت در زمینه قاچاق 
بهبود وضعیت  برای  اقدامات صورت گرفته  و  ارز  و  کالا 
ذخیره سازی سوخت و مواد ضروری، اظهار کرد: طبق دستور 
رئیس جمهوری، نماینده ویژه او در حوزه قاچاق کالا و ارز و 
وزارتخانه های مربوطه موظف شد تا بررسی دقیق تری از 
موضوع گم  شدن ۲۰ میلیون لیتر سوخت انجام دهند و گزارش 

شفافی ارائه کنند.
وی ادامه داد: این اقدام برای نظم بخشی به موضوع و 
شفاف سازی در خصوص اعداد و ارقام مطرح شده است. برخی 
از ارقام اعلام  شده درباره قاچاق کالا ممکن است دقیق نباشند 
و برای مثال اختلاف ۵۰ درصدی در برآوردهای موجود دیده 
می شود و بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون تفاوت وجود دارد که نشان دهنده 

نبود دقت در این اعداد است.
مهاجرانی تاکید کرد: رئیس جمهوری به عنوان رئیس 
دستگاه اجرایی کشور دغدغه این موضوع را دارد و دستور 

رسیدگی به آن را صادر کرده  است.
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اقدامات انجام  شده 
در ماه های اخیر برای بهبود ذخیره سازی سوخت و کالاها، 
افزود: این اقدام از اول شهریور آغاز شد. با توجه به شروع فصل 
استان های  به ویژه در  سرد در بخش های شمالی کشور، 
آذربایجان، ذخیره سازی سوخت به اندازه ماه های تیر، مرداد و 
خرداد ممکن نبوده است. اما همچنان این موضوع با جدیت 

پیگیری می شود.
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای دورکاری، 
اظهار کرد: دورکاری از سال ۸۹ به تصویب هیئت وزیران رسید 
و از آن زمان آغاز شد. دورکاری نیاز به زیرساخت های ویژه ای 
دارد که تا حد زیادی با کمک دولت الکترونیک و خدمات برخط 
فراهم شده است. در مراکز اداری و دولتی، ساعت کاری به ۸ 
تا ۱۴ کاهش یافت و مابقی ساعت ها به صورت دورکاری انجام 

خواهد شد.
وی ادامه داد: دورکاری به ویژه برای مادران دارای فرزند 
از جمله خواسته های مهمی است که در قانون جوانی جمعیت 
نیز به آن اشاره شده است. بسیاری از مادران از عدم وجود 
زیرساخت های کافی برای دورکاری در سازمان ها گلایه دارند. 
در دنیا نیز دورکاری تا حدی معقول و متناسب با استانداردها 
وجود دارد و نباید تمام کارها به صورت دورکار انجام شود، اما 

می توان از ظرفیت خدمات برخط استفاده کرد.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره سیاست های 
ارزی گفت: ما باید در زیرساخت های اقتصادی اصلاحات انجام 
دهیم و یکی از اساسی ترین این موارد، اصلاحات حوزه ارزی 
است، سیاست دولت این است برای پرداخت یارانه ها در 
کالاهای اساسی هر آنچه که برای رفاه مردم لازم باشد در 

اختیارشان قرار دهیم.
مهاجرانی در پاسخ به پرتکرارترین پرسش مردمی که به 
مسئله ترمیم معدل در آموزش و پرورش مرتبط است، گفت: 
شورای آموزش و پرورش کارگروهی در این زمینه برای تصمیم 

گیری مشخص کرده است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های دولت برای 
بکارگیری هوش مصنوعی، تاکید کرد: اساسنامه سازمان هوش 
مصنوعی به تصویب خواهد رسید و کار خود را دنبال خواهد 
کرد و متولی برنامه های کلان ملی خواهد بود. پیوست های 
فرهنگی و اجتماعی هم خواهد داشت تا بتوانیم در بستر یکپارچه 

از فناوری های نوین استفاده کنیم.
سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت آلودگی هوا، گفت: در مورد وضعیت آلودگی هوا، 
درست است که میزان آلاینده ها بالا رفته ولی یکی از دلایل 
اصلی آن تحریم هاست. تحریم ها تنها مختص مسائل نظامی 
نیست و شامل مسائل انرژی نیز می شود و تحریم های انرژی 
باعث آسیب هایی به مردم و محیط زیست شده است. وزارت 
نیرو و سازمان محیط زیست در حال برنامه ریزی برای کاهش 

آلودگی ها هستند.
سخنگوی دولت پس از پایان نشست خبری خود از نمایشگاه 

آی هیت و نمایشگاه الکامپ بازدید کرد.

 عذرخواهی سخنگوی دولت
 از مردم و صنعتگران

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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در ۹ ماهه نخسـت سـال ۱۴۰۳، فولاد خوزسـتان با معامله 
۹۱7٬۳۰۰ تـن شـمش فـولادی، جایـگاه نخسـت را در میـان 
تأمین کننـدگان شـمش فـولادی از طریـق بـورس کالای ایران 
بـه خـود اختصـاص داده اسـت. این حجـم از معاملات که معادل 
۱7.6 درصـد از کل معـاملات شـمش فـولادی در ایـن دوره 
اسـت، نشـان دهنده نقـش بی بدیـل فولاد خوزسـتان در صنعت 

فولاد کشور است.
فـولاد خوزسـتان به عنـوان یـکی از پیشـگامان صنعت فولاد 
و صنایـع  نـوردکاران  فـولادی  تأمیـن شـمش  در  کشـور، 
پایین دسـتی نقـشی کلیـدی ایفـا می کنـد. سـهم بـالای ایـن 
شـرکت در معاملات بورس کالا، نشـان دهنده اعتماد خریداران 
بـه کیفیـت و پایـداری عرضـه محصـولات آن اسـت. همچنین، 
توانـایی ایـن شـرکت در پاسـخگویی بـه نیازهای بـازار از طریق 
طـراحی مدل هـای مختلـف فـروش نقـدی و اعتبـاری، آن را 
سـتون  اصـلی تأمیـن نیازهـای نـوردکاران کشـور تبدیـل کرده 
اسـت.فاصله قابل توجـه فـولاد خوزسـتان بـا رقبـا، در تأمیـن 
نیازهای بازار شـمش فولادی کشـور، جایگاه برتر این شـرکت 

را بیـش از پیـش نمایـان می سـازد. سـهم فـولاد خوزسـتان 
به تنهـایی نزدیـک بـه یک پنجـم کل معاملات شـمش فولادی 
در بورس کالا اسـت، درحالی که سـهم مجموع دو تأمین کننده 
بـزرگ دیگـر شـمش کـه در رده هـای دوم و سـوم قـرار دارنـد، 

به کمتر از ۲۴ درصد می رسد.
گفتـنی اسـت، ایـن موفقیـت در تامیـن نیازهای بازار شـمش 
فولادی کشـور در شـرایطی به دسـت آمده که فولاد خوزسـتان 
بیشـترین محدودیت هـا را در تأمیـن بـرق در نیمـه نخسـت 
امسـال تجربـه کـرد و بـه دلیـل ایـن چالش هـا، 7۵۰ هـزار تـن 
از تولیـد خـود را از دسـت داد. ایـن میـزان تولیـد از دسـت رفتـه 
بـه واسـطه محدودیت هـای انـرژی، بیشـترین رقـم در میـان 
محدودیت هـای  و  اسـت  کشـور  فـولاد  تولیدکننـدگان 
غیرمنصفانه اعمال شـده بر فولاد خوزسـتان را نشـان می دهد. 
بـا ایـن حـال، فـولاد خوزسـتان بـا مدیریـت بحـران و تعهـد 
خدشـه ناپذیر خـود بـه عرضـه پایـدار، توانسـته اسـت جایـگاه 
خـود را به عنـوان بزرگ تریـن تامین کننـده شـمش فـولادی در 

کشور تثبیت کند.

کمبود سوخت،  متهم ردیف اول  فولاد خوزستان، پیشتاز تامین شمش فولادی در کشور
ناکارامدی نیروگاه ها

حمیدرضا صالحی - نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران
در حـال حاضـر مشـکل نیـروگاه بـرای تولیـد برق .وجود ندارد بلکه، مشـکل 
اصـلی تأمیـن سـوخت اسـت، چراکـه کمبـود گاز وجـود داشـته و بـه خاطـر 
آلاینده هـا نیـز نمی تـوان مـازوت سـوزاند چراکـه مـازوت مـا سـولفات بسیاری 

دارد.
بـر ایـن اسـاس می تـوان گفـت ظرفیـت نیـروگاه هـا چیـزی در حـدود بیش 
از ۹۴ هزار مگابایت اسـت و در پیک تابسـتان  سـال گذشـته در حدود 7۹ هزار 
مگابایـت نیـاز کشـور بـود کـه نیـروگاه ها حدود 6۳ هزار مگابایت برق توانسـتند 

تولید کنند و مشکل سوخت وجود نداشت.
امـا در حـال حاضـر در زمسـتان  کل مصـرف بـرق کشـور ، کمتـر از ۵۰ هـزار 
مگابایـت اسـت امـا ظرفیـت تولیـد 6۴ هـزار مگابایـت موجـود نیسـت ایـن بـه 
دلیـل آن اسـت کـه بسیـاری از نیـروگاه هـا بـه دلیـل عدم  توانایی تهیه سـوخت 

اول و دوم که به ترتیب گاز و گازوییل بوده ، از مدار خارج می شوند .
در واقع می توان  گفت در زمسـتان سـال گذشـته ، سـوخت اول موجود بوده 
و در مـورد سـوخت دوم  یـا همـان گارزوییـل ، مخـازن پـر می شـده و در اوج  
سـرما که سـوخت طبیعی گاز مشـکل پیدا میکرد ، سـوخت گازوییل به عنوان 
سـوخت دوم در مـدار قـرار میگرفـت و گازووییـل بـرای کوتـاه مـدت مـثلا ۱ ماه 

استفاده می شد و کمک میکرد تا زمستان پشت سر گذاشته شود.
در خصـوص سـوخت سـوم کـه همـان مـازوت اسـت  نیز می تـوان گفت که 
دولـت بـه دلیـل اینکـه مـازوت مـا دارای سـولفات زیادی اسـت برای سـوزاندن 

آن تمایلی ندارد.
همچنیـن امسـال مخـازن سـوخت دوم یـا همـان گازوییـل همچـون سـال 
هـای قبـل پـر نبـوده و اگـر سـال هـای قبـل ۸۰ درصـد بـوده امسـال بـه نصف 
این ذخیره رسیده اسـت و این مشـکل منجر می شـود زمانیکه سـوخت طبیعی 
در اوج سـرما کمتر می شـود و از سـوخت دوم که همان گازوییل اسـت کمک 

گرفته می شد امسال این امکان وجود نداشته باشد .
بـر ایـن اسـاس بـه نظـر می رسـد دلیـل کمبـود گازوییل امسـال، بـه عوامل 
مختلـفی از جملـه کمبـود بـه دلیـل مصـرف زیـاد ، عـدم خریـداری و واردات بـه 

موقع از خارج کشور و قاچاق و صادرات گازوییل بوده است .

یادداشت

واحـد HSE فـولاد سـنگان در سـال ۱۴۰۳ اقدامـاتی 
گسـترده برای بهبود وضعیت ایمنی، سلامت جسـمی و روانی 
کارکنـان و ارتقـای فرهنـگ ایمـنی در محـل کار انجـام داده و 
ایـن اقدامـات شـامل خریـد تجهیـزات اورژانـس، برگـزاری 
مانورهـا و آموزش هـای تخصـصی، و ارزیـابی ریسـک های 

ایمنی و بهداشتی و … بوده است.
بـه گـزارش دنیـای معـدن از روابط عمومی فولاد سـنگان،؛ 
محمـود دهقـان، مدیـر واحد HSE فولاد سـنگان اعلام کرد: 
در سـال ۱۴۰۳ اقدامـاتی گسـترده بـرای بهبـود وضعیت ایمنی، 
سلامـت جسـمی و روانی کارکنـان، و ارتقـای فرهنـگ ایمـنی 
در محـل کار انجـام داد. ایـن اقدامـات شـامل خریـد تجهیـزات 
اورژانـس، برگـزاری مانورهـا و آموزش هـای تخصـصی، و 

ارزیابی ریسک های ایمنی و بهداشتی بوده است.
در سـال ۱۴۰۳، واحـد HSE فـولاد سـنگان برنامه هـای 
مختلـفی را در راسـتای ارتقـای ایمـنی و سلامـت کارکنان اجرا 
کـرد. ایـن اقدامـات شـامل پایـش سلامـت آنلایـن جسـمی و 
روانی کارکنـان بـا اسـتفاده از سـامانه سیناکـر، خریـد لـوازم و 
خودروهـای  همچنیـن  و  پرسـنل،  نیـاز  مـورد  تجهیـزات 

آتش نشانی و آمبولانس برای مواقع اضطراری بود.
وی بـا اشـاره بـه بهبـود فرایندهـا افـزود : یـکی از مهم ترین 
اقدامـات انجـام شـده، تهیـه و بـه روزرسـانی گردشـکارها و 
دسـتورالعمل های جدیـد بـه منظـور بهبـود فرآیندهـای ایمنی 
بـود. همچنیـن، کمیتـه حفاظـت فـنی و بهداشـت کار تشـکیل 
و جلسـات بـررسی حـوادث به طـور منظـم برگزار شـد تا از وقوع 

حوادث پیشگیری شود.
دهقـان بـا اشـاره بـه نقـاط قـوت ایـن واحـد در شناسـایی و 

ارزیـابی ریسـک هـای موجـود گفـت: در راسـتای نظـارت 
دقیق تـر بـر ایمـنی پیمانـکاران، الـزام بـه جـذب و بـررسی 

صلاحیـت رابطیـن HSE پیمانـکاران صـورت گرفـت و 
گواهی نامه هـای ایـزو IMS بـرای تضمیـن کیفیـت و ایمـنی 
تمدید شـد. همچنین، ارزیابی ریسـک های ایمنی و بهداشـتی 
به طـور مـداوم بـه روز رسـانی شـد تـا تمـامی نقـاط آسیب پذیر 

شناسایی و مدیریت شوند.
وی ادامـه داد : مانورهـای شـرایط اضطـراری مطابق برنامه 
سـالیانه اجـرا شـده و جلسـات ماهانـه ایمـنی و بهداشـت بـا 
پیمانـکاران برگـزار گردیـد. ایـن جلسـات بـه بـررسی مسـائل 
ایمـنی و آمـوزش رابطین HSE اختصاص داشـت. همچنین، 
گـراف بازرسی هـای ایمـنی و بهداشـتی به منظـور پوشـش 

کامل نقاط مختلف شرکت اصلاح و به روزرسانی شد.
دوره هـای آمـوزشی تخصـصی بـرای پرسـنل آتش نشـانی 
برگـزار شـد و نقص هـای تجهیـزات بهـداری و اورژانـس رفع و 
گـواهی سلامـت فـنی ایـن تجهیزات دریافت گردیـد. معاینات 
ادواری بـرای تمـامی کارکنـان فـولاد سـنگان، اعـم از امـانی و 
پیمـانی، انجـام شـد و سـنجش آلاینده هـای محیـط کار نیـز 

به طور مرتب انجام گردید.
وی در پایـان ضمـن تقدیـر از کارکنـان ایـن واحـد در ارتقای 
توانمنـدی هـا وفرهنـگ ایمـنی و بهداشـت در محیط کار خاطر 
نشـان کـرد: پـروژه ارتقـای فرهنـگ HSE در سـال ۱۴۰۳ 
آغـاز و پـروژه مـددکاری اجتمـاعی بـرای حمایـت از کارکنان و 
ارتقـای کیفیـت زنـدگی آن هـا بـه اجـرا درآمـد و ایـن اقدامـات 
نشـان از تعهـد فـولاد سـنگان بـه حفـظ ایمـنی و سلامـت 

کارکنان و ایجاد محیط کاری ایمن و سالم دارد.

تحول در نظام ارزی کشور و حرکت به سمت یکسان  سازی 
نرخ ارز، چالش  ها و فرصت  های جدیدی پیش روی شرکت های 

معدنی قرار داده است.
 تحلیل  ها نشان می دهد که هزینه  های پنهان ناشی از 
چندنرخی بودن ارز در زنجیره تامین صنعت معدن، سالانه حدود 
۱۵ درصد از کل هزینه  های عملیاتی بنگاه  ها را شامل می شود. 
بنابراین ظهور بازار توافقی ارز کمک شایانی به حذف برخی از 
هزینه  های معمول صنایع معدنی کرده ضمن اینکه، یکسان  سازی 
نرخ ارز می تواند فرصت  های قابل توجهی برای توسعه صنایع 
پایین  دستی و افزایش ارزش افزوده محصولات معدنی ایجاد 
کند. پتانسیل افزایش ارزش افزوده در این بخش در حالی حدود 
۲۰۰ درصد برآورد شده است که به نظر می رسد ظهور این بازار 
می تواند به شکل  گیری یک نظام انگیزش مناسب برای صنایع 
و پیدایش صادرکنندگان جدید از دل واحدهای کوچک و متوسط 

منجر شود.
تغییر نظام ارزی کشور با حذف سامانه نیما و راه  اندازی مرکز 
مبادله ارز از ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳، نقطه عطفی در سیاست  های ارزی 
کشور به شمار می رود. این تحول که با هدف واقعی  سازی نرخ 
ارز و کاهش فاصله قیمتی بین بازارهای مختلف ارزی صورت 
گرفته، می تواند تاثیرات مهمی بر عملکرد شرکت های معدنی 
داشته باشد. در سیستم جدید، ۲۲ بانک به سامانه معاملات ارز 
تجاری متصل شده  اند که از این میان، ۱۹ بانک عملا وارد فرآیند 
معاملات شده  اند. طی دوره آزمایشی دو هفته  ای، نرخ ارز در این 
سیستم تا محدوده 6۵ هزار تومان نیز مشاهده شده که نشان  دهنده 
نزدیک شدن به نرخ های واقعی بازار است. در ساختار جدید، 
تمامی صادرکنندگان موظف به عرضه ارز حاصل از صادرات 
در بازار توافقی هستند و از اول بهمن  ماه ۱۴۰۳، شرکت های 
بزرگ صادراتی از جمله شرکت های معدنی و فولادی نیز به این 
سیستم خواهند پیوست. این تغییر ساختاری با تعهد بانک ها به 
حصول ریال و ارز همراه است که ریسک عدم ایفای تعهدات را 
به حداقل می  رساند.نکته قابل توجه در سیستم جدید، حذف 
قیمت گذاری دستوری در بازار ارز و حرکت به سمت مکانیزم 
عرضه و تقاضاست. این موضوع برای شرکت های معدنی که 
می تواند  دیده  اند،  آسیب  دستوری  قیمت گذاری  از  همواره 
نویدبخش دوره  ای جدید باشد. همچنین، سیستم جدید با شفافیت 
بیشتری همراه است و امکان رصد معاملات و نظارت بر جریان 
ارزی را تسهیل می کند. بانک مرکزی نیز با اتخاذ سیاست  های 
حمایتی، سعی در تسهیل فرآیند انتقال به سیستم جدید دارد. 
برای مثال، امکان تهاتر ارزی برای شرکت های صادراتی فراهم 
شده و محدودیت های پیشین در خصوص نحوه بازگشت ارز 
حاصل از صادرات تا حد زیادی کاهش یافته است. همچنین، 
سیاست  های تشویقی برای صادرکنندگانی که در موعد مقرر 
نسبت به عرضه ارز خود اقدام می کنند، در نظر گرفته شده است. 
از منظر زیرساختی نیز، تلاش  هایی برای بهبود سیستم های فنی 

و نرم  افزاری صورت گرفته است.
تاثیر مستقیم بر عملکرد مالی شرکت های معدنی

بررسی  ها نشان می دهد که این تغییر می تواند حاشیه سود 
عملیاتی شرکت های بزرگ معدنی را بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش 
دهد. برای درک بهتر این موضوع، می توان به مثال یک شرکت 
فولادی اشاره کرد که پیش از این مجبور بود ارز حاصل از 
صادرات را با نرخ ۴۵ هزار تومانی در سامانه نیما عرضه کند و 

اکنون می تواند آن را با نرخی نزدیک به 6۰ هزار تومان در مرکز 
مبادله به فروش برساند. تحلیل صورت های مالی 6ماهه اول 
سال ۱۴۰۳ شرکت های معدنی بورسی نشان می دهد که متوسط 
حاشیه سود خالص این شرکت ها حدود ۱۵ درصد به بیش از 
۲۵ درصد افزایش یابد. این بهبود عملکرد مالی می تواند به افزایش 
ارزش سهام این شرکت ها در بازار سرمایه نیز منجر شود. 
همچنین، واقعی شدن نرخ ارز می تواند به بهبود نسبت  های مالی 
شرکت ها کمک کند. نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام که 
در بسیاری از شرکت های معدنی به دلیل فشارهای مالی افزایش 
یافته بود، می تواند با افزایش درآمدهای ارزی و بهبود جریان 
نقدی، روند نزولی به خود بگیرد. علاوه بر این، نسبت  های 
نقدینگی شرکت ها نیز با افزایش درآمدهای ارزی بهبود خواهد 
یافت. از منظر مدیریت سرمایه در گردش، شرکت های معدنی 
با چالش کمتری مواجه خواهند بود. در سیستم قبلی، تاخیر در 
دریافت ارز حاصل از صادرات و الزام به فروش با نرخ پایین  تر، 
فشار زیادی بر سرمایه در گردش شرکت ها وارد می  کرد. در 
سیستم جدید، سرعت بیشتر در تبدیل ارز به ریال و نرخ واقعی  تر، 
می تواند به مدیریت بهتر منابع مالی کمک کند. البته برای قضاوت 
در این زمینه هنوز زود است و باید منتظر پایداری این ساختار و 

تثبیت جایگاه آن در نظام ارزی کشور بود.
بررسی عملکرد شرکت های مشابه در کشورهای دیگر نشان 
می دهد که حذف سیستم های چند نرخی ارز معمولا به بهبود 
عملکرد مالی شرکت های صادرات  محور منجر می شود. برای 
مثال، تجربه ترکیه در یکسان  سازی نرخ ارز نشان داد که 
شرکت های معدنی این کشور توانستند در سال اول پس از 
اصلاحات ارزی، رشد ۴۰ درصدی در سودآوری را تجربه کنند. 
در حوزه سرمایه گذاری نیز، واقعی شدن نرخ ارز می تواند به بهبود 
تصمیم گیری  های اقتصادی کمک کند و چشم  انداز روشن  تری 

را پیش روی شرکت های فعالی در این حوزه بگشاید.
چالش  ها و ریسک  های احتمالی پیش رو

به  رغم مزایای متعدد تحول نظام ارزی، شرکت های معدنی 
با چالش  های جدیدی نیز مواجه خواهند شد. نخستین چالش، 
افزایش هزینه  های تولید است. با واقعی شدن نرخ ارز، قیمت 
ماشین  آلات، قطعات یدکی و مواد مصرفی وارداتی افزایش 
خواهد یافت. بررسی  های آماری نشان می دهد که حدود ۴۰ درصد 
هزینه  های عملیاتی شرکت های معدنی به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم به نرخ ارز وابسته است. نوسانات احتمالی نرخ ارز در 
دوره گذار نیز می تواند چالش  برانگیز باشد. تجربه کشورهای 
مشابه نشان می دهد که در دوره انتقال به سیستم جدید ارزی، 
معمولا نوسانات قیمتی افزایش می  یابد. این موضوع می تواند 
برنامه  ریزی مالی و بودجه  بندی شرکت ها را با مشکل مواجه 
کند. برای مثال، در ترکیه پس از آزادسازی نرخ ارز، شرکت های 
معدنی تا 6ماه با نوسانات شدید قیمتی مواجه بودند. با افزایش 
نرخ ارز، ارزش ریالی موجودی  ها و مطالبات افزایش می  یابد و 
شرکت ها به نقدینگی بیشتری نیاز خواهند داشت. محاسبات 
نشان می دهد که شرکت های معدنی به طور متوسط باید سرمایه 
در گردش خود را ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش دهند که تامین این 
میزان نقدینگی می تواند چالش  برانگیز باشد. ریسک تحریم  ها 
و محدودیت های بین المللی نیز همچنان پابرجاست. حتی با 
وجود سیستم ارزی کارآمدتر، مشکلات نقل و انتقال پول و 
محدودیت های بانکی می تواند مانع از بهره  برداری کامل از مزایای 

سیستم جدید شود. آمارها نشان می دهد که هزینه  های نقل و 
انتقال ارز برای شرکت های معدنی ایرانی حدود ۵ تا ۸ درصد 
بیشتر از متوسط جهانی است. فشار مالیاتی نیز می تواند افزایش 
یابد. با افزایش درآمدهای ریالی ناشی از تسعیر ارز با نرخ های 
بالاتر، مالیات بر درآمد شرکت ها نیز افزایش خواهد یافت. این 
در حالی است که بخشی از این افزایش درآمد، صرفا ناشی از 
تغییر نرخ محاسباتی است و درآمد واقعی افزایش نیافته است. 
تحلیل  ها نشان می دهد که بار مالیاتی شرکت های معدنی 

می تواند تا ۲۵ درصد افزایش یابد.
تاثیر بر زنجیره ارزش و روابط با تامین  کنندگان

تحول در نظام ارزی تاثیر مهمی بر کل زنجیره ارزش صنعت 
معدن خواهد گذاشت. در حال حاضر، بسیاری از تامین  کنندگان 
تجهیزات و خدمات معدنی، قیمت گذاری محصولات خود را بر 
اساس نرخ های ارز غیررسمی انجام می دهند. یکسان  سازی نرخ 
کاهش  و  قیمت گذاری  در  بیشتر  شفافیت  به  می تواند  ارز 
هزینه  های معاملاتی منجر شود. تحلیل  های آماری نشان 
می دهد که هزینه  های پنهان ناشی از چندنرخی بودن ارز در 
زنجیره تامین بخش معدن، سالانه حدود ۱۵ درصد از کل 
هزینه  های عملیاتی را تشکیل می دهد. شرکت های معدنی باید 
استراتژی  های جدیدی برای مدیریت روابط با تامین  کنندگان 
تدوین کنند. این استراتژی  ها می تواند شامل انعقاد قراردادهای 
بلندمدت با قیمت های ثابت ارزی، ایجاد مشارکت  های راهبردی 
با تامین  کنندگان کلیدی، و توسعه شبکه تامین  کنندگان داخلی 
باشد. تجربه شرکت های معدنی در کشورهایی مانند ترکیه و 
ارز،  نرخ  از یکسان  سازی  نشان می دهد که پس  مکزیک 
شرکت هایی که توانستند روابط پایدار و بلندمدتی با تامین  کنندگان 
خود ایجاد کنند، عملکرد بهتری در مدیریت هزینه  ها داشته  اند

همچنین، تغییر در نظام ارزی می تواند فرصت  های جدیدی 
برای توسعه صنایع پایین  دستی ایجاد کند. با واقعی شدن نرخ 
ارز، مزیت رقابتی در تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر 
افزایش می  یابد. این موضوع می تواند به توسعه صنایع فرآوری 
مواد معدنی و تولید محصولات نهایی در داخل کشور کمک 
کند. بررسی  ها نشان می دهد که پتانسیل افزایش ارزش افزوده 

در صنایع پایین  دستی معدنی ایران حداقل ۲۰۰ درصد است.
سامانه ارز توافقی و SME ها

سامانه ارز توافقی به عنوان گامی در جهت یکسان  سازی 
نرخ ارز، تحولی اساسی در ساختار مالی و عملیاتی بنگاه  های 
کوچک و متوسط )SME( بخش معدن می تواند ایجاد کند. 
این تغییر سیستمی، به رغم مزایای بلندمدت در شفافیت و کارآیی 
بازار، چالش  های قابل توجهی را در کوتاه  مدت برای این بنگاه  ها 
به همراه داشته است. در سمت مثبت معادله، حذف نظام چندنرخی 
ارز به کاهش رانت  های اطلاعاتی و حذف واسطه  گری  های 
غیرضروری منجر شده است. این شفافیت، امکان برنامه  ریزی 
مالی دقیق  تر را فراهم کرده و هزینه  های پنهان معاملات ارزی 
را کاهش داده است. با این حال، چالش اصلی در محدودیت های 
ساختاری SMEهای معدنی نمایان می شود. فشار نقدینگی 
ناشی از افزایش نرخ ارز، در کنار محدودیت دسترسی به اعتبارات 
بانکی و فقدان ابزارهای مدیریت ریسک ارزی، موقعیت رقابتی 
این بنگاه  ها را تضعیف کرده است. عدم توانایی در تامین وثایق 
موردنیاز بانک ها و محدودیت در دانش مالی برای استفاده از 

ابزارهای پیچیده  تر، این چالش را تشدید می کند.

نگاهی به عملکرد 9 ماهه واحد ایمنی و بهداشت فولاد سنگان

چشم انداز ارزی حاشیه سود شرکت های معدنی

استفاده از کارت بازرگانی دیگران 
ممنوع است

بخشـنامه گمـرک ایـران در خصـوص دقـت در اسـناد ابـرازی به گمـرک و توجه 
به موضوع واگذاری کارت های بازرگانی صادر شد.

بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، معـاون حقـوقی گمـرک ایـران اعلام کـرد: نظر به 
اینکـه بـه موجـب مـاده ۲۵ آن قانـون اصـل و الحـاق دو مـاده بـه عنـوان مـواد )۳۳( 
مکـرر )۱( و )۳۳ مکـرر )۲( ارائـه یـا بهـره بـرداری از اسـنادی کـه دلالـت بـر صادرات 
صـوری نمایـد و همچنیـن هرگونـه معاملـه راجـع بـه کارت بازرگانی کـه عرفاً اجاره، 
خریـد فـروش یـا واگـذاری آن محسـوب شـود و نیـز هرگونـه بهـره بـرداری از منافع 
کارت بـازرگانی دیگـری تحـت هـر عنـوان ممنـوع و بـرای مرتکـب یـا مرتکبیـن 
مجـازات تعییـن شـده اسـت.لذا خواهشـمند اسـت گمـرکات اجـرایی ضمـن دقت و 
توجـه لازم بـه اسـناد ابـرازی در صـورت مواجهـه با مصادیـق مجرمانه مذکور مطابق 

مقررات مربوطه اقدام لازم معمول نمایند.
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جهــان اقتصــاد: بــرخی گــزارش هــا در روزهــای اخیــر در 
خصــوص ریشــه تــورم در کشــور جــای تامــل دارد. در یــک 
ــرازی  ــدید نات ــد تش ــه  رون ــت ک ــده اس ــوان ش ــه عن نمون
ــده ای  ــل نگران کنن ــه مراح ــتگی ب ــای بازنشس صندوق ه
ــه  ــت ب ــای دول ــهم کمک ه ــالی س ــت. در ح ــده اس رسی
صندوق هــای بازنشســتگی از کســری بودجــه در ســال 
۱۳۹۸، در حــدود ۴۲ درصــد بــوده کــه ایــن ســهم بــا افزایــش 
نزدیــک بــه ۲ برابــری در ســال ۱۴۰۳ بــه ۸۱ درصــد رسیــده 
اســت. ایــن یعــنی بخــش عمــده کســری بودجــه دولــت و 
ــاشی از کمک هــایی اســت کــه  ــورم موجــود در کشــور، ن ت
دولــت بــرای جلوگیــری از ورشکســتگی صندوق هــای 
بازنشســتگی بــه آن هــا اختصــاص می دهــد.  ایــن اســتدلال 
ــه گفتــه  تعجــب برانگیــز در حــالی مطــرح می شــود کــه ب
کارشناســان عــملا جــای متهــم و شــاکی عــوض شــده اســت 
و وضعیــت ایــن چنیــنی صنــدوق هــای بازنشســتگی بیشــتر 
ریشــه در تــورمی دارد کــه ســایر نهادهــا در ایجــاد آن نقــش 

پررنگی دارند.
ــادی در  ــائل اقتص ــر مس ــزان، تحلیلگ ــهراب دل انگی س
ایــن رابطــه گفــت: تــورم، ابربحــرانی اســت کــه یقــه صنــدوق 
بازنشســتگی را گرفتــه اســت. وی بــا اشــاره بــه تاثیــر تــورم 
بــر صنــدوق هــای بازنشســتگی گفــت: تــورم در همــه جوانــب 
صنــدوق هــای بازنشســتگی را تحــت تاثیــر قــرارداده اســت. 
تــورم ســبب می شــود هزینــه اداره صنــدوق هــا ســنگین و 
قــدرت خریــد حقــوق هــا ضعیــف تــر شــود و میــزان ورودی 
بــه انــدازه تــورم رشــد نکــرده اســت. در واقــع، کســانی کــه 
پــول بــه صنــدوق می پردازنــد، پرداخــتی آنهــا بــه انــدازه ۲۰ 
درصــدی کــه حقــوق رشــد می کنــد افزایــش خواهــد داشــت، 
امــا از طــرف دیگــر هزینــه هــای صنــدوق برابــر نــرخ تــورم 
در حــال رشــد و افزایــش اســت. ایــن مســائل باعــث کاهــش 

ورودی های صندوق ها شد. 
ایــن اقتصــاددان بــا اشــاره بــه شیــوه هــای تجربــه شــده 
جهــانی افــزود: مــدل اداره صنــدوق هــا در جهــان، تجربــه 

شــده و علــمی اســت. بایــد دیــد ورودی هــای جدیــد چقــدر 
ــته  ــود داش ــتی وج ــا پرداخ ــب آن ه ــه تناس ــد ب ــت؟ بای اس
باشــد. ایــن نســبت می توانــد یــک دریافــت کننــده بــه ازای 
6 پرداخــت کننــده و ورودی جدیــد باشــد.  امــا در حــال حاضــر 
اکثــر صنــدوق هــا بــه دلیــل افزایــش امیــد بــه زنــدگی دوران 
بیشــتری بــه همــان افــراد حقــوث می پردازنــد، بــه تعــداد 
ــه واســطه تغییــر  ــد و ب افــراد وارث بیشــتری پرداخــتی دارن
فرایندهــای تکنولوژیــک، ســرمایه بــر بــودن فنــاوری و کــم 
بــودن نــرخ ورودی بــه اشــتغال، بــا بحــران ناتــرازی جــدی 

مواجه شده اند.
ــگری و  ــای لش ــدوق ه ــه داد: در صن ــزان ادام دل انگی
ــه  ــه دریافــت کننــده ب کشــوری نســبت پرداخــت کننــده ب
صنــدوق نزدیــک یــک و در ســایر صنــدوق هــا ایــن رقــم 

کمتر از چهار شده است.

دل انگیــزان بــا اشــاره بــه راه حــل هــای موجــود بــرای 
حــل بحــران صنــدوق هــای بازنشســتگی گفــت: یــک راه 
حــل افزایــش ســن بازنشــتگی اســت. امــا تــا زمــانی کــه تــورم 
ــد. از  ــمی کن ــل ن ــم ح ــور دائ ــه ط ــود دارد مشــکل را ب وج
ســوی دیگــر، ســبک مدیریــت صنــدوق هــا هــم غلــط اســت 
ــت  ــه عل ــه ب ــتند و البت ــر نیس ــا مدی ــن ه ــته تری و شایس
فشــارهای بــالای سیــاسی نــمی تواننــد تصمیمــات کارآمدی 
ــرمایه  ــن س ــه بهتری ــت ک ــالی اس ــن در ح ــد. ای ــز بگیرن نی

گذاری ها باید برای صندوق ها انجام شود. 
ــران  ــاب مدی ــا انتخ ــت ه ــام دول ــا در تم ــزود: ام وی اف
صنــدوق هــای بازنشســتگی بــر اســاس مدیریــت شایســته 
نیســت. بــا ایــن وضعیــت حــتی اگــر ورودی را افزایــش دهیــم 

باز هم با مشکلاتی مواجه می شویم.  
ــد  ــرخی نبای ــرد: ب ــان ک ــگاه خاطرنش ــتاد دانش ــن اس ای

صنــدوق هــای بازنشســتگی را ملــک خودشــان بداننــد و لازم 
نیســت نماینــدگان بــر اســاس چهارچــوب هــای  پوپولیســتی 

قوانین را تغییر دهند. 
ــه دارایی  ــانی ک ــان، زم ــای کارشناس ــه ه ــارغ از گفت ف
صنــدوق هــای بازنشســتگی در مســائل فــرعی و غیرقانــونی 
خــرج می شــود، صحبــت از مشــکل زا بــودن ایــن صنــدوق 
هــا و ربــط دادن رشــد تــورم بــه صنــدوق هــای بازنشســتگی، 
جفــایی غیرقابــل انــکار اســت. همیــن چنــد وقــت پیــش بــود 
کــه افشــا شــد بایــد مبلــغی چنــد میلیــاردی از محــل صنــدوق 
ــه شــود.  ــک مراســم خــاص هزین هــای بازنشســتگی در ی
ــورم و تقاضــای  ــم ت ــه ه ــل اســت ک ــن قبی ــاتی از ای اقدام
ــتگی را در  ــدوق بازنشس ــم صن ــد و ه ــاد می کن کاذب ایج

تنگنا قرار می دهد.
در تاییــد ایــن رویــه اشــتباه بــود کــه چنــدی پیــش، محمــد 
وضعیــت  بــه  اشــاره  بــا  اقتصــاددان  خوش چهــره 
صندوق هــای بازنشســتگی در کشــور گفــت: صنــدوق هــای 
بازنشســتگی از پــول بازنشســتگان و ســود پــول مــن و شــما 
بــه وجــود آمــده اســت. یــک کارمنــد ۳۰ ســال کار می کنــد 
ــم  ــول ک ــم بازنشســتگی پ ــه اس ــاه از حســاب او ب ــر م و ه
می شــود امــا متاســفانه در حــال حاضــر بــا موضــوع بحــران 

صندوق های بازنشستگی رو به رو هستیم.
ــدوق  ــرا صن ــه چ ــش ک ــن پرس ــه ای ــخ ب وی در پاس
بازنشســتگی توانــایی تولیــد ثــروت را نــدارد؟ عنــوان کــرد: 
صندوق هــای بازنشســتگی از طریــق بــرخی شــرکت ها 
ــت  ــا دول ــد ام ــروت کنن ــول و ث ــد پ ــد تولی ــد شســتا بای مانن
قبــل شــرکت هــای زیــان ده را بــه شســتا داده اســت و ایــن 

امر روند سوددهی را مختل کرده است.
ــود و مشــاهده کــرد کــه  ــد منتظــر ب ــن وجــود بای ــا ای ب
دوران مدیریــت جدیــد صنــدوق بازنشســتگی چگونــه پیــش 
خواهــد رفــت و بایــد امیــدوار بــود کــه تغییــر شیــوه مدیریــت 
ــن  ــدودی ای ــا ح ــوط، ت ــای نامرب ــه ه ــری از هزین و جلوگی

صندوق مظلوم را از زیر فشار خارج کند.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد؛

صندوق های بازنشستگی منشا تورم هستند؟ عبــور از موانع حوزه حمل و نقل با 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی

وزیر راه و شهرسازی، بهره مندی از ظرفیت های بخش خصوصی را از معدود راهکاری 
عبور از موانع حوزه حمل و نقل عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی در نخســتین نشســت 
تخصصی با بانوان فعال در صنعت حمل ونقل، از ضرورت رفع مشکلات بانوان در این حوزه 
سخن گفت و بر ضرورت نقش آفرینی بانوان در پست های مدیریتی حمل و نقل تاکید کرد

وی خواستار تشکیل کارگروهی به ریاست معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی 
برای رفع مشکلات قراردادی بانوان فعال در همه بخش های حمل و نقلی در چارچوب قوانین 
و مقررات شد و افزود: رفع برخی مسائل و اصلاح قراردادها نیازمند اخذ مجوزهایی از سازمان 

اداری و استخدامی یا اصلاحیه های از مجلس است که پیگیر آن نیز خواهیم بود.

 ایمن سازی بزرگراه ارتش با نصب
 ۴ کیلومتر نیوجرسی 

ایمن سازی بزرگراه ارتش در محدوده لشگرک – گردنه قوچک با هدف 
آرام ســازی معابر، روان ســازی ترافیک و رفع نقاط حادثه خیز با نصب بیش 

از ۴ و نیم کیلومتر نیوجرسی انجام شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقــه یک، سید فرید مرتضوی 
سرپرســت معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری منطقه یک اعلام کرد: 
به دلیل عدم کارآیی،  ســرقت و یا نیاز به تعمیر و نگهداری مداوم گاردریل 
های نصب شده در جاده لشگرک-گردنه قوچک، نصب نیوجرسی های بتنی 
۳ متــری در هــر دو مسیــر این جاده به متراژ تقریبی ۴ هزار و ۵۰۰ متر طول 

توسط اداره نظارت و اجرای این معاونت، انجام شد.
وی افــزود: ایــن پروژه جــزو پروژه های احداثی، مســتمر و »طرح من 
شهردارم« معاونت ترافیک در سال جاری بود که با تجهیز کارگاه، زیرسازی، 
ساخت، حمل و نصب نیوجرسی های ۳ متری در محل پروژه، به اتمام رسید

مدیرعامل راه آهن: با شرایط آرمانی 
ایمنی در راه آهن فاصله داریم

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران گفت که با وجود اینکه در حال حاضر وضعیت 
ایمنی خوب است اما با شرایط آرمانی فاصله زیادی داریم.

به گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه آهن اظهار کرد: لازم است 
سرکشی های مداوم، حضور مؤثر کمیسیون عالی پیشگیری از سوانح در مناطق، آموزش های 
ضمن خدمت کارکنان و انجام اقدامات مؤثر برای کاهش سوانح ادامه داشته باشد. در شرایط 
نامساعد جوی که حرکت بسیاری از شقوق حمل و نقل عمومی اعم از هواپیماها و اتوبوس ها 
لغو می شود، راهبرد اصلی راه آهن، خدمات رسانی و امداد به مسافران در راستای ایفای نقش 

مسئولیت اجتماعی است.
وی بیان کرد: هر چند در شرایط غیرعادی مانند ایام برودت هوا و روزهای برفی به دلیل 
کمک رسانی به مردم، حمل بخش بار راه آهن تحت الشعاع قرار گرفته و عملکرد آن کاهش 
می یابد و در عمل درآمد شرکت کم می شود، اما برای راه آهن ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 

و امداد رسانی به هموطنان مهم تر است.
ذاکــری بــا تاکید بر صرفه جویی در مصرف انرژی، گفت: لازم اســت مدیران مناطق 
سرکشی های مداوم بر روشنایی ایستگاه ها، محوطه های ایستگاهی و ساختمان های اداری 

داشته باشند.
مدیرعامل راه آهن خواستار برگزاری جلسات حضوری مدیران مناطق با کارکنان اداری 
و عملیاتی منطقه خود شد و گفت: با وجود مشغله های فراوانی که مدیران مناطق دارند، در 
دسترس بودن آنان برای شنیدن درخواست ها و مشکلات همکاران به خصوص مأموران 

عملیاتی و رفع آنها ضروری است.
معاون وزیر راه و شهرســازی بر حضور نمایندگان بخش خصوصی ریلی در ارکان راه 
آهن برای همفکری و مشــارکت در تصمیم گیری ها، تدوین دســتورالعمل جامع وظایف 
مأمورین فنی قطارها و وظایف شغلی در شرایط خاص، آموزش مستمر همکاران عملیاتی، 
تدوین دستورالعمل برای کاهش سوانح و ارتقای ایمنی در نقاط پرحادثه، برخورد با اشخاصی 
که دستورالعمل های ایمنی را رعایت نمی کنند و ساماندهی گذرگاه های غیرمجاز فعلی برای 

کاهش تعداد برخورد عابرین و خودروها با قطار تاکید کرد.
وی درباره وضعیت معیشتی همکاران راه آهن نیز گفت: به عنوان خادم راه آهن، به دنبال 

تکمیل و اصلاح ساختار راه آهن هستم زیرا این امر منجر به بقای آن خواهد شد.

مسائل سیاسی نباید وارد صنعت 
هوایی کشور شود

رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: تحریم ها در اصل مردم ایران را مورد هدف 
قرار داده و مطابق تفاهم نامه شیکاگو به هیچ عنوان نباید مسائل سیاسی وارد این صنعت 

شود.
به گزارش خبرنگار مهر، حسین پور فرزانه رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری امروز 
)سه شنبه، ۴ دی( در نشست خبری با بیان اینکه براساس تفاهم نامه شیکاگو امنیت و ایمنی 
پروازها برای ســازمان هواپیمایی کشــور بسیار اهمیت دارد، گفت: »ایمن« پرواز کردن به 

معنای رعایت اصول سخت افزاری و نرم افزاری پروازی است.
وی افزود: توسعه »اقتصاد هوانوردی« از جمله اولویت های سازمان های هواپیمایی است 
تا بتوانیم ناوگان هوایی مورد نیاز کشور را تأمین و تهیه کنیم. اگر به هر دلیلی یک هواپیما از 
صنعت هوایی خارج شــود، عملًا دســترسی ایران به ســایر نقاط جهان یا حتی داخل کشور 

محدود می شود.
پور فرزانه بیان کرد: برخلاف عموم افراد، صنعت هوایی به هیچ عنوان صنعت لوکسی 

به شمار نمی رود، بلکه محور توسعه است.
معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: برای اینکه ناوگان هوایی در کشور فعال بماند، 
از سوی دیگر پرواز ایمن و امنی داشته باشیم و کیفیت پرواز ارتقا یابد، باید قطعات صنعت 
هوایی کشــور در مرکز اســتانداردی تعمیر شود، بنابراین اگر دسترسی به این مراکز نداشته 

باشیم، باید از قطعات بومی شده داخلی استفاده کنیم.
وی افزود: پیش از دوره تحریم ها ایران به مراکز تعمیر استاندارد قطعات هواپیما دسترسی 
داشت، اما پس از دوره تحریم ها با عدم دسترسی ها مواجه شدیم، برهمین اساس باید از توان 
داخلی در این صنعت اســتفاده کنیم.رئیس ســازمان هواپیمایی کشور تاکید کرد: از ده سال 
گذشته پس از تشدید تحریم ها در ایران، قطعاتی برای تعمیر به خارج از کشور ارسال می شد 
اما برگشت می خورد، برهمین اساس چاره ای جز بهره مندی از ظرفیت داخلی وجود نداشت

وی بیان کرد: تحریم ها مردم ایران را تحریم کرده، نه دولت و صنایع را، حتی در تفاهم نامه 
شیکاگو به این مســئله که صنعت هوایی نباید دخالتی در زمینه های سیاسی داشــته باشید، 
عنوان شده و به صراحت عنوان شده، که نباید هیچ گونه موقعیت سیاسی این صنعت را تهدید 

کند، زیرا صنعت هوایی ارتباط مستقیمی با حقوق بشر دارد.
پور فرزانه تاکید کرد: اگر هم اکنون تحریم ها برداشــته شــود، قطعاً برای تعمیر قطعات 

ناوگان ها از شرکت سازنده خود هواپیما کمک خواهیم گرفت.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور با بیان اینکه هم اکنون پروازها به لبنان برقرار است، 
گفت: ایران تا ۲۲ ژانویه به لاذقیه و دمشق پرواز نداردوی در خاتمه اضافه کرد: با توجه به 
شرایط فعلی کشور سوریه، ایران تا »۲۲ ژانویه، ۲۰۲۵« پروازی به لاذقیه و دمشق نخواهد 
داشت.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری افزود: در زمینه برقراری پروازهای ایران - مصر 
باید مسئولان ارشد دو کشور تصمیم گیری کنند، همچنین باید زمینه لازم برای اخذ ویزای 

توریستی فراهم شود.

یادداشت

نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: با توجه به وضعیت بازار 
مســکن به نوعی گردش ســرمایه در این بازار مختل شده، بر 
همین اساس اگر قانون پیش فروش ساختمان اصلاح نشود، 

رکود در بازار ملک عمیق تر می شود.
داوود بیگی نــژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با 
خبرنگار مهر با بیان اینکه اجرای قانون پیش فروش خرید و 
فروش ملک موجب رونق و افزایش گردش سرمایه در بازار 
مسکن می شود، اظهار کرد: در سال ۱۳۸۹ قانون »پیش فروش 
ســاختمان« با هدف ممانعت ثبت غیررســمی قراردادهای 
پیش فروش ساختمان مصوب شد، اما به دلیل وجود ابهامات 
و تناقضات موجود در برخی از محورهای این قانون، تصویب 

آن نتوانست گره ای از مشکلات پیش فروش باز کند.
وی افزود: اگر چه این قانون توانســت تعداد پرونده های 
شــکایت در دادگاه ها را کاهش دهد اما با توجه به وضعیت 
بازار مسکن به نوعی گردش سرمایه در این بازار مختل شده 
اســت، بر همین اساس اگر قانون »پیش فروش ساختمان« 
اصلاح نشود، بی شک نبود گردش سرمایه و نقدینگی فاصله 
تقاضا و عرضه مسکن را بیشتر از بیش افزایش خواهد داد.

نایــب رئیس اتحادیه املاک بیان کرد: زمانیکه که پیش 
فروش مســکن توسط مشــاوران املاک صورت می گرفت 
ســرمایه ولو اندک به ســمت تولیدکننده هدایت می شد. اما 
امروز می بینیم که بازار مسکن قفل شده است و سازنده، واحد 

مسکونی خود را نمی تواند به فروش برساند و به همان نسبت 
نمی تواند تولید کند.

وی تاکید کرد: به نظر می رســد این عدم تولید در نهایت 
قیمت مسکن را افزایش و به ضرر قشر مستأجر تمام خواهد 
شد، اما به هر حال این عدم ورود املاکی ها به پیش فروش 
ساختمان که قانون مجلس هست، باعث شده تا تولید مسکن 

با یک عقب افتادگی چشمگیری مواجه شود.
وی افزود: در گذشــته ســازندگان می توانســتند در حین 
ساخت، واحدهای خود را پیش فروش کنند، اما در حال حاضر 
باید ســازنده ابتدا پایان کار خود را دریافت کند، ســپس اقدام 
به فروش کند. بر همین اساس روند گردش سرمایه در بازار 

مسکن قفل است.نایب رئیس اتحادیه املاک تاکید کرد: در 
منطقــه ۲۲ تهران نوع جدیدی از خرید و فروش مســکن با 
عنوان فروش متری توســط برخی از شرکت و سازمان ها در 
حال معامله اســت که اکثراً هم افراد تحت عنوان ســرمایه 
گذاری اقدام به خرید متری مسکن می کنند و سند این واحدها 

بین دو یا چند نفر به صورت دونگی تقسیم می شود.
بیــگی نژاد در پایان گفت: البته ســامانه های دیگری که 
موازی با مشاوران املاک در بازار مسکن فعالیت می کند نیز 
موجــب رکــود و کاهش معاملات خرید و فروش در این بازار 
شــده اســت؛ همچنین عملکرد بازار مســکن تأثیر پذیر از 

بازارهای موازی دیگر است.

ایران سومین کشور تربیت کننده مهندس در جهان است
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ایران سومین کشور تربیت کننده مهندس 

در دنیا با رقمی حدود ۲۳۰ هزار مهندس در سال است.
به گزارش ایســنا، حمید پورمحمدی در آیین پنجاه ســالگی جامعه مهندســان 
مشــاور کشــور اظهار کرد: ما در این ســالیان پل ها، فرودگاها و تاسیسات مختلفی 
ساختیم. در دوره قبل از این سده هم کارهای خوبی اتفاق افتاد و همینطور پیش تر 
از آن تا صدر اسلام؛ همیشــه مهندســان ما شــاهکار خلق کردند و این موضوع در 
شهرســازی و احداث بنا، کشتی ســازی و... نیز صادق است. حتی شهر هگمتانه در 

ایران باستان را می توان در این رده مورد سنجش قرار داد.
وی یادآور شــد: این مسیر حلقه به حلقه در نهایت به جامعه مهندســان مشــاور 
فعلی ختم می شــود و اهمیت فعالیت های مهندســان ما هم راستا بودن فعالیت ها با 

اقلیم ما است که در طول تاریخ به شکل گسترده ای می توان شاهد آن بود.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: مهندسی به ادبیات شاعرانه ما نیز ارتباط تنگاتنگی 
دارد و در اشــعار شــاعران ما این را می توان به فراوانی مشــاهده کرد و درک بهتری 

از پیچیدگی مهندسی را در شعر فهمید.
او ادامه داد: کشــور ایران ســومین کشــور تربیت کننده مهندس در دنیا است با 

رقمی حدود ۲۳۰ هزار مهندس در سال است.   یکی از ظرفیت های بزرگ ما تربیت 
مهندس اســت و رکن بعدی پتانسیل های کشــور ما اســت. کشور ما در چهار فصل 
ســال در هر ســوی اقلیم مان در هر وقتی از ســال از لحاظ جوی دارا هســتیم و مرز 
گســترده دریایی، هفتمین کشــور بزرگ جهان از لحاظ معادن، دومین کشور جهان 
از لحاظ ذخایر اثبات شــده گاز، ۱۱ بندر بسیار مهم و اســاسی و... و رکنی که باید 
وجود داشته باشد، ترکیب قابلیت های سرزمین با پتانسیل های مهندسین کشورمان 

است.
در بخشی دیگر از مراســم، محمدحســن شمشیرساز ـ رییس شورای مدیریت 
جامعه مهندسان مشاور ایران بیان کرد: طی نیم قرن تلاش و کوشش این جامعه، 
نخبگان با ماهیت حرفه ای و صنفی خود ثابت کردند که سرمایه ای کم نظیر برای 

ملت خود هستند.
وی افزود: این دستاورد بزرگ برآمده از انگیزه های کشور ما است. در این مسیر 
بــا توجه به نســل های جوان و نوظهــور، انتقال تجربه به آنان ضرورتی انکارناپذیر 
است و ما باید بستر مناسب برای رشد این نسل را مهیا کنیم که خوشبختانه گام های 

خوبی در این راستا برداشته شده است.
شمشیرســاز تصریــح کرد: از مدیران مهندس کــه مسیر را برای جوانان هموار 
کردند تشکر و قدردانی می کنم و در پایان از خداوند می خواهم که ایران عزیزمان 
را از شر دشمنان دور بدارد و نور خود را پیوسته به سمت این مرز و بوم جاری کند

در آیین پنجاه سالگی جامعه مهندسان مشاور کشور، ضمن تجلیل از 6۵ مهندس 
پیشکسوت، از عباس آخوندی، حبیب الله بی طرف، حمید چیت چیان، پیروز حناچی، 
احمد خرم، غلامرضا ســلیمانی امیری، علی عبدالعلی زاده، حامد مظاهریان، بیژن 

نامدارزنگنه به عنوان یاران این تشکل قدردانی شد.

رهایی بازار ملک از رکود تورمی با اصلاح قانون »پیش فروش مسکن«

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

ایران سومین کشور تربیت کننده مهندس در جهان است

مدیـرکل بنـادر و دریانـوردی سیسـتان و بلوچسـتان گفـت: در 
حـوزه فراپسـکرانه بـه دنبـال احـداث شـهر لجسـتیک هسـتیم و 
نیـاز اسـت ارگان هـای مختلـف بـه مـا کمک کنند کـه زمین مورد 

نیاز برای احداث این شهر را مهیا کنیم.
قاسـم عسـکری نسـب در گفـت و گـو بـا ایسـنا، در پاسـخ بـه 
ایـن سـوال کـه در راسـتای تحقق توسـعه دریامحور چـه اقداماتی 
تـا کنـون انجـام شـده اسـت، گفت:توسـعه دریا محور شـامل چند 
مولفـه اسـت کـه اولیـن آن زیرسـاخت اسـت. در زنجیـره تامیـن 
حمـل و نقـل، حلقـه هـای اولیه سـازمان بنـادر و دریانـوردی بوده 

و رسالت آن ایجاد زیرساخت ها است.
وی افـزود:در حـوزه سـواحل مکـران کـه مـورد تاکیـد رهبری 
بـوده و در برنامـه هـای هفتـم توسـعه نیـز توسـعه ایـن سـواحل با 
تمرکز بر بندر چابهار عنوان شـده، اقدامات خوبی توسـط سـازمان 
بنـادر و بخـش خصـوصی بـه عنـوان بـازوان اجـرایی در حـوزه 

زیرساخت انجام شده است.
مدیـرکل بنـادر و دریانـوردی سیسـتان و بلوچسـتان تصریـح 
کرد:بالـغ بـر ۱۵همـت سـرمایه گـذاری هم از طرف سـازمان بنادر 

هم توسط بخش خصوصی در بندرچابهار انجام شده است.
وی عنوان کرد:زیرسـاخت های مورد نیاز حمل و نقل دریایی 
در حـال آمـاده سـازی اسـت کـه از جملـه آنهـا می توان به اسـکله 
هـا، سیلوهـای نگهـداری کالا، ریـل در بنـدر و تامین انرژی اشـاره 
کـرد. در بحـث تامیـن انـرژی نیـز نیـروگاه ۲۵مـگاواتی در بندر در 

دست احداث است.

عسـکری نسـب اضافـه کـرد: همچنیـن انبارهایی کـه بتوانیم 
کالاهـا را ایمـن و بهداشـتی نگهـداری کنیـم، ترمینال ها، ترمینال 
لجسـتیک خدمـات کالا در بنـدر شـهید بهشـتی چابهـار در حـال 

احداث هستند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه نیـاز اسـت حلقـه هـای بعـدی در ایـن 
بخش کامل شـود، گفت: در بخش حمل و نقل جاده ای کِشـنده 
هـا بایـد بـه تعـداد کافی در محـور سیسـتان و بلوچسـتان آمـاده 
شـوند که کالا را در بازه زمانی خاص خودش از بندر به پسـکرانه 

منتقـل کنـد و سـپس بـه مقاصـد مصـرف برسـاند. همچنیـن در 
حوزه ریل نیز باید به جد کار شود.

مدیـرکل بنـادر و دریانـوردی سیسـتان و بلوچسـتان در ادامـه 
گفـت:در زنجیـره هـای بعـدی کـه حوزه های فراپسـکرانه اسـت 
بـر روی شـهر لجسـتیک کار می کنیـم. نیـاز اسـت ارگان هـای 
مختلـف بـه مـا کمـک کننـد کـه زمیـن مـورد نیـاز احـداث شـهر 
لجسـتیک را مهیـا کنیـم. همچنیـن در حـوزه ایجاد زیرسـاخت ها 
جـاده ای نیـز در سیسـتان و بلوچسـتان اقدامـاتی در حـال انجـام 

اسـت. در تامیـن کامیـون هـای حمـل کالا باید بیشـتر کار شـود و 
سـرعت عمل بیشـتری بگیرد. تامین سـوخت این کامیون ها نیز 
از موضوعـات دیگـری اسـت کـه بایـد بـه آن توجه شـود. از طرفی 
بایـد مراکـز خدمـات رسـانی بـه ایـن حـوزه هـا نیـز بیشـتر شـود. 
همچنیـن نیازمنـد خدمـات رسـانی هـای جانـبی ماننـد تامیـن 
قطعـات یـدکی و کارگاه هسـتیم کـه بتوانیـم  تعمیـرات تجهیزات 

را در کوتاهترین زمان ممکن انجام دهیم.
 وی همچنیـن بـه پـروژه هـای بنـدر چابهار اشـاره کرد و گفت: 
سیلـو ۱۰۰هزارتـنی در نیمـه اول سـال آینـده به بهـره برداری می 
رسـد. همچنیـن فـاز دوم سیلـو توسـط بخـش خصـوصی در حال 
احـداث اسـت کـه ظرفیـت بنـدر را در حـوزه انبـارش کالا بـه 
۲۰۰هزارتن می رسـاند. ظرفیت انبارها در بندر از ۳۵هزارمترمربع 
به ۴۵هزارمترمربع تا پایان سـال افزایش می یابد. فاز دوم توسـعه 
بندر شـهید بهشـتی یکی از مقوله هایی اسـت که سـازمان بنادر 

به جد دنبال آن است.
وی در پایـان گفـت: ۱۳ پـروژه بخـش خصوصی در بندر شـهید 
بهشـتی چابهـار فعـال اسـت. در حقیقت بخش خصـوصی در حوزه 
سـاخت مخـازن نگهـداری پتروشیـمی و مـواد نفـتی، نگهـداری 
مشـتقات نفـتی، تامیـن انـرژی، تامیـن آب شـرب، احـداث پایانـه 
هـای خدمـات لجسـتیکی و سـاخت انبار کالا، خدمـات کانتینری  
و صـادرات محصـولات کشـاورزی فعالیـت دارنـد. همچنیـن در 
حـال آمـاده سـازی زیرسـاخت هایی بـرای افزایش خدمات بخش 

خصوصی هستیم.

برنامه ریزی برای احداث شهر لجستیک در سواحل مکران
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  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

  پـس از افزایـش قیمـت هـا از سـوی خودروسـازان بـازار 
خـودرو نیـز بـا تغییـرات گسـترده ای همـراه شـد بـه گونـه 
ایکـه علاوه فـرو رفتـن بیشـتر در فـاز رکـود ا قیمتها نیز روند 
رو بـه رشـد را تعجربـه کـرد . موضـوعی کـه کارشناسـان 
معتقدنـد پیـش بیـنی بـازار خـودرو با توجه به سیاسـت هایی 
ئکـه دولـت در ایـن صنعـت بـه کار می گیـرد و عـملا بـه 
محـلی بـرای جبـران کسـری هـای بودجـه مبـدل شـده 

امـکان پذیر نخواهد بود.
سـهراب هاشـمی کارشـناس اقتصاد و تحلیلگر مسـائل 
اقتصـادی می گویـد: دولـت بـرای جبـران کسـری های 
بودجـه ای خـود راهی را انتخـاب می کنـد کـه هـم بـه نوعی 
تولیـد را سـرپا نگـه داشـته باشـد و هـم نقدینـگی مـردم را 

در دسـت، از این رو بازاری مطمئن تر از بازار خودرو نیسـت
وی گفـت: امـروز بـازار خـودرو بـه شـدت دسـتخوش 
سیاسـت های دولت شـده و نوسـانات ناشی از این وضعیت 
فقـط گریبـان مصـرف کننـده نهـایی را گرفتـه تـا جـایی که 
کـم ارزش تریـن خودرو هـای تولیدی حکـم لاکچری برای 
دولت پیدا کرده اسـت و از این طریق کسـب درآمد می کند.

بـه گفتـه هاشـمی؛ نیـاز بـازار امـروز بـه خودرو هـایی بـا 

کیفیـت و قابلیـت حفـظ ارزش جایـگاه صنعـت خـودرویی 
کشـور اسـت، امـا دولـت بـه هیچ یـک از این مـوارد توجهی 
نـدارد و تنهـا کسـب درآمـد از ایـن منبـع هـدف اصلی اسـت 
بـرای همیـن گـرانی و افزایـش روزانـه قیمت هـا رویـه ای 

برای حکمرانی بیشـتر دولت در بازار خودروسـت.
ایـن تحلیلگـر اقتصـادی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه تا 
پایـان سـال وضعیـت قیمت هـا را چگونـه ارزیـابی می کند؟ 

گفـت: دیگـر نمی تـوان بـرای آینـده بـازار خـودرو و قیمـت 
هـا پیـش بیـنی خـاص و غیـر از حرکـت در مسیـر دانسـت 
چراکـه سیاسـت دولـت افزایـش قیمـت برای کسـب درآمد 

چه برای خود و چه برای زنجیره خودروسـاز اسـت.
وی تصریـح کـرد: قطعـا تـا پایـان سـال و باتوجـه بـه 
سیاسـت ارزی دولـت، قیمـت خـودرو جهـش ۱۰ تـا ۲۰ 
درصـدی را بـاز خواهـد داشـت و ایـن دور از انتظـار و یـا 

موضوع جدیدی نیست.
هاشـمی بـا اشـاره بـه حـذف ارز نیمـایی، گفـت: ایـن 
وضعیـت بازار هـای مختلـفی را تحـت تاثیـر قـرار می دهـد 
و بـازار خـودرو نیـز بـه مراتـب بـه سرنوشـت سـایر بازار هـا 

و یا شـاید بدتر خواهد رسید.
ایـن تحلیلگـر مسـائل اقتصـادی گفـت: ارز مـورد نیـاز 
صنعـت خـودرو هیـچ گاه بـه درسـتی تامیـن نمی شـد و این 
دلیـلی بـر لنـگ زدن ایـن صنعت شـده اسـت حالا برسـد به 
اینکـه بـرای آزادسـازی قیمت هـا ترجیح داده شـد که قیمت 
ارز را وارد کننـده تعییـن کنـد کـه در ایـن صـورت سرنوشـت 

قیمت ها به تب بالای گرانی مبتلا می شـود.
وی گفـت: وضعیـت قیمت هـا در بـازار بـه دلیـل نـوع 
سیاسـت گذاری دولت کاملا مشـخص اسـت و پیش بینی 
بـرای آینـده سرنوشـت صنعـت خـودرو نیـز کاملا گواه یک 
دوره سـخت و پیچیـده حاکمیـت دولـت در صنعـت خـودرو 
است.هاشـمی گفـت: نبایـد فراموش کرد کـه صنعت خودرو 
بـرای کشـور نیـاز اسـت و دولـت بـرای بقـای حاکمیت خود 
در بخش هـای مختلـف اقتصـادی نیـاز بـه ادامـه ایـن 
حاکمیـت دارد از ایـن رو بـا فشـار بـه وضـع قیمت هـا ایـن 
مقولـه را بزرگتـر از حالـت واقـعی نشـان می دهـد و مـردم 
هـم پذیرفته انـد کـه صنعـت خودروی ایـران علاوه بر اینکه 
شکسـت خـورده در سـراشیبی نیـز قـرار گرفتـه اسـت، اما با 
ایـن حـال تولیـدات آن بایـد در بـازار باشـد و مصـرف کننده 
نیـز نیـاز بـه مصـرف دارد و خریـد آن را بی چـون و چرا انجام 

می دهد.

نوسان شاخص های اقتصاد کلان خودرو پیش بینی ناپذیر شد
نتیجه سیاست گذاری های غلط است

رئیـس اتـاق ایـران گفـت: بـرخی مقررات اقتصادی، نوسـان شـاخص های 
اقتصاد کلان، نتیجه سیاست گذاری نادرست برای اقتصاد است.

به گزارش خبرنگار مهر، صمد حسـن زاده در نشسـت »آغاز فرآیند ترسیم 
سـپهر ایـران آینـده« کـه بـه همـت مرکز پژوهش هـای اتاق ایران برگزار شـد، 
اظهـار کـرد: ایـران ظرفیـت بـالایی در اقتصـاد، سـرمایه انسـانی، اجتمـاعی و 
فرهنگی دارد؛ اما باوجود ظرفیت های بالا، هنوز نتوانسـته ایم در مسیر توسـعه 
واقـعی و متـوازن قـرار گیریـم. بـرای رسیـدن به این هـدف به تعامل و همکاری 

نیاز داریم و برای همین باید روش و دستور عمل مناسبی تدوین کنیم.
رئیس اتاق ایران گفت: در سـند چشـم انداز ۲۰ سـاله قبلی که سـال ۱۴۰۴ 
سـال پایـانی آن اسـت، مسـئولان و تیـم برنامه ریـزی وقـت، تمـامی مسـائل 
کشـور را در همـه مناطـق و حوزه هـای ایـران بـررسی کـرده بودنـد و بر اسـاس 
آن واقعیت هـای میـدانی، برنامـه تدویـن شـده بـود؛ امـا در دولت هـای قبـلی، با 

کم لطفی اقدامی برای اجرایی شدن آن سند انجام نشد.
او ادامـه داد: صنایـعی کـه امـروز در کشـور فعالیـت می کننـد، نتیجـه همـان 
مسیـری اسـت کـه آن زمـان سـرمایه گذاری شـد و اقدامـاتی بـرای توسـعه 
اقتصـادی کشـور اتفـاق افتـاد. آن موقـع سیمـان و فـولاد از خـارج وارد می شـد 

ولی الآن وضعیت این صنایع تغییر کرده است.
حسـن زاده تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه ظرفیت اقتصـادی و انسـانی در ایران، 
می تـوان در بسیـاری از حوزه هـا، برنامـه کارشـناسی و علـمی تهیـه کـرد و بـه 
اهـداف تعییـن شـده، رسید.رئیـس اتـاق ایـران تأکیـد کـرد: باید در تدوین سـند 
توسـعه چنـد عامـل را مـورد توجـه قـرار داد؛ تقویـت سـرمایه اجتمـاعی و اعتماد 
عمـومی بـه سیاسـت های دولـت از اولویت هـایی اسـت کـه بایـد بـرای تقویت 
آن تلاش کـرد. محـور دوم امنیـت سـرمایه گذاری اسـت؛ عـدم توجـه به اهمیت 
امنیـت سـرمایه، باعـث گریـز سـرمایه مالی و انسـانی و درنهایـت مهاجر نیروی 
انسـانی کارآمد می شـود.او ادامه داد: امنیت اقتصادی در تمامی زمینه ها می تواند 
تأثیرگذار باشـد و لازم اسـت این موضوع در تدوین چشـم انداز آتی کشـور بیشـتر 
مـورد توجـه قـرار گیـرد. وضعیـت امنیـت اقتصـادی در کشـور در زمینـه تصمیم 
فعالان اقتصادی برای مهاجرت بسیار مؤثر اسـت؛ این مهاجرت ها خسـارت بار 
خواهد بود. همسـویی و همراهی تمام نهادها، سـازمان ها و ارگان های حاکمیت 
بـا برنامه هـای چشـم انداز کشـور، از نـکات مهـم اسـت. این درسـت نیسـت که 
سـرمایه گذار داخلی و خارجی را تشـویق به سـرمایه گذاری در کشـور کرد ولی 
همـکاری دسـتگاه های اقتصـادی مختلـف در ایـن مسیر به خـوبی انجام نگیرد.
رئیـس اتـاق ایـران افـزود: بررسی هـا نشـان می دهـد، برخی مقـررات اقتصادی، 
نوسـان شـاخص های اقتصاد کلان، نتیجه سیاسـت گذاری نادرست برای اقتصاد 
اسـت. بایـد بـرای تقویـت سـرمایه گذاری گام های اسـاسی برداشت.حسـن زاده 
گفـت: محـور دیگـری کـه باید در سـند چشـم انداز دیده شـود همسـویی تمامی 
نهادها، سـازمان و ارگان های حاکمیتی با برنامه ۲۰ سـاله کشـور اسـت. هنوز 
سـازمان غـذا و دارو بـا اسـتاندارد بـر بـررسی و تأییـد کیفیـت محصـولات تولید 
شـده بـه تفاهـم نرسیده انـد کـه کـدام نهـاد ایـن وظیفـه را بر عهـده گیرد.رئیس 
اتـاق ایـران تاکیـد کـرد: هنـوز بـرای چگونـگی بازگشـت ارز حاصـل از صادرات 
بخـش خصـوصی و تأمیـن ارز واردات، بخـش خصـوصی مشـکلاتی دارد. همه 
ایـن سیاسـت ها درنهایـت باعث نارسـایی هایی بـرای اقتصاد و بخش خصوصی 
می شـود. در حـل مسـائل اقتصـادی ازنظـر بخـش خصـوصی و کمیسیون های 

تخصصی و اتاق های سراسر کشور استفاده شود.

خبر

وزیـر جهـاد کشـاورزی دربـاره تامین گوشـت قرمز 
از طریـق واردات گفـت: بـه دلیـل تنش هـای ارزی کـه 
سـه سـال قبـل در نـرخ ارز ترجیـحی اتفـاق افتـاد و 
دامداری هـای کشـور بـه ویـژه دام سـبک کـه نقـش 
مهمی در تامین نیاز داشـتند، دچار آسیب شـدند، اکنون 
حدود ۲۰ درصد گوشـت مورد نیاز کشـور سـالانه وارد 
می شـود کـه از آن ۲۰ درصـد، تنهـا 7 درصـد بـا ارز و نرخ 

ترجیحی تامین می شود.
بـه گـزارش ایسـنا، غلامرضـا نوری قزلجـه - وزیر 
جهـاد کشـاورزی - در نشسـت خبـری کـه صبح امروز 
در وزارت جهاد کشـاورزی برگزارشـد، اظهار کرد: برنامه 
دولـت چهاردهـم بـا تاکیدات رئیس جمهور و بر اسـاس 
وعده هـایی کـه دادنـد، شـفاف بـودن و روراسـت بودن 
بـا مـردم و رسانه هاسـت و مـا نیـز در پی تاکیـدات رئیس 
رجمهـوری بـه دنبـال ایـن شـفافیت و اطلاع رسـانی 

هستیم.
وی افـزود: متعـارف بـود که یک گـزارش ۱۰۰ روزه 
ارائـه شـود کـه حـالا بـه دلیل تـداخلات برنامـه ای این 
ارائـه گـزارش بـه ۱۲۰ روز کشیـد. در ایـن مدت کوتاه ما 
سـعی کردیـم بعـد از ورود بـه وزارتخانـه مشـکلات و 
موانـع را بـه دسـت آوریـم و هسـته های کلیـدی در این 
رابطـه را تشـکیل دهیـم و همچنیـن راهکارهـای 
کوتاه مـدت، میان مـدت و بلنـد مـدت برای پیشـرفت در 
ایـن حـوزه بـر اسـاس قوانین بالا دسـتی و به ویژه قانون 
برنامـه هفتـم همـه این هـا را برنامه ریـزی کردیـم و 
موضوعـاتی بودنـد کـه بایـد در کوتـاه مـدت آن هـا را 

برطرف می کردیم.
وی ادامـه داد: بـرخی مطالبـات وجـود داشـتند که از 
گندمـکاران  و  کشـاورزان  مطالبـات  آن هـا  جملـه 
کشـاورزان یا سـایر محصولات کشـاورزی بود که برای 
آن هـا برنامه ریـزی و بـا کمـک سـایر بخش های دولت 

کارسازی شد و انجام گرفت.
نـوری ادامـه داد: در ایـن دوره مجـدداً موضـوع 
قیمت گـذاری و سیاسـت گذاری بـرای حمایـت از تولید 
پررنگ تـر دیـده شـد و در یـک فاصله کوتاه شـاید کمتر 
از دو مـاه نزدیـک ۲۰ قلـم از محصـولات اسـاسی 
کشـاورزی سیاسـت گـذاری و قیمـت گـذاری شـد و بر 
اسـاس آن رسـالتی کـه وزارتخانـه بـر عهـده دارد  در 
بخش غذایی کشـور مسـئول و متولی تولید و در بخش 
کشـاورزی مسـئول تنظیـم بـازار هسـتیم، تلاش ما در 
وهلـه اول حمایـت از تولیـد اسـت و اعتقـاد داریـم کـه 
وقـتی تولیـد باشـد، محصـولی باشـد می توانیـم درباره 
تنظیـم بـازار آن هـم برنامه ریـزی کنیـم؛ بنابرایـن 
سیاسـت گذاری ها و قیمت گذاری ها و برنامه ها عمدتاً 

در جهت حمایت از تولید داخل است.
وی افـزود: در بخش هـایی مـا همچنـان نیازمنـد 
واردات هسـتیم و در حوزه واردات نیز ما شـفافیت بیشـتر 
خواهیـم کـرد. همچنین رفـع هرگونه انحصار و حداکثر 
صرفه جـویی در هزینه هـای ارزی  جـزو برنامه هـای 
جـدی وزارتخانـه اسـت. در زمینـه شـفاف سـازی 
سـامانه هایی طـراحی شـده کـه فعالیـت می کننـد و در 
تلاش هسـتیم تـا آن هـا را تقویـت کنیـم و بـا شـفاف 

سازی از هرگونه انحراف و فساد جلوگیری شود.
وزیـر جهـاد کشـاورزی دربـاره تامین گوشـت قرمز 
اظهـار کـرد: متاسـفانه بـه دلیل تنش های ارزی که سـه 
و  افتـاد  اتفـاق  ترجیـحی  ارز  نـرخ  قبـل در  سـال 
دامداری هـای کشـور مـا بـه ویـژه دام سـبک کـه نقش 
مهمی در تامین نیاز داشـتند، دچار آسیب شـدند و الان 
حدود ۲۰ درصد گوشـت مورد نیاز کشـور سـالانه وارد 
می شـود کـه از آن ۲۰ درصـد، تنهـا 7 درصـد بـا ارز  و نرخ 
ترجیـحی وارد می شـود و آن ۱۳ درصـد بـاقی  مانـده بـا 

نرخ توافقی تامین می شـود و تفاوتش این اندازه نیسـت، 
ولی حتمـا همیـن جـزو سیاسـت های مـا اسـت و مـا هر 
چقـدر کـه بتوانیـم واردات را کاهـش دهیـم و بـه تولیـد 
داخـل بپردازیـم، ایـن بـه نفع بخش کشـاورزی و به نفع 
تولیـد کننـدگان ماسـت. امـا نکته قابل توجه این اسـت 
که تولید گوشـت و افزایش تولید آن یک پروسـه کوتاه 
مـدتی نیسـت و یـک سـال زمـان می برد و حـتی برخی 
از برنامه ریزی هـا شـاید سـه تـا چهـار سـال نیـز زمـان 
ببـرد تـا بـه آن هـدف گـذاری و حمایـت از تولیـد داخل 

ختم شود.
وی ادامـه داد: در ایـن فاصلـه بـه نـوعی بایـد بـازار 
داخـلی را هـم تامیـن کنیـم و گوشـت مـورد نیـاز مـردم 
هـم تامیـن شـود، در حـال حاضـر فقط 7 درصـد واردات 
بـا نـرخ ترجیـحی اسـت یـا ایـن میـزان از ۲۰ درصـد به 
7 درصـد کاهـش یافتـه، دقیقـاً در جهت حمایت از تولید 
داخل بوده و سیاسـت به سـمت حمایت از تولید داخل 
کمـاکان ادامـه پیـدا خواهـد کرد که ان شـاالله ما بتوانیم 
در ایـن حـوزه هـم بـه زودی بـه واردات خـود را در حـوزه 

گوشت به صفر برسانیم.
وزیـر جهـاد کشـاورزی دربـاره برنامه اصـلی وزارت 
جهاد کشـاورزی در زمینه اجرایی برنامه هفتم توسـعه 
اظهـار کـرد: اقدامـات خوب در حوزه اجرایی برنامه هفتم 
توسـعه، نیـاز بـه تامیـن منابـع دارد کـه در شـرایط فعلی 
اقتصـاد کشـور ایـن برنامه هـا محقـق نشـدند و ایـن 
موضوع بر عملکرد حوزه تاثیر می گذارد  ولی ما مصمم 
به اولویت بندی هسـتیم که با کمترین منابع، بیشـترین 

افزوده را برای تولیدات بخش کشاورزی داشته باشیم.
وی افـزود: مـا مصمـم هسـتیم کـه بـا اسـتفاده از 
بهـره وری و تـوان کارشـناسی و تحقیقـاتی که در وزارت 
جهـاد کشـاورزی داریـم و بـا کمـک بهره بـرداران 
کشـاورزی حـتی در شـرایط کمبـود منابـع مـالی مـورد 
نیـاز نیـز بتوانیـم آن اهـداف را بـه ثمـر برسـانیم. مـا 
همچنیـن در نظـر داریـم که در دولـت چهاردهم واردات 
را در انتهـای دولـت بـه صفـر برسـانیم و در مـورد 
محصـولات گرمسیـری بـه ویـژه موز کـه حجم زیادی 
در سـال واردات داریم و مقدار قابل توجهی ارز از کشـور 
خارج می شـود، بنا داریم که در ۴ سـال واردات آن را به 
صفـر نزدیکتـر کنیـم و تـا جایی که امکانـات بهره وری 
و فـنی بـه مـا اجـازه می دهـد، حتی فراتـر از برنامه هفتم 

نیز پیش خواهیم رفت.
نـوری ادامـه داد: بـرخی حوزه هـا از جملـه حوزه های 
آب و خـاک و مصـرف بهینـه آب نیازمنـد منابـع مـالی 
هسـتند و بـه امیدخـدا اقدامـات لازم انجام خواهد شـد. 
در بحـث شناسـایی کـردن محصـولات یک نکته مهم 
و قابـل توجـهی کـه وجـود دارد ایـن اسـت کـه بسیاری 
از محصـولات کشـاورزی تولیـدی در کشـور مـا، از 
بسیاری از کشورهای دنیا سالم تر هستند. مقدار واردات 
سـموم  به کشـور و مقدار محصولاتمان نیز مشـخص 
اسـت وقـتی این هـا را در هـم ضـرب و تقسیـم می کنیم 
متوجه می شـویم که از خیلی کشـورها ما کمتر اسـتفاده 
کردیـم و محصـولات مـا سـالم تر هسـتند. در مصـرف 
سـموم و کودهـای کشـاورزی در تولیـدات کشـاورزی 
بایـد استانداردسـازی صـورت گیـرد و ملـزم به شناسـه 
دار کـردن مـزارع و محصـولات کشـاورزی هسـتیم که 

با همکاری بهره برداران انجام خواهد شد.
وی بـا یـادآوری وجـود ناتـرازی در بخـش انـرژی 
اظهار کرد: از آنجا که قطع انرژی در بخش کشـاورزی 
قابـل جبـران نیسـت، ایـن بخـش در آخریـن اولویـت 
اعمـال برنامه هـای قطـعی قـرار گرفته اسـت؛ از این رو 
در ماه هـای آتی کـه مصـرف بـرق در حـوزه کشـاورزی 
بیشـتر می شـود، هماهنـگی هـای لازم بـا وزارت نفت و 

نیرو انجام شده تا قطعی برق و گاز در بخش کشاورزی 
به حداقل برسد.

نوری در پاسـخ به سـوال ایسـنا درباره تامین کالای 
اسـاسی مـورد نیـاز مـاه رمضان و عید که پیش رو اسـت 
اظهار کرد: تامین بازار ماه رمضان صورت گرفته اسـت 
و بـا کمـک تشـکل های تخصـصی در حوزه هـای 
مختلـف محصـولاتی کـه در آن ایـام مورد نیاز هسـتند، 
سـازمان روسـتایی و اتحادیه های تعاونی های روستایی 
هماهنگی های لازم را در سراسـر کشـور انجام داده اند 
که انشـالله با قیمت های مناسـب و محصولات مناسـب 
را در ایـام عیـد و در ایـام مـاه مبـارک رمضـان در اختیـار 

مردم قرار دهند.
وی درباره مشـکل اف ای تی گفت:  اف ای تی اف 
حتمـا بـر تجـارت بیـن المللی ما تاثیر می گـذارد و حدود 
۴۱ اقدام دارد  که حدود ۲۰ اقدام آن در کشـور ما انجام 
شـده اسـت، در دو هفته گذشـته جلسـات متعددی در 
دولـت در مـورد اف ای تی اف برگـزار شـده و بـه طـور 

جدی دنبال می شود.
وزیـر کشـاورزی تصریـح کـرد: هیچ برنج فاسـدی 
بـه ایـران وارد نشـده، بـازرگان خـارجی برنـجی را بـه 
بـازرگانی ایـرانی فروختـه و در مبـدا آن را بـا برنجی آلوده 
اخـتلاط کـرده و بـرای این محمولـه هیچ پولی پرداخت 
نشـده بـود. بـه شـرکت ایـرانی ابلاغ شـده که مشـکل 

خود را با بازرگان خارجی حل کند.
وی بـا بیـان اینکـه در گندم بـه خودکفایی رسیده ایم 
ادامـه داد: برنـج هـم جـزو محصـولاتی اسـت کـه صد 
درصـد در دولـت چهاردهـم به خودکفایی خواهیم رسید 
بـا ایـن حـال در دو سـال آینـده هنوز بـه واردات برنج نیاز 
داریـم و خریـد برنـج خـارجی را مشـروط کردیم به خرید 
برنـج داخـلی و ایـن سیاسـت در مـورد چـای هـم اجـرا 
شـده اسـت.نوری تصریح کرد: سـه میلیارد دلار کاهش 
در بودجـه سـال آینـده در تخصیـص ارز بـه واردات 
کالاهای اسـاسی صورت گرفته اما این فرصتی اسـت 
بـرای تقویـت تولیـد داخـل و بخـشی از ایـن ارز کـه از 
کشـور خـارج نمی شـود بـه حمایـت از تولیدکننـدگان 

داخل و تامین غذای مردم اختصاص می یابد.
وزیر جهاد کشـاورزی یادآور شـد: محدودیت آب و 
تغییرات اقلیمی سـبب شـده تا لازم باشـد الگوی کشـت 
را بازنگری کنیم برنامه آن در تکالیف وزارت کشاورزی 
اسـت و طـراحی آن انجـام شـده و بخـش قابـل توجهی 
هم اجرا می شـود و وزرات کشـاورزی برای اجرای صد 
در صـدی ایـن برنامـه نیـاز بـه منابـع دارد و فـعلا اختیار 
بـرای برخـورد قانـونی نـدارد و فـعلا می توانـد با برخورد 
توصیـه ای پیـش رود و بـرای تخصیـص مشـوق ها نیاز 

به منابع دارد.
نـوری بـا تاکیـد بـر اینکـه بـا محدودیت جـدی آب 
مواجه هسـتیم و این موضوع جدی اسـت گفت: بخش 
کشـاورزی هم مصرف کننده آب در کشـور ماسـت. هر 
چـه داریـم بایـد بـرای مصـرف بهینـه آب هزینـه کنیم 
تا از بحران های شـدیدتر در سـال های آینده جلوگیری 
کنیـم، بحـث خـاک را بـه طـور جدی دنبـال می کنیم و 
در فرسـایش خـاک رتبـه نگـران کننـده داریـم، کمتر از 
پنـج میلیـون هکتـار زمیـن مرغـوب داریـم. بیشـترین 
تغییـر کاربـری ایـن اراضی را تهدیـد و این اراضی امنیت 
غذایی را تامین می کند و امنیت غذایی مسـأله شـوخی 

بردار نیست.
وزیر جهاد کشاورزی همچنین یکی از رویکردهای 
ایـن وزارتخانـه را اجـرای دقیـق برنامه هفتم توسـعه در 
حـوزه کشـاورزی برشـمرد و گفـت: بنـا داریـم در دولت 
چهاردهـم واردات شـکر را در انتهـای دولـت بـه صفـر 

برسانیم.

رئیـس مرکـز بـازرسی، مبـارزه بـا فرار مالیاتی و پول شـویی سـازمان امور مالیاتی کشـور 
از شناسـایی فرار مالیاتی تعدادی از اشـخاص از محل فعالیت هفت صندوق قرض الحسـنه 
مشـکوک به کتمان فعالیت واقعی خبر داد.به گزارش روابط عمومی سـازمان امور مالیاتی، 
شـاهین مسـتوفی، رئیـس مرکـز بـازرسی، مبـارزه بـا فرار مالیاتی و پول شـویی سـازمان امور 
مالیاتی کشـور درباره نحوه شناسـایی فرار مالیاتی این تعداد صندوق قرض الحسـنه گفت: 
بـا توجـه بـه اطلاعـات به دسـت آمـده مبـنی بـر فـرار مالیـاتی تعـدادی از اشـخاص بـا سـو 
اسـتفاده از عدم شـفافیت فعالیت برخی صندوق های قرض الحسـنه؛ اجرای بازرسی مالیاتی 
موضـوع مـاده )۱۸۱( قانـون مالیات هـای مسـتقیم از محـل فعالیـت هفـت صنـدوق 
قرض الحسـنه مشـکوک به کتمان فعالیت واقعی مشـتریان در خراسـان رضوی در دسـتور 
کار قـرار گرفت.مسـتوفی بـا اشـاره بـه تقاطع گیـری اطلاعـات حسـاب های مشـتریان 
صندوق های قرض الحسـنه اسـتان با اطلاعات مضبوط در سـامانه های اطلاعاتی سـازمان 
امـور مالیـاتی کشـور و پالایش هـای انجـام شـده توسـط واحـد اجـرایی بـازرسی و مبـارزه با 
فـرار مالیـاتی و پول شـویی اداره کل امـور مالیـاتی اسـتان خراسـان رضـوی اظهـار داشـت: 
تاکنـون، حسـاب های هـزار و 7۲۵ نفـر از مشـتریان عمـده صندوق هـای قرض الحسـنه 

مذکور با مجموع بستانکار مبلغ ۱7 هزار میلیارد تومان )۱7 همت( استخراج شده است.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

تامین ۲۰ درصدی گوشت قرمز مورد نیاز کشور از طریق واردات
کشف فرار مالیاتی از محل فعالیت 

هفت صندوق قرض الحسنه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگــهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰6۰۹۹۴6 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای احمد بابائی فرزند عبدالخالق بشماره 
شناسنامه ۹77 صادره از تربت حیدریه در یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۸ / ۱۴۰۰۰ متر مربع 
قسمتی از اراضی ملک آباد پلاک ۱۱7 اصلی منشعبه از کال سالار دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی آقای محمد گلی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۹ / ۰۹ / ۱۴۰۳

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۵ / ۱۰ / ۱۴۰۳
سید امین موسوی

 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 
677 م الف جهان اقتصاد

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰۵77۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اعظم غلامی فرزند احمد بشماره 
شناسنامه ۲7۸ کد ملی ۴6۰۹۴۲۸۹۳۸  صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی 
به مساحت ۱۸6/۸6 متر مربع پلاک ۲ فرعی از ۳6 اصلی واقع در ملیجان پایین خریداری از مالک 
رســمی آقای/خانم مع الواسطه از علی اصغر ابوالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۱۰/۰۵
شناسه : ۱۸۴۳۴۳6

حسین چلوئی
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰6۵۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زهرا کاشی فرزند قدرت الله بشماره 
شناسنامه ۳۲۵ کد ملی ۴6۰۹۳۹۲۰۱۱  صادره از گرمسار در ۲/۱67 سهم از 7 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۰۵/۵۵ متر مربع که میزان ۲۰۴۹۵/۳۵ متر مربع آن پلاک ۳ 
فرعی از ۱۲۳ اصلی ) که برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰۲۴6۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ آگهی 
آن قبلا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ و ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ منتشــر گردیده ( و میزان ۵۱۰/۲۰ متر مربع آن 
از پلاک ۳7 فــرعی از ۳ اصلی ) برابر رای اصلاحی به شــماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰6۰۱۵ مورخ 
۱۴۰۳/۰۸/۳۰ تصرفات متقاضی مقداری در حد شــمال از پلاک ۳/۳7 می باشــد ( واقع در نوده 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم موروثی غلامرضا قاسمی با حق استفاده از قانون مقررات آب 
بر طبق نحوه ملی شــدن آن و برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰6۵۳۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم 
محمدعلی قاسمی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۳ کد ملی ۴6۰۹6۵767۸ صادره از گرمسار 
در ۴/۸۳۴ ســهم از 7 سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۰/۵۵ متر مربع 
پلاک ۳ فرعی از ۱۲۳ اصلی ) که برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰۲۴۸۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰6 
آگهی آن قبلا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ و ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ منتشر گردیده ( و میزان ۵۱۰/۲۰ متر مربع 
آن از پلاک ۳7 فرعی از ۳ اصلی ) برابر رای اصلاحی به شماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰6۰۱۵ مورخ 
۱۴۰۳/۰۸/۳۰ تصرفات متقاضی مقداری در حد شــمال از پلاک ۳/۳7 می باشــد ( واقع در نوده 
خریداری از مالک رســمی آقای/خانم موروثی غلامرضا قاســمی با حق استفاده از قانون مقررات 
آب بر طبق نحوه ملی شدن آن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

شناسه : ۱۸۵۱۲۴۸

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۵۰۰۵۲۴۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی تیموری باخرزی به شناســنامه شماره 6۴ کدملی ۰7۴۹۲۴۱۰۵۱ صادره 
تایباد فرزند برات در ششــدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱6۴ متر مربع پلاک شماره ۱۰۰ فرعی 
از ۲۵6 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامی مالکیت 
متقاضی و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۰ / ۰۹ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۵ / ۱۰ / ۱۴۰۳

رسول طاهری زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد 

۹۰۵ م الف جهان اقتصاد

مفقودی برگ ســبز شناسنامه ســواری پژو 405GLX-XU7  مدل 
1395 خاکســتری متالیک شــماره موتور 124K0876511 شاسی 
NAAM01CE4GK420558 پلاک 84ایــران 396 ص 34 بنام 
رویا امامدادی طارمی صادره بندرعباس کدملی 3380114871 فرزند 

درعلی مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط میباشد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۹۵ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر دبیدیان فرزند محمداسماعیل در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 6۰۴.۹ متر مربع از پلاک شماره ۲۰ فرعی از ۱۵ اصلی 
واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای غلام عشقی محرز 
شده است. بنابراین به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. 
بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۴۰۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۵

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

رنگ  به   1390 مدل   299 تیپ  اف  ام  تراکتور  سبز  برگ 
قرمز روغنی و شماره موتورYAW0759X و شماره شاسی 
به  متعلق  ایران 45   .53 انتظامی135ک  LO3742وشماره 
قزبس ایمانی کد ملی 3130640614 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار است.

اصل سند کارخانه و کارت و برگ سبزخودرو سواری جیپ صحرا 
وشماره   FP07883 موتور  شماره  قرمزو  رنگ  1363به  مدل 
شاسی LKP13912061 وشماره انتظامی 736س 84. ایران 65 
متعلق به کامران حاج ابراهیمی کد ملی 3120274781 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.
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یــک کارشــناس اقتصادی گفت: صنایع بــا ایجاد مخازن 
ذخیره ســازی گاز در دوره پیک مصــرف امکان تداوم تولید را 
خواهند داشــت و عدم النفع ۲۰ میلیارد دلاری ناترازی گاز نیز 

به صفر می رسد.
حسین حیدریان کارشــناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار 
مهــر، در رابطــه با محدودیت های انرژی صنایع گفت: ایران با 
وجــود اینکــه یکی از دارندگان منابع متعدد گازی اســت اما به 
دلیل وابســتگی شدید گرمایش بخش خانگی، در فصول سرد 
سال درگیر ناترازی مقطعی گاز می شود که این موضوع تعطیلی 

صنایع و بخشی از ظرفیت تولید برق کشور را به دنبال دارد.
وی افزود: با توجه به مقطعی بودن ناترازی گاز و همچنین 
صادرات حدود ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز در هر سال، در فصول 
غیرســرد ســال ایران دارای مازاد عرضه گاز است؛ بنابراین در 
این شرایط راهکار کلیدی و اصلی در زمینه حل ناترازی مقطعی 
کشــور، ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز در اوج ذخیره سازی گاز 
یــکی از مهم ترین رویکردها در زمینه جلوگیری از توقف تولید 
صنایع و همچنین توقف تولید برق در نیروگاه های گازی است

حیدریان ادامه داد: ایجاد مخازن ذخیره ســازی گاز با توجه 
بــه وقــوع ناترازی گاز در ایران یک بازی برد برد برای دولت و 
صنایع خواهد بود. صنایع به خصوص صنایعی که محصولات 
مختلفی صادر می کنند از محل ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز 
نفــع بــالایی خواهند برد. همچنین اولیــن و مهم ترین مزیت 
ذخیره سازی گاز توسط صنایع، امکان تداوم تولید خود در ناترازی 

فصول ســرد سال اســت.وی تصریح کرد: با توجه به وضعیت 
فعلی در وقوع ناترازی گاز و توأمان قطعی برق صنایع، از محل 
توقــف تولید روزانه هــزاران میلیارد تومان عدم النفع اقتصادی 
برای صنایع ایجاد خواهد شــد که با تکیه بر ذخیره ســازی گاز 
این مشــکل بزرگ تأمین ســوخت یا خوراک گاز صنایع حل 

خواهد شد و شاهد تداوم تولید خواهیم بود.
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به مزیت های راهبردی 
ذخیره ســازی گاز برای صنایع اظهار کرد: از طرف دیگر قیمت 

گاز صنعــت به دلیل افزایــش قیمت گاز در هاب های مختلف 
گازی دنیا، با رشــدی چشــم گیر مواجه می شود ولی در صورت 
ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز، گاز مورد نیاز ذخیره سازی توسط 
صنایــع در فصــول گرم خریداری خواهد شــد که قیمت گاز به 
مراتب پایین تر است و همین امر سبب خواهد شد که صنایع از 
دو محل سود کنند؛ اول از محل تفاوت قیمت خرید گاز در فصل 
گرم و ذخیره ســازی آن و دوم از محل افزایش قیمت کالاهای 
صنعتی در فصول ســرد ســال که به دلیل افزایش قیمت گاز، با 

افزایش قیمت مواجه خواهند شد و به این ترتیب صنایع از محل 
فروش با قیمت بیشــتر کالاهای صنعتی در زمستان به واسطه 
ذخیره ســازی گاز و تداوم تولیدات نفع خواهند برد. بنابراین در 
ایــن بخش نیز یک بــازی برد برد برای دولت و صنعت فراهم 
خواهد شــد که نتیجه آن رشــد درآمد ارزی کشــور و همچنین 

رشد اقتصادی و رشد فروش و درآمد صنایع نیز است.
حیدریان با اشــاره به لزوم جلوگیری از عدم النفع ۲۰ میلیارد 
دلاری ناترازی گاز با ســرمایه گذاری صنایع در ایجاد مخازن 
ذخیره سازی گاز گفت: باید به این نکته اشاره کرد که عدم تعادل 
مقطعی گاز ایران، که ناشی از اتکای شدید این کشور به گرمایش 
خانگی در فصول ســرد سال است، مدت هاست که بخش های 

صنعتی و تولید برق را با چالش مواجه کرده است.
وی افــزود: بــا این حال، چالش ناتــرازی مقطعی گاز یک 
فرصت اســتراتژیک برای دولــت و صنایع جهت همکاری در 
توسعه ظرفیت های ذخیره سازی گاز است، راه حلی برد-برد که 

می تواند ناترازی مقطعی گاز را برطرف کند.
ایــن کارشــناس اقتصادی گفت: صنایع بــا ایجاد مخازن 
ذخیره ســازی گاز در دوره پیک مصــرف امکان تداوم تولید را 
خواهند داشت که این ذخیره سازی گاز، هم به نفع تداوم تولیدات 
صنعتی و هم به نفع خود صنایع است که با توجه به ناترازی گاز 
مجبور به کاهش و توقف ظرفیت تولید خود است و یک سناریوی 
سودمند برای صنایع ایجاد می کند و عدم النفع ۲۰ میلیارد دلاری 

ناترازی گاز را به صفر خواهد رساند.

عدم النفع ۲۰ میلیارد دلاری ناترازی گاز برای صنعت  خرید نفت روسیه برای هندی ها 
دشوار شد

بــرای  نقــدی،  معــاملات  بــازار  در  روسیــه  نفــت  خریــد 
پالایشــگاه های نفت دولتی هند، دشــوار شده است.

ــد  ــتی هن ــران نفــت ســه پالایشــگاه دول ــه گــزارش ایســنا، مدی ب
اظهــار کردنــد ایــن شــرکت ها نتوانســت  انــد نفــت روسیــه را بــرای 

بارگیــری در ژانویــه، در بــازار معاملات نقدی، خریداری کنند.
ــارات  ــل«، »به ــن اوی ــامل »ایندی ــگاه هایی ش ــران پالایش مدی
پترولیــوم« و »هندوســتان پترولیــوم« اعلام کردنــد نتوانســته اند 
ــازار  ــتند از ب ــه می خواس ــت اورال را ک ــکه نف ــون بش ــتکم 6 میلی دس
معــاملات نقــدی خریــداری کننــد، تهیــه کننــد. هنــوز معلــوم نیســت 
کــه آیــا پیشــنهادهای فــروش کــمی وجــود داشــته یــا عوامــلی ماننــد 
قراردادهــای بلندمــدت میــان شــرکت روس نفــت و شــرکت پالایــش 
ــه  ــه، ب ــش روسی ــر پالای ــرخ بالات ــس« و ن ــت خصــوصی »ریلاین نف

صادرات کمتر منتهی شــده است.
منابــع آگاه اظهــار کردنــد: وضعیــت پیــش آمــده ممکــن اســت بــه 
دلیــل اقــدام مســکو در کاهــش محموله هــای نقــدی بــه نفــع 
ــدی  ــتریان هن ــا مش ــدگان روسی ب ــدت تولیدکنن ــای بلندم قرارداده
ــت  ــه نف ــال حاضــر هم ــدی در ح ــتی هن ــد. پالایشــگاه های دول باش
روسی مــورد نیــاز خــود را از بــازار نقــدی خریــداری می کننــد، در حــالی 
ــد  ــکل خری ــه دو ش ــه را ب ــت روسی ــوصی، نف ــرکت های خص ــه ش ک

نقــدی و قراردادهــای بلندمدت تامین می کنند.
مقامــات شــرکت های دولــتی گفتنــد محموله هــای دیگــر از 
خاورمیانــه و آفریقــا، در بــازار وجــود دارد امــا ایــن محموله هــا گران تــر 
هســتند و حاشیــه ســود را کمتــر می کننــد. طبــق آمــار  شــرکت کپلــر، 
پالایشــگاه های دولــتی از ابتــدای ســال جــاری تاکنــون، حــدود یــک 
میلیــون بشــکه در روز نفــت روسیــه را خریــداری کرده انــد کــه تغییــر 
 فاحــشی در مقایســه بــا عــدم واردات قبــل از جنــگ اوکرایــن

 است.
ــت  ــا نف ــرارداده ت ــدی را تحــت فشــار ق مســکو، شــرکت های هن
ایــن کشــور را تحــت قراردادهــای بلندمــدت، تامیــن کننــد کــه معمــولا 
ــت و  ــروم نف ــت و گازپ ــد روس نف ــتی مانن ــرکت های دول ــان ش می
خریــداران آسیــایی منعقــد می شــود. هــر چنــد دهلی نــو، موافــق اســت 
امــا از همــه پالایشــگاه های دولــتی و خصــوصی ماننــد »ریلاینــس« 
خواســته اســت بــرای شــرایط بهتــر بــه صــورت دســته جمــعی مذاکــره 
کنننــد؛ بــا ایــن حــال، بعــضی از پالایشــگاه های دولــتی نتوانســته اند 

شــرایط و قیمت پیشــنهادی را بپذیرند.
رویتــرز در اوایــل دســامبر گــزارش کــرده بــود »ریلاینــس«، یــک 
قــرارداد ۱۰ ســاله بــا روس نفــت بــرای خریــد روزانــه ۵۰۰ هــزار بشــکه 
ــن  ــد چنی ــه ان ــتی گفت ــرکت های دول ــت. ش ــرده اس ــا ک ــت امض نف
اقــدامی، قــدرت چانــه زنی هنــد را ضعیــف کــرده و احتمــالا بــه روسیــه 
ــازار نقــدی عرضــه  ــا نفــت کمتــری در ب جســارت بخشیــده اســت ت

کنــد و ایــن، عــدم وجــود محموله های نقدی را توضیح میدهد.
بــر اســاس گــزارش بلومبــرگ، شــرکت »ایندیــن اویــل«، پیــش 
از ایــن، قــراردادی بــا روسیــه بــرای خریــد ۴۹۰ هــزار بشــکه در روز 

نفت برای ســال مالی منتهی به مارس داشــت.

بین الملل

معاون پژوهش و فناوری وزیر نفت از راه اندازی نخستین مرکز مدیریت همزمان 
چــاه و مخــازن نفــتی ایران خبر داد و گفت: این مرکــز از فناوری های نوینی نظیر 
حسگرهای پیشرفته سیستم های مدیریت داده هوش مصنوعی و تحلیل داده های 
برخط بهره می گیرد تا اطلاعات جامعی از وضعیت چاه ها، جریان مخزن و عملکرد 

تأسیسات ارائه دهد.
به گزارش ایسنا، امید شاکری امروز در مراسم راه اندازی مرکز مدیریت همزمان 
چاه، مخزن و تأسیســات روســطحی )WRFM( با بیان اینکه مسیری که هشت 
سال پیش برای شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی آغاز شد حالا به ثمر نشسته و 
بــه بلــوغ رسیده اظهار امیدورای کرد که حضور شــرکت های توانمند ایرانی را در 

پروژه های نفتی شاهد باشیم.
وی اظهار کرد: سرعت نوآوری در صنعت نفت کمی پایین است، اما سرریزهای 
فناوری از حوزه های دیگر داریم که می تواند به صنعت نفت هدایت شود و تحولات 

اساسی را به دنبال داشته باشد.
شــاکری با بیان اینکه در ادامه راه، اشــتراک تجربیات بسیار مهم اســت گفت: 
شــرکت گســترش انرژی پاســارگاد می تواند تجربیات خود را با سایر شرکت های 
اکتشاف و تولید و شرکت ملی نفت به اشتراک بگذارد که نتیجه آن افزایش ثروت 

ملی اســت.  معاون پژوهش و فناوری وزیر نفت با تأکید بر اینکه سیاســت وزارت 
نفت حمایت از شــرکت های داخلی اســت، گفت: اگر نیاز به حمایت و تسهیل گری 
باشــد، کمک می کنیم تا حرکت شــرکت های ایرانی به ســمت بلوغ باشد و حضور 
شرکت های ایرانی را نه در داخل کشور، بلکه در عرصه های بین المللی داشته باشیم

نصرالله زارعی - مدیرعامل شــرکت مهندسی و توســعه نفت - نیز با تأکید بر 
ضرورت حضور شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی در توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
گفت: تا به حال تصور می شــد وزارت نفت متولی بهینه ســازی انرژی است، ما قرار 
اســت ســهم خودمان در بهینه ســازی را با استفاده از انرژی های نو و تجدیدپذیر در 
طرح های توســعه ای ایفا کنیم.وی با بیان اینکه ظرفیت تولید نفت در برنامه هفتم 
توسعه باید افزایش یابد، اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود، نیازمند سرمایه گذاران 
بخــش خصــوصی و نهادهای نیمه دولتی و پیمانکاران قوی هســتیم تا به اهداف 
پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه برسیم. رویکرد وزارت نفت بر این خواهد بود 
که از حضور ســرمایه گذاران و پیمانکاران اســتفاده کند و زمینه سازی لازم را انجام 
دهد.زارعی با بیان اینکه توســعه تعدادی از میدان های نفتی ایران در قالب قرارداد 
آی پی سی برای نخستین بار از سوی شرکت پاسارگاد در میدان های سپهر و جفیر 
انجام شد، در سال های اخیر تأخیرهای ایجادشده برای توسعه میدان های سپهر و 

جفیر جبران شــده اســت، امیدواریم این روند ادامه داشــته باشــد و به زودی شاهد 
بهره برداری از فاز دوم باشیم. شرکت ملی نفت نیز در کنار شرکت های اکتشاف و 
تولید خواهد بود.وی به راه اندازی نخســتین مرکز مدیریت همزمان چاه، مخزن و 
تأسیســات روســطحی )WRFM( اشــاره کرد و گفت: انتظارمان این است که 
شــرکت ســرمایه گذار اصلی در فاز ۲ که شــروع آن در ماه بعد خواهد بود، فعالانه 

حضور داشته باشد.
به  گزارش ایســنا، مرکز مدیریت همزمان و برخط عملیات های مرتبط با چاه، 
مخزن و تأسیســات روســطحی )WRFM( گروه انرژی پاسارگاد، یک ساختار 
مدیریتی و فناورانه در بخش بالادســتی صنعت نفت و گاز اســت که با اســتفاده از 
ابزارهای مختلف عملیات نظارت، انتقال، تحلیل و پردازش هوشمند داده ها را برای 
مدیریت همزمان و برخط عملیات های مرتبط با چاه ها، مخزن و تأسیسات روسطحی 
به عهده دارد.این مرکز از فناوری های نوینی نظیر حسگرهای پیشرفته سیستم های 
مدیریــت داده هــوش مصنوعی و تحلیل داده های برخط بهره می گیرد تا اطلاعات 
جامعی از وضعیت چاه ها، جریان مخزن و عملکرد تأسیســات ارائه دهد. کارهای 
اجرایی و زیرساختی این پروژه از بهمن ۱۴۰۲ آغاز و به عنوان نخستین مرکز فعال 

در حوزه بالادستی نفت و گاز کشور دی ۱۴۰۳ افتتاح شد. 

معاون وزیر نفت خبر داد
راه اندازی نخستین مرکز مدیریت همزمان چاه و مخازن نفتی ایران

» آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تولید پوشش لوله ماهشهر)سهامی خاص(
به شماره ثبت 209903 و شناسه ملی 10102513935 «

 از کلیه صاحبان سهام یا نمایندگان آنها دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت 10 صبح 
روز چهارشنبه 1403/10/26 در دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران، خیابان آفریقا، زیرپل میرداماد، جنب آزمایشگاه آلفا، 

پلاک 398، طبقه دوم تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند.
دسنور جلسه :

1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت در مورد عملکرد سال مالی منتهی به 1403/06/31 .
2-تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1403/06/31 .

3-انتخاب بازرس.
4-تعیین اعضای هیئت مدیره.

5-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.
6-سایر موضوعات.

هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
انجمن صنفی کارفرمایان صنایع فروآلیاژ

فروآلیاژ  صنایع  انجمن  اعضای  کلیه  از  بدینوسیله  احتراما 
دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
انجمن که در روز شنبه ساعت 14 مورخ 1403/1029 در 
گاندی خیابان 23 پلاک 1  نشانی خیابان  به  انجمن  محل 

واحد 3برگزار میگردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه :

به  فروآلیاژ  صنایع  کارفرمایان  صنفی  انجمن  الحاق   .1
تصویب  و  ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق 

اساسنامه جدید
هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنایع فروآلیاژ

1-نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت برق منطقه ای تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملی 10100402664 کد اقتصادی 411111659169 و کدپستی 1981969961، به نشانی تهران، انتهای 
بلوار سعادت آباد، بلوار برق، بالاتراز کوی فراز، شرکت برق منطقه ای تهران، ساختمان حوزه ستادی، طبقه سوم، بال شرقی، امور تدارکات و قراردادها

2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومی یك مرحله ای به شرح ذیل :

شماره تجدیدمناقصه
)مرجع(

شماره فراخوان در سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت

موضوع  تجدید مناقصه
میزان تضمین ) سپرده (

شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

زمان گشایش پیشنهادات

۱۴۰۳/۱۲۰57۲۰۰۳۰۰۱۰۰8۰۰۰۲۰۴
خدمات شارژ، سرویس و بازدید دوره ای انواع خاموش 

کننده های دستی برای ساختمان ها، مراکز کنترل دیسپاچینگ، 
انبارها و پست های فوق توزیع و انتقال استان تهران- سال ۱۴۰۳

۲.۱۴7.۰۰۰.۰۰۰
۱۴۰۳/۱۰/۲۳

ساعت ۱۰ صبح

3.زمان، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/10/05 لغایت 1403/10/10، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www . setadiran.irمراجعه و 
با پرداخت مبلغ 000‘500 ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی به شماره حساب 4001050904005655 )شماره شبا IR 890100004001050904005655( به نام شرکت برق منطقه ای تهران 

نزد اداره کل خزانه بانك مرکزی به شماره شناسه واریزی 0000000001003-82-221500-74-0509-64-3 جهت خرید اسناد تجدید مناقصه فوق اقدام نمایند. 
4-مدت اعتبار پیشنهادات: اعتبار پیشنهادات از زمان افتتاح پاکات شش ماه می باشد.

5-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز نقدی بحساب 4001050906372822 )شماره شبا 
IR 740100004001050906372822 و شماره شناسه 962221500100000000000000000001( تمرکز سپرده های برق تهران نزد خزانه می باشد .

6-نام ونشانی دستگاه نظارت : شرکت برق منطقه ای تهران به نشانی مندرج در بند یك
7-زمان و محل تحویل پیشنهادات: پیشنهاددهندگان می باید ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارك پاکات )الف، ب، ج( درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 
1403/10/22، نسبت به ارسال اصل مدارك مطابق شرایط درج شده در اسناد تجدید مناقصه، در پاکت لاك ومهر شده تا ساعت12:00 همان روز )شنبه مورخ 1403/10/22(، به دبیرخانه 

حراست به نشانی مندرج در بند یك )طبقه دوم( تحویل و رسید دریافت دارند. تمامی فرآیند برگزاری تجدیدمناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت صورت می پذیرد.
8-گشایش پیشنهادات: پیشنهادات ارائه شده در سامانه در روز یکشنبه مورخ 1403/10/23 ساعت 10 صبح درسالن پژوهش 3 واقع در طبقه سوم ساختمان ستادی شرکت برق منطقه ای 

تهران گشایش خواهد یافت.
9- سایر شرایط :

ارائه جواز صنفی از اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان تجهیزات ایمنی و آتش نشانی 
گواهی از اتحادیه فروشندگان و تولیدکننده های گازهای طبی و صنعتی 

ارائه 2 مورد سابقه اجرایی مشابه موضوع قرارداد به همراه رضایت نامه از کارفرمایان قبلی )پیمانکارانی که با برق تهران قرارداد قبلی داشته اند، اخذ رضایت نامه از این کارفرما الزامی می 
باشد( 

علاقمندان به شرکت در تجدیدمناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مرکز تماس 
27313131 تماس حاصل نمایند.

www.setadiran.irسامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

http://iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر

www.trec.co.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای تهران

آگهی تجدید مناقصه عمومی یك مرحله ای آگهی تجدید مناقصه عمومی یك مرحله ای 
شماره شماره ۱۲۰57۱۲۰57//۱۴۰۳۱۴۰۳

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای تهران 

شرکت سهامی برق 
منطقه ای تهران

1-نام و نشانی مناقصه گزار شرکت برق منطقه ای تهران به نشانی تهران، سعادت آباد، بالاتر از کوی فراز، بلوار برق، شرکت برق منطقه ای تهران، ساختمان حوزه ستادی، طبقه 
سوم، بال شرقی، امور تدارکات و قراردادها

2-شرح مناقصه:  مناقصه عمومی یك مرحله ای بدون ارزیابی کیفی به شرح زیر :

شماره های مناقصه

 شماره فراخوان در سامانه

 تدارکات الكترونیكی

دولت

مبلغ برآورد )ریال(موضوع مناقصه

 میزان تضمین)سپرده(

 شرکت در فرآیند

ارجاع کار )ریال(

زمان گشایش پیشنهادات

۱۴۰۳/۲۳۰۱9۲۰۰۳۰۰۱۰۰8۰۰۰۲۰7

طراحی، تامین تجهیزات و مصالح، عملیات 

ساختمانی، نصب، آزمون و راه اندازی 

افزایش ظرفیت ترانسفورماتورهای 

)EPC( 6۳/۲۰کیلوولت چیذر

۲88.6۴۳.۴78.۰7۱۱۴.۴۳۳.۰۰۰.۰۰۰

روز شنبه

مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ 

ساعت 9 صبح

 

آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به   ،1403/10/09 لغایت   1403/10/05 تاریخ  از  می توانند  متقاضیان  اسناد:  دریافت  محل  و  مبلغ  مهلت،  زمان،   -3 
www . setadiran.ir مراجعه و با پرداخت مبلغ 500.000ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی به شماره حساب 4001050904005655 )شماره شبا IR 890100004001050904005655( به 
نام شرکت برق منطقه ای تهران نزد اداره کل خزانه بانك مرکزی به شماره شناسه واریزی 0000000001003-82-221500-74-0509-64-3 برای خرید هریك از اسناد مناقصه فوق اقدام 

نمایند.
4- مدت اعتبار پیشنهادات: اعتبار پیشنهادات از زمان افتتاح پاکات شش ماه می باشد.

5- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز نقدی بحساب 4001050906372822 )شماره شبا IR 740100004001050906372822(و 

شماره شناسه) 962221500100000000000000000001( تمرکز سپرده های برق تهران نزد خزانه می باشد .
6- نام و نشانی دستگاه نظارت: شرکت برق منطقه ای تهران به نشانی مندرج در بند یك

7- زمان و محل تحویل پیشنهادات : 
  پیشنهاد دهندگان می باید ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارك پاکات )الف ، ب ، ج( در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا )ساعت19:00 روز چهارشنبه مورخ  1403/10/19(، 
نسبت به ارسال اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه، در پاکت لاك و مهر شده تا آخر وقت اداری همان روز )روز چهارشنبه 
مورخ 1403/10/19( به دبیرخانه حراست به نشانی مندرج در بند یك )طبقه اول( تحویل و رسید دریافت دارند. تمامی فرآیند برگزاری مناقصات از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت صورت می پذیرد.
8- گشایش پیشنهادات : پیشنهادات ارائه شده در سامانه برای مناقصات فوق مطابق جدول بالا درسالن پژوهش 3 واقع در طبقه سوم ساختمان ستادی شرکت برق منطقه 

ای تهران گشایش خواهد یافت.
9- سایر شرایط: 

دارا بودن گواهی صلاحیت حداقل پایه EPC از سازمان برنامه و بودجه کشور در رسته نیرو و یا دارا بودن حداقل پایه 3 از سازمان برنامه و بودجه کشور در رسته نیرو به همراه 
مشاور همکار دارای پایه یك در آن رسته.

ارائه دو فقره سابقه اجرایی مشابه شامل موافقتنامه قرارداد و حسن انجام کار به همراه رضایتنامه مرتبط با موضوع مناقصه از کارفرمایان قبلی الزامی می باشد.
تذکر مهم: مناقصه گرانی که در پنج سال گذشته با شرکت برق منطقه ای تهران قرارداد مرتبط با موضوع مناقصه را داشته باشند و قرارداد آن ها پایان یافته باشد، ارائه یك فقره 

رضایتنامه انجام کار از آخرین قرارداد مرتبط الزامی می باشد، در صورت عدم ارائه رضایتنامه مذکور پیشنهاد آن مناقصه گر مردود اعلام می گردد.
علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مرکز تماس 

27313131 تماس حاصل نمایند.

www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

http://iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر

www.trec.co.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای تهران

آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای 
به شماره به شماره ۱۴۰۳/۲۳۰۱9۱۴۰۳/۲۳۰۱9

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای تهران

شرکت سهامی برق 
منطقه ای تهران

نوبت دوم

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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گردشگران خارجی کدام اماکن 
آذربایجان شرقی را می پسندند؟

 رامین نیکرفتار/خبرنگار جهان اقتصاد
 آذربایجان شرقی با تنوع و تعدد آثار، ابنیه و اماکن تاریخی در سال های گذشته 
به یکی از مقاصد هدف گردشــگران خارجی تبدیل شــده است، که در این میان 
تعدادی از این آثار بیش از سایر اماکن مورد پسند قرار گرفته و خارجی ها تمایل 

بیشتری برای بازدید از آنها دارند.
اکنون آذربایجان شرقی چهار هزار و ۸۰۰ اثر، ابنیه، محوطه و اماکن تاریخی 
، فرهنگی و تمدنی دارد که ظرفیتی بسیار مهم و محوری برای توســعه صنعت 
گردشگری این استان به شمار می رود که در صورت توسعه و گسترش زیرساخت 
ها می تواند اقتصاد منطقه را دگرگون کرده و درآمدهای سرشاری برای استان 

داشته باشد.
از مجموع آثار تاریخی یاد شده تاکنون ۲ هزارو ۲۵۰ اثر در فهرست آثار ملی 
به ثبت رسیده است که ظرفیتی بزرگ برای توسعه صنعت گردشگری آذربایجان 
شرقی است و مهمتر آنکه بازار تاریخی و مسقف تبریز، مجموعه کلیسای سنت 
استپانوس و مجموعه کاروانسراهای خواجه نظر شهرستان جلفا، جمال آباد میانه 
و گویجه بل اهر نیز در فهرست جهانی یونسکو ثبت جهانی شده و در تقویم های 

گردشگری بین المللی نامشان می درخشد.
معاون گردشــگری مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
آذربایجان شرقی از روند صعودی ورودی گردشگران خارجی به استان خبر داد 
و افزود: آمارهای رسمی و ثبت شده در هتل ها و اماکن اقامتی نشان دهنده رونق 
گیری صنعت گردشگری پس از رکود سه ساله در دوران شیوه ویروس کرونا در 

منطقه است.
علیرضا بایرام زاده تعداد گردشگران ورودی به آذربایجان شرقی تا آخر آبان 
ماه سالجاری را بیش از 7۳ هزار نفر اعلام و اضافه کرد: این آمار بر اساس ثبت 
رســمی و اقامــت تــک تک این افراد در هتل هــا، هتل آپارتمان ها و واحدهای 

بومگردی حاصل شده است و نمی توان در خصوص آن تردید داشت.
وی روســتای تاریخی کندوان در اســکو، موزه آذربایجان در تبریز، مجموعه 
کلیســای ســنت اســتپانوس در شهرستان جلفا و بازار تاریخی و مسقف تبریز را 
صدرنشین اماکن، ابنیه ها و آثار تاریخی آذربایجان شرقی اعلام کرد که بیش از 
سایر آثار تمدنی و فرهنگی مورد پسند گردشگران خارجی از قاره های مختلف 

قرار گرفته است.
بایرام زاده یکی از مهمترین ویژگی های گردشگری خارجی آذربایجان شرقی 
را تنوع و تعدد کشــورهایی عنوان کرد که این اســتان را مقصد گردشگری خود 

انتخاب می کنند.
به گفته وی امســال اتباع 6۳ کشــور جهان به عنوان گردشــگر خارجی وارد 
آذربایجان شرقی شده اند که بیشترین آنها مربوط به عراق، ترکیه، چین و جمهوری 
آذربایجان است که البته در این آمارها کشورهای اروپایی همچون ایتالیا، فرانسه، 
لهستان، آلمان، انگلیس و تعدادی از کشورهای آمریکایی مثل ایالات متحده، 

کانادا، برزیل و بولیوی نیز جای دارند.
بایرام زاده یادآور شد: امسال آذربایجان شرقی حتی از کشوری مثل بورکینافاسو 
نیز گردشگر خارجی داشته است که نشان می دهد، برخی از برنامه ها و قرار گرفتن 
تعدادی از آثار و اماکن تاریخی استان در فهرست آثار جهانی بسیار تاثیرگذار بوده 

است.

 
مدیران دستگاه های اجرایی فارس 

موظف به ارائه مستندات قانونی به ارباب 
رجوعان شدند

 
قاسم توانایی/خبرنگار جهان اقتصاد

اســتاندار فــارس با صدور بخشــنامه ای اعلام کرده اســت: مدیران 
دســتگاه های اجرایی موظف  هســتند چنانچه درخواست ارباب رجوع قابل 
انجــام نباشــد، مســتند قانــونی آن را کتبا به متقــاضی اعلام کنند. عدم 

پاســخگویی بر اساس قانون تخلف اداری محسوب می شود. 
حسینعلی امیری با صدور بخش نامه ای به دســتگاه های اجرایی استان 
فارس، ارتقای پاسخگویی به مردم و شفاف سازی را از سیاست های دولت 
چهاردهم دانست و افزود: در ارزیابی عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی، 
پاسخگویی و شفاف سازی از مولفه های مهم محسوب و عدم پاسخگویی 

نیز تخلف قانونی تلقی می شود.
در متن بخشــنامه استاندار فارس آمده است:

نظر به اینکه تبصره ۴ الحاقی ماده ۱6 قانون دیوان عدالت اداری مصوب 
۱۴۰۲ که مقرر داشــته دســتگاه ها و ماموران موضوع بندهای )۱( و )۳( ماده 
)۱۰( مکلفنــد هــر گونه تصمیم و اقدام قطعی خود را که در مورد اشــخاص 
ذی نفــع اتخــاذ کنند، به آن ها ابلاغ کنند. در مواردی که اشــخاص ذی نفع 
تقاضای انجام امر اداری یا خودداری از انجام آن را از دســتگاه های مذکور 
دارند ابتدا باید تقاضای خود را به دســتگاه مربوط ارائه دهند و آن دســتگاه 
مکلف اســت ضمن ثبت درخواســت و ارائه رسید، حداکثر ظرف ســه ماه به 
صورت کتبی پاسخ قطعی را )نفیاً یا اثباتاً( به ذی نفع ابلاغ کند مگر اینکه در 
سایر قوانین ظرف زمانی معینی برای پاسخگویی دستگاه ها و مأموران مذکور 
مشــخص شــده باشــد یا فوریت موضوع، اقتضای زمان کوتاه تری را داشته 
باشد.عدم پاسخگویی و استنکاف از ثبت درخواست و ارائه رسید به اشخاص 
متقاضی، تخلف اداری محسوب می شود و چنانچه شاکی خواسته خود را از 
طریق اظهارنامه قانونی یا طرق قابل اثبات دیگری به دستگاه ذیربط ارسال 
کرده باشــد، مبدأ محاســبه مهلت مقرر از زمان وصول این درخواست است.

به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، بنابراین با توجه به الزامات قانونی 
ماالذکر چون ارتقای پاســخگویی به مردم و شــفافیت عملکرد از سیاستهای 
محــوری دولــت چهاردهم و از راهبردهای اصلی اســتان در زمان تصدی 
اینجانب به شــمار می رود علی هذا ضروری اســت:الف( دستگاه های اجرایی 
بــه نحــوی برنامه ریزی کنند تا کارکنان زیــر مجموعه به قوانین و مقررات 

مربوطه از جمله الزامات قانونی فوق الاشاره اگاهی یابند.

اخبار

خدایار گودرزی/خبرنگار جهان اقتصاد
رئیـس اتـاق بـازرگانی اسـتان قزویـن گفـت:  بـا مدیریـت زمـان مصـرف، 

در بخـش صنعـت  خاموشی نداریم .
مهـدی عبدیـان در جمـع خبرنـگاران اظهـار داشـت: بـرای حـل موقـت 
ناتـرازی انـرژی، صنایـع اسـتان از سـاعت ۱۰ شـب تـا 6 صبـح بـا صـد درصـد 
ظرفیـت می تواننـد تولیـد کننـد و از سـاعت 6 صبـح تـا ۱۰ شـب بـا ۵۰ در صـد 

تـوان می تواننـد بـه فعالیت خود ادامه دهند.
رئیـس اتـاق بـازرگانی اسـتان قزویـن افـزود: بزرگتریـن چالـش تولیـد و 
صنعـت ،کمبـود انـرژی اسـت کـه بـا هماهنـگی و برنامه ریـزی می توانیم برای 
آن تدبیـر کنیـم.   عبدیـان افـزود: کشـور درگیـر کمبـود بـرق و گاز و سـوخت 
اسـت و چـون قیمـت هـا پاییـن بـوده و سـرمایه گـذاری خـوبی در سـاخت 

نیروگاه انجام نشـده امروز بحران داریم. 
وی اظهـار داشـت : بـا همـکاری اتـاق بـازرگانی و مدیریـت انجـام شـده 
فـعلا قطـعی در صنایـع نداریـم و شـرایط پایدارتـر شـده اسـت و بایـد بـرای 

واحدهـایی دارویی و لبـنی تدبیر کنیم.
وی گفـت: در صـورت حمایـت دولـت بخـش خصـوصی آمـادگی دارد ۴۰۰ 

مگاوات برق را با سـرمایه گذاری وارد مدار کند. 
 مهـدی عبدیـان در ادامـه گفـت : تـراز اتـاق بـازرگانی منفی بـود ولی امروز 
بعـد از ۱۹ مـاه حـدود ۹۰ میلیـارد تومـان بـرای تکمیـل سـاختمان و پابـت 

بـدهی بـه پیمانـکاران و مهندسـان کـه از ۱6 سـال قبـل مانـده بـود هزینـه 
کردیم. 

عبدیـان تصریـح کـرد: علاوه بـر ایـن تسـویه حسـاب ، امـروز بیـش از ۴۴ 
میلیارد تومان در اتاق سـرمایه داریم .

وی افـزود: کارهـای بـزرگی صـورت گرفـت و برپـایی نمایشـگاه اربیـل بـا 
موفقیـت انجـام شـد و چنـد هئیـت تجـاری بـه خـارج داشـتیم و چنـد هیئـت 

دیگر هم اعزام خواهیم داشـت. 
وی اظهارداشـت: اتـاق بـازرگانی قزویـن را بـا 666 کارت تحویـل گرفتیـم 

و امروز تعداد کارتهای بازرگانی از ۲۵۰۰ مورد عبور کرده اسـت. 
عبدیـان بیـان کـرد: در فصـل پاییـز حـدود ۵۵۰ کارت و آبـان مـاه ۲۰6 
کارت صـادر شـد و حـدود ۲۳۰ کارت کـه فعـال بـوده انـد امـا عضـو اتاق تهران 
بودنـد را برگرداندیـم بـه اسـتان کـه مزیتـش ایـن اسـت هـر چنـد مالیـات 
عملکـرد در خزانـه اسـت امـا مالیـات ارزش افـزوده اسـتان بیشـتر می شـود و 
حـدود ۵۰ درصـد آن در بهداشـت و سلامـت هزینـه می شـود کـه دسـتاورد 
خـوبی اسـت. رئیـس اتـاق بـازرگانی قزویـن یادآورشـد: در آمـوزش کـه رکـن 
اسـاسی اسـت قـبلا بـا دریافـت هزینـه انجـام می شـد کـه حـدود ۱.۵ میلیـارد 
تومـان درآمـد آمـوزشی داشـتیم کـه مـا بـرای اعـتلای مهـارت آمـوزی ایـن 
هزینـه هـا را حـذف کردیـم و در پاییـز ،۲۴ دوره آمـوزشی رایـگان برگـزار 

کردیم که ۱۱۲۴ نفر در آن شـرکت کردند و از اسـاتید ملی اسـتفاده کردیم. 

رئیـس اتحادیـه صادرکننـدگان اسـتان قزویـن بیـان کـرد: در ایـن دوره 
هـای آمـوزشی ۱۵ سـرفصل در حـوزه مالیـاتی، بـازرگانی، ارتبـاط بـا روسیـه و 
عـراق در ۲۴ دوره آمـوزشی داشـتیم کـه ۱۵ دوره حضـوری و ۹ دوره آنلایـن 
بـود. وی گفـت: در سـه ماهـه اخیـر بـا راه انـدازی مرکـز ارزیابی و سـطح رشـد 
واحدهـای تولیـدی تلاش کردیـم تـا نیروهـا تعییـن سـطح شـوند زیـرا آمارهـا 
نشـان می دهـد 7۰ درصـد اخـتلاف واحدهـا بدلیـل نداشـتن دانـش اسـت کـه 

بـا آمـوزش در عرصـه هـای مالیـات و بیمه می توان آن را حل کرد. 
وی گفـت: فضـایی در طبقـه چهـارم اتـاق بـرای دوره هـای آمـوزشی پیش 
بیـنی شـده و ارتبـاط خـوبی بـا اتـاق اصنـاف و اتـاق تعـاون داریـم و کمیسیون 
حمـل و نقـل و نیـروی انسـانی و مرکـز پژوهش هـای اتـاق راه انـدازی شـده 

تا مشـکلات تولید و صادرات را پیگیری کند.
وی افـزود: نقـش اتـاق فقـط مشـورتی اسـت و نقـش نظـارتی و حاکمیـتی 
نداریـم و اگـر اسـتاندار و مدیـران بـه توصیـه هـای کارشـناسی مـا توجـه کنند 
حتمـا دسـتاوردهایی دارد و اگـر توجـهی نشـود و چـون تصمیـم گیـران در 

بخش دولتی هسـتند از ما کاری سـاخته نیسـت. 
عبدیـان گفـت: ظرفیـت واحدهـای صنعـتی در ارائـه ایـده و برنامه بالاسـت 
و بـرای نمونـه بـرق را مدیریـت کردیـم و از تعطیـلی واحدهـای صنعـتی 
جلوگیـری شـد و بـاور داریـم اگـر افـراد کاردان در حـوزه اقتصاد انتخاب شـوند 

می توانیم شـاهد رفع موانع و پویایی تولید باشیم

مدیر توسـعه گردشـگری و میراث فرهنگی سـازمان 
منطقـه آزاد ارونـد، گفـت: همزمـان بـا فرارسیـدن آییـن 
باسـتانی و مـلی شـب یلـدا، نمایشـگاه عرضـه مصنوعات 
و صنایـع دسـتی هنرمنـدان و چیـره دسـتان منطقـه آزاد 

اروند برگزار شد.
بـه گـزارش روابـط عمـومی و امور بین الملل سـازمان 
منطقـه آزاد ارونـد، “امیرهوشـنگ بابـا مـرادی” مدیـر 
توسـعه گردشـگری و میراث فرهنگی این سـازمان، بیان 
کـرد: در روزهـای منتـهی بـه فصـل زمسـتان و همزمـان 
بـا فـرا رسیـدن آیین باسـتانی و ملی شـب یلدا، در مجتمع 
تجـاری ارونـد )کنـز المـال( و مـوزه آبـادان، نمایشـگاه 
عرضـه و ارائـه صنایـع دسـتی و مصنوعـات هنرمنـدان و 

چیره دسـتان منطقه آزاد اروند برپا شـد.
وی بـا اشـاره بـه حمایـت از هنرمنـدان صنایع دسـتی 
منطقـه و در ادامـه برگـزاری نمایشـگاه های صنایـع 
دسـتی، گفـت: پـس از حضـور موفق در نمایشـگاه صنایع 

دسـتی مـلی تهـران و نمایشـگاه صنایـع دسـتی در خلال 
برگـزاری جشـنواره اسـب اصیـل عـرب و بهره منـدی از 
فضـا و حضـور علاقمنـدان و مالکان و مشـارکت کنندگان 
و بازدیـد کننـدگان از ایـن جشـنواره، بـر آن شـدیم تـا این 

نمایشـگاه بار دیگر در منطقه آزاد اروند برپا شـود.
مدیر توسـعه گردشـگری و میراث فرهنگی سـازمان 
منطقـه آزاد ارونـد، ضمـن اشـاره بـه اسـتقبال مناسـب 
شـهروندان از ایـن قبیـل نمایشـگاه ها، تصریـح کـرد: بـر 
همیـن اسـاس مدیریـت توسـعه گردشـگری و میـراث 
فرهنـگی سـازمان منطقـه آزاد ارونـد، به مناسـبت شـب 
یلـدا و بـا همـراهی شـرکت توسـعه سـرمایه گذاری اروند 
و بـا هماهنـگی اداره میـراث فرهنـگی و گردشـگری و 
صنایـع دسـتی آبـادان، اقـدام به برپایی نمایشـگاه صنایع 
دسـتی در مجتمـع تجـاری ارونـد )کنـز المـال( و مـوزه 

آبادان کرد.
بابامـرادی یـادآور شـد: ایـن نمایشـگاه ها بـا توجـه به 
فعالیـت بـازار ارونـد و به درخواسـت هنرمندان، از سـاعت 
۱6 الـى ۲۴ طی روزهـای ۱7 آذرمـاه لغایـت دوم دی مـاه 

جـاری بـرای بازدید عموم دایر خواهد بود.
وی خاطرنشـان کـرد: در نمایشـگاه مجتمـع تجـاری 

ارونـد، ۲۰ غرفـه و ۴۰ هنرمنـد حضـور یافتـه و یـک غرفه 
نیـز بـه انجمـن حمایت از زندانیان اختصاص یافت

مدیر توسـعه گردشـگری و میراث فرهنگی سـازمان 
منطقـه آزاد ارونـد، تصریـح کـرد: همچنین در نمایشـگاه 
صنایـع دسـتی مـوزه آبـادان نیـز بالـغ بـر ۴۰ هنرمنـد بـه 
ایـن  پرداختنـد،  خـود  دسـتی  صنایـع  آثـار  عرضـه 
نمایشـگاه ها ضمـن برخـورداری از اسـتقبال مناسـب 
بازدیـد کننـدگان، مـورد بازدیـد مدیـران سـازمان منطقه 
آزاد ارونـد، مدیـران و مسـئولان شـهری، شیـوخ، زعمـا و 
مصلحیـن  و  خیریـن  از  نماینـدگی  بـه  سـادات 

شهرسـتان های آبادان و خرمشـهر نیز قرار گرفت.
بـر اسـاس ایـن گـزارش بـا درخواسـت هنرمنـدان و 
چیره دسـتان صنایع دسـتی منطقه آزاد اروند، مقرر شـد 
ایـن قبیـل نمایشـگاه ها در چنـد نوبـت دیگـر تـا پایـان 
و  آبـادان  نقـاط مختلـف شـهرهای  سـال جـاری در 

خرمشـهر برگزار شود.

تامین انرژی صنایع استان قزوین به ثبات رسید

برگزاری نمایشگاه های صنایع دستی در منطقه آزاد اروند

زینت هلیلی/خبرنگار جهان اقتصاد
توقف سالانه نورد گرم، یکی از بزرگ ترین توقفات تعمیراتی 
در مجتمع فولاد مبارکه، با برنامه ریزی دقیق و صرف حدود ۴۴ 
هزار نفر ساعت در مدت ۱۲ روز با تحقق تمامی اهداف از پیش 

تعیین شده انجام شد.
مســعود نصیری، مدیر خط نــورد گرم فولاد مبارکه، ضمن 
اعلام این خبر گفت: در توقف ســالانه امســال، همکاران ناحیه 
نــورد گــرم با تلاش، همدلی و همکاری صمیمانه پیمانکاران و 
ســایر واحدهای پشــتیبانی ســازمان، موفق به اجرای کامل 
فعالیت های برنامه ریزی شــده طبق زمان بندی صورت گرفته در 
خط نورد گرم شدند. در این توقف که با توجه به محدودیت های 
انرژی، زمان بندی و برنامه ریزی  شــده بود، پروژه های توســعه 
متعــدد و فعالیت هــای تعمیراتی بزرگ و متعددی در ناحیه نورد 
گرم با موفقیت اجرا شد؛ به طوری که این فعالیت ها تضمین کننده 

تداوم تولید کمّی و کیفی خط نورد گرم خواهد بود.
وی تحقــق این دســتاورد بزرگ را به تمــامی همکاران و 
ذی نفعــان گــروه فولاد مبارکه تبریــک گفت و از حمایت های 
مدیریت عالی شــرکت و ســایر مدیریت های ســازمان که در 
برنامه ریــزی و اجــرای این توقف همکاری کردند و همچنین از 
زحمات بی دریغ کلیه همکاران ناحیه نورد گرم، پشتیبانی خوب 
واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، واحدهای خدمات 
جنبی و عمومی، توســعه و پشتیبانی سایر نواحی و شرکت های 

پیمانکار همکار نورد گرم صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.
 در همین زمینه، برخی از رؤسای بخش ها و دست اندرکاران 

اجرای این عملیات بزرگ چنین گفتند:
مرتضی رمضانی، رئیس دفتر فنی تعمیرات نورد گرم:

اجرای تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم با صرف بیش از ۴۴ 
هزار نفر ســاعت از توان تعمیرات مرکزی و همکاری مســتقیم 
شــرکت های پیمانکاری و مشارکت کارکنان ناحیه نورد گرم و 
توســعه، طی مدت ۱۲ روز با موفقیت انجام گرفت. از افتخارات 
ایــن تعمیــرات می تــوان بــه دســت یابی به تمــام اهداف 
برنامه ریزی شــده و انجــام فعالیت هــای برنامه ریزی و انجام 

پروژه های توسعه اشاره کرد.
فعالیت های تعمیرات اساسی در تمام قسمت های نورد گرم 
نیز در این برنامه قرار گرفت که به صورت فهرســت وار می توان 
به این فعالیت ها اشاره کرد: ۱-ماشین کاری لاین شافت سکشن 
۱ و ۲ شارژ کوره های نورد گرم برای اولین بار؛ ۲-تعویض بیس 
میزهای دشارژ کوره ۴؛ ۳-اصلاح و ماشین کاری بیس رول های 
دشارژ کوره ۱؛ ۴-انجام نسوز کاری کوره های نورد گرم و شات 
دان ســالیانه کوره هــای ۲ و ۳؛ ۵-تعویــض یــوک هــای 
E۳,VSB,E۱؛ 6-تعویــض اســپیندل های قفســه های 
رافینگ؛ 7-تعویض پینیون اســکرودان قفسه R۱ برای اولین 
بــار؛ ۸-تعویض پیچ و مهره اســکرودان R۳؛ ۹-ماشین کاری 
بیــس سکشــن 6DC، ۵ و 6AC؛ ۱۰- تعویــض و نصــب 
درایوهای جدید رافینگ؛ ۱۱-تعویض پینیون اســتند قفسه ۵؛ 
۱۲-تعویــض لولــه فیوم اگزاس؛ ۱۳-تعویض لوله اصلی آب ۴ 
بار نورد گرم؛ ۱۴-تعویض تابلوی PLC قفسه 7؛ ۱۵-تعویض 
ســاپورت اصلی زیر سایدگاید استریپر ۱ و ۲؛ ۱6-ماشین کاری 

پین های ساپورت سوم کویلر ۱؛ ۱7-تعویض لولر رپرول ۱ کویلر 
۳؛ ۱۸-اصلاح بیــس کویلــر پیت ونصــب درب جدید منهول؛ 
۱۹-تعویض ریل و لاینر خطوط جرثقیل های سقفی انبار تختال، 
انبار خام، انبار L و آچارکشی شین های برق جرثقیل های سقفی؛ 
۲۰- انجام فعالیت های توسعه شامل تعویض و نصب درایوهای 
جدید G۴R، مین درایو E۳، اصلاح کف و بتون ریزی محوطه 
VSB و اصلاح کــف و بتون ریــزی محــدوده قفســه های 
 ,C۳ ,۱,۲/C۲ فینیشینگ؛ ۲۱-تعمیرات اســاسی زنجیرهای
C۵ ,۱/C۴ )تعویض زنجیر، پولی و...( واحد تکمیل؛ ۲۲-تکمیل 

پروژه بازسازی فونداسیون های خط نورد گرم.
مهدی طالب، رئیس تعمیرات خط نورد گرم:

علی رغــم حجم زیاد فعالیت های برنامه ریزی شــده در این 
شــات دان و همچنین ادامه تعویــض درایوهای خط نورد گرم، 
خوشبختانه با تلاش و پشتکار کلیه همکاران تعمیرات خط نورد 
گرم و پشتیبانی دیگر واحدها، تمام فعالیت ها با موفقیت به اتمام 
رسید. علاوه بر انجام کلیه فعالیت های روتین شات دان سالانه 
در کلیه قســمت ها، مهم ترین فعالیت های انجام شده خط نورد 
گرم در این شات دان عبارت بودند از: تعمیر گیربکس اسکرودان 
قفسه R۱ برای اولین بار پس از راه اندازی فولاد مبارکه؛ تعویض 
درایو اسکرودان قفسه R۳ به همراه درایو اصلی و رول اجست 
قفســه E۳؛ تعویض ترانس موتور پاینی قفسه R۳ برای اولین 
بار؛ تعویض سیستم کنترل گریس اسپیندل های نورد مقدماتی 
از رلــه لاجیــک بــه PLC؛ ماشیــن کاری و اصلاح بیــس 
سکشن های 6AC و 6DC؛ تعویض بیس سکشن ۱۵DC؛ 
دیتابرداری و اســکن دهانه های استند اجرهای نورد مقدماتی؛ 
تعویض اسپیندل های عمودی VSB؛ فعالیت اصلاح سازه و 
کــف قفســه های نورد مقدماتی و نهــایی؛ ماشین کاری محل 
بلــوک کاری قفســه F۴؛ اصلاح دیوارحوضچه قیچی؛ اصلاح 
شــوت بالایی قیچی؛ تعویض کلمپ های کاری قفســه های 
F7,F6,F۵؛ تعویض پینیون اســتند قفسه F۵؛ نظافت کامل 
مخزن هد تانک؛ اصلاح مسیر و تعویض قســمتی از آب چهار 

بار خط نورد گرم؛ تعویض کوپل موتور اصلی قفسه F۵؛
تعویض PLC قفسه F7؛ تعویض نود عدد رول و موتور میز 
غلتکی همراه با اصلاح و سنگ زنی بیس رول ها؛ تعویض لاینرها 
و بهینه ســازی بســتر رول ها؛ ماشین کاری و اصلاح محل پین 
ساپورت سوم کویلر یک برای اولین بار؛ تعویض فک سایدگایدهای 
کویلر ۲ و ۳؛ تعمیر و بهینه ســازی بســتر ســاید گایدها و مونتاژ و 

دمونتاژ بلوک سیلندر تسمه زنی برای اولین بار.
در پایان از زحمات همکاران نورد گرم، به ویژه تعمیرات خط 
نورد گرم، و پشتیبانی خوب واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه 
مرکزی، واحدهای خدمات جنبی و عمومی، توســعه نورد گرم، 
کلیه واحدهای پشــتیبانی و کلیه شــرکت های پیمانکار جهت 

انجام موفق آمیز این شات دان سپاسگزارم.
علی شــامرادی، سرپرســت تعمیرات واحد خطوط نهایی و 

تکمیل نورد گرم:
عملیات اورهال اساسی تجهیزات خط کانوایر ۵۲ - ۵۱ این 
واحــد با هــدف ارتقای قابلیت اطمینــان، افزایش بهره وری و 
به روزرســانی زیرســاخت های فنی و تعویض قطعات کلیدی 
تجهیــزات فراینــدی بدون حادثه و با موفقیت به پایان رسید. در 
این عملیات، تحلیل داده های عملکردی تجهیزات، اســتفاده از 
روش های پیشرفته مهندسی نگهداری و بهره گیری از تیم های 
تخصصی تعمیرات محلی، تعمیرات مرکزی و تعمیرگاه مرکزی 
در حوزه های مکانیک با ۴۴۰۰ نفرســاعت و برق-ابزاردقیق با 
۵6۰ نفرســاعت نقش کلیدی در کاهش ریســک خرابی های 
پیش بینی نشــده ایفا کرد.تعمیر اســاسی سازه دوتکه ۴۰ تنی 
واکینــگ بیــم ۱۱ با طول ۴۰ متر بــرای اولین بار از زمان 
بهره برداری و اورهال اســاسی موتورهای C۴/۱,۲ در این 
دوره انجام گرفت که به افزایش پایداری عملیات در انتقال 
کلاف گرم منجر شد و تغییر مسیر لوله کشی آب مبدل های 
حرارتی با طول ۱۰۰ متر )رفت وبرگشت( سیستم هیدرولیک 
C نیز با هدف بهینه ســازی مصرف انرژی و کاهش دمای 
کاری آن، نتایج مؤثر و چشــمگیری به دنبال داشــت.اتمام 
این فعالیت جهادگونه نمادی از رویکرد پیشرفته در تعمیرات 
پیشــگیرانه و حرکت به ســمت بهره وری فرایندها اســت؛ 
ازایــن رو از تمــامی متخصصــان، کارکنــان و پیمانکاران 
قــدردانی می کنیم و امیدواریــم حاصل این اقدامات زمینه 
تولیــد پایــدار و تحقــق اهداف بلندمدت فــولاد مبارکه را 

بیش ازپیش فراهم سازد.
مسعود یحیی آبادی، کارشناس و مشاور ایمنی نورد گرم: 
در این توقف برنامه ریزی شده، جهت کنترل هرچه بهتر 
مســائل ایمنی مرتبط به توقف سالانه ناحیه نورد گرم، پس 
از هماهنگی با واحد IT و پیگیری مدیریت ناحیه نورد گرم، 
بستر ایجاد »گروه ایمنی توقف سالانه ناحیه نورد گرم« در 
نرم افزار »فولاد من« با قابلیت دســترسی کارکنان ایمنی و 
مســئولین شــرکت ها، همانند سال گذشــته ایجاد شد. این 
ســامانه امکان کنترل شبانه روزی فعالیت ها در حوزه ایمنی 
را فراهم کرد؛ به طوری که به محض ایجاد شــرایط یا بروز 
رفتار ناایمن ســریعاً در گروه اطلاع رســانی می شد و بدون 
اتلاف وقــت مســئولین مرتبــط دســتورات لازم صادر و 
مخاطرات رفع می گردید. همچنین در این سامانه علاوه بر 
جلوگیری از بروز حوادث، می توان از تصاویر و مســتندات 
به دســت آمده جهــت برگزاری کلاس هــای آموزشی نیز 
استفاده کرد و شرایط را برای رشد و ارتقای فرهنگ ایمنی 

فراهم کرد.

مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه خبر داد:

اجرای موفقیت آمیز تعمیرات سالانه ناحیه نورد گرم

اســتاندار اذربایجان غربی گفت: تقویت بازارچه های مرزی ، 
بخش کشــاورزی و معدن در اســتان به عنوان ارکان توســعه از 
ضروریاتی است که باید به صورت مستمر آنها را پیگیری کنیم

رضا رحمانی روز شنبه در دیدار با مدیرعامل و کارکنان منطقه 
آزاد ماکو افزود: این استان در تنوع محصولات معدنی رتبه سوم 
و در ذخایر بخش معدن رتبه ششم کشور را دارد که این موضوع 

یک مزیت و پتانسیل ویژه برای استان محسوب می شود .
وی ادامه داد: با دارا بودن این ظرفیت های بالقوه لازم اســت 

شرایط برای حضور سرمایه گذاران تسهیل شود و رونق تولید با 
حمایت از سرمایه گذاران در شمال غرب کشور بیش از پیش تحقق 
یابد.استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه بودجه های اختصاص 
یافتــه بــه منطقه آزاد ماکو کفاف نگهداری آن را نمی کند، اظهار 
کرد: باید برای ایجاد شرایط بهتر و تحولات وسیع برنامه ریزی 

و عمل شود.
وی با اشــاره به اینکه محور مواصلاتی ایو اوغلی به منطقه 
آزاد ماکو یک  محور مهم تلقی می شود، ادامه داد: بین ۱۰ تا ۱۵ 

هزار میلیارد ریال اعتبار برای اتمام مسیر باقی مانده اعتبار لازم 
است که با اعتبارات فعلی نمی شود آن را به اتمام رسانید و لازم 
اســت یک اقدام جهادی برای این کار انجام و منطقه آزاد برای 

این کار همت داشته باشد.
رحمانی با اشاره به اینکه این محور مسیر اتصال آسیا به اروپا 
محسوب می شود، اظهار کرد: طول این مسیر ۵۱ کیلومتر است؛ 
۱.۵کیلومتر اجرا شده، ۲۳کیلومتر در دست اجرا بوده و ۲6.۵کیلومتر 

هنوز آغاز نشده است.

استاندار آذربایجان غربی اضافه کرد: در واگذاری اراضی منطقه 
آزاد ماکو به ســرمایه گذاران و افراد متقاضی نیز لازم اســت که 
توجه شود تا افرادی که کار و تلاش صنعتی و تولیدی را مد نظر 
دارند در اولویت باشند و این تاثیرات و تغییرات اقتصادی در زندگی 

شهروندان منطقه باید نمود عینی و واقعی پیدا کند.
در این نشســت مدیرعامل منطقه آزاد تجاری ماکو به ارایه 
گزارش از پتانسیلهای و زیرساختهای موجود و نیازمندیهای این 

منطقه پرداخت.

بازارچه های مرزی، کشاورزی و معدن ارکان توسعه آذربایجان غربی هستند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲77۰۰۱۴۵6 - ۱۰ / ۰۹ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جامی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱7 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲7۱۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۲ - اصلی 
بخش ۴ زاوه واقع در اراضی چاقه محمد جان خریداری از محل مالکیت حســن جامی فرزند محمد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۰ / ۰۹ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۵ / ۱۰ / ۱۴۰۳

۳۰۸م الف جهان اقتصاد 
حمید رضا 

ک
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کارتون روز

آتــش تقی پــور بازیگــر ســریال »داریــوش« 
ــریال  ــن س ــه ای ــواشی ک ــل ح ــه دلی ــرد ب ــوان ک عن

داشته، ترغیب شده آن را تماشا کند.
ــار«  ــار عی ــریال »مهی ــر س ــور بازیگ ــش تقی پ آت
ــن  ــا روی آنت ــه سیم ــبکه س ــب ها از ش ــن ش ــه ای ک
می رود دربــاره اینکــه چقــدر از ایــن ســریال بازخــورد 
ــار  ــردم »مهی ــت: م ــر گف ــگار مه ــه خبرن ــرد ب می گی
ــریال های  ــتر س ــگار بیش ــا ان ــد ام ــار« را می بینن عی
شــبکه خانــگی را می بیننــد و از مــن می پرســند چــرا در 
تلویزیــون نیســتم. البتــه ســازندگان در شــبکه خانــگی 
بهتــر کار می کننــد. کیفیــت قصــه، فیلمبــرداری، 

کارگردانی و بازی ها هم بهتر است.
ــه  ــریال هایی ک ــه س ــبت ب ــرد: نس ــه ک وی اضاف
اخیــراً داشــته ام یــا پخــش شــده اســت بــاز هــم فکــر 
می کنــم »مهیــار عیــار« بیشــتر دیــده می شــود. کیفیــت 
ســریال ها اهمیــت زیــادی دارد. کارهــایی کــه 
ــل  ــه شــود و قصــه داشــته باشــند مث برایشــان هزین

»مهیار عیار« الان کمتر وجود دارد.
ــر  ــاره تغیی ــون درب ــا و تلویزی ــر سینم ــن بازیگ ای
فیلمنامه هــا و نقش هــا در ســال های اخیــر بیــان 
ــت  ــم اهمی ــک ه ــای کوچ ــه نقش ه ــبلًا ب ــرد: ق ک
می دادنــد و ارزش قائــل می شــدند. بــرای مــن انــدازه 
نقــش اهمیــتی نــدارد و بیشــتر ایــن مهــم اســت کــه 
ــه  ــر ب ــد ولی الان کمت ــتی باش ــد و باکیفی ــش مفی نق

نقش های کوچک یا فرعی اهمیت می دهند.
تــقی پــور دربــاره اینکــه چقــدر مخاطبــان ســریال 

»مهیــار عیــار« را می بیننــد، بیــان کــرد: بــرخی 
ــا  ــن از آنه ــد و م ــون نمی بینن ــه تلویزی ــد ک می گوین
ــا  ــا توقعاتشــان ب ــد؟ آی ــگاه نمی کنی می پرســم چــرا ن
دیــدن ســریال ها بــرآورده نمی شــود؟ بــرخی از مــردم 
هنــوز بــا صداوسیمــا قهــر هســتند. معنــای قهــر ایــن 
ــد  ــد؛ بلکــه بای ــردم زود آشــتی می کنن ــه م نیســت ک

کاری کرد که به تلویزیون دوباره اعتماد کنند.
وی دربــاره ســریال »داریــوش« و تجربــه حضــور 
ــرد: بازیگــران خــوبی در  ــان ک ــگی بی در ســریال خان

ایــن پــروژه حضــور داشــتند و هــادی حجازی فــر بــه 
ــادی  ــت زی ــوزی و زحم ــز دلس ــردان نی ــوان کارگ عن
ــه  ــان عرض ــوش« را در زم ــریال »داری ــان داد. س نش
ندیــده بــودم امــا حــواشی و ویدیوهــایی کــه منتشــر 
شــد، باعــث شــد ســریال را ببینــم. بــه هــر حــال مــردم 
ــد  ــد و بع ــکانس را می بینن ــک س ــه کاره ی گاهی نیم

قضاوت می کنند.
ــاره فعالیت هــای ایــن  بازیگــر »مهیــار عیــار« درب
ــه  ــد ب ــدر فیلمنامه هــای جدی ــش و اینکــه چق روزهای

او پیشــنهاد می شــود، توضیــح داد: فیلمنامه هــایی کــه 
بــه دســتم می رســد بسیــار کــم هســتند. نقش هــا هــم 
جذابیــتی نــدارد و یــا خیــلی ســطحی هســتند و ترغیــب 
نمی شــوید کــه در آنهــا بــازی کنیــد. البتــه تولیــد نیــز 
کاهــش یافتــه و بودجــه هــم کمتــر شــده اســت. بــا 
و  نمایــش  درگیــر  روزهــا  ایــن  حــال  ایــن 
نمایشــنامه خوانی هســتیم و همیشــه کاری بــرای 

تئاتر دارم.
وی در پایــان دربــاره نمایــشی کــه ایــن روزهــا در 
حــال تمریــن اســت، گفــت: تــا چنــد روز پیــش نمایــش 
ــکی  ــر عروس ــنواره تئات ــور« را در جش ــه گ ــور ب »گ
تهران-مبــارک داشــتیم. همیشــه در حــال کار هســتم 
ــنامه خوانی  ــا نمایش ــر ی ــک تئات ــم ی ــعی می کن و س
ــار  ــد ب ــم. طی چهــل ســال گذشــته، چن داشــته باشی
تئاتــر اجــرا کــرده ام و هیچ وقــت نپرسیــده ام کــه چقــدر 
ــول در  ــرای پ ــم ب ــاد نگرفته ای ــته ایم. ی ــروش داش ف

تئاتر کار کنیم.
ســریال »مهیــار عیــار« بــه کارگــردانی سیــد جمــال 
ــاخته  ــد س ــروز مفی ــدگی به ــمی و تهیه کنن سیدحات
ــن  ــکر، متی ــام تش ــتی، بهن ــران تف ــت. کام ــده اس ش
ــروس  ــایی، سی ــرداد ضی ــوی، مه ــتوده، رســول نق س
ــال  ــدسی، دانی ــده مق ــرازی، حمی ــراد خ ــتی، به هم
نــوروش، پریــا مردانیــان، ســامرند معــروفی، محمــود 
جعفــری، بابــک نــوری، سیامــک ادیــب، صفــا آقاجــانی 
از جملــه بازیگــران ایــن ســریال هســتند کــه هــر شــب 

از شبکه سه روی آنتن می رود.

مدیرعامــل صنــدوق اعتبــاری هنــر بــه مناســبت هفتــه بزرگداشــت مقــام 
زن، گــزارشی در خصــوص بهره منــدی بیــش از ۳7 هــزار بانــوی هنرمنــد از 
ــه گــزارش ایســنا، سیدمجیــد  ــه کرد.ب خدمــات صنــدوق اعتبــاری هنــر ارائ
پوراحمــدی ضمــن تبریــک ایــام میلاد حضــرت زهــرا )س( و گرامیداشــت هفتــه 
زن، گفــت: ســالروز میلاد حضــرت فاطمــه زهــرا )س( بــه شایســتگی در تقویــم 
کشــورمان بــه عنــوان بزرگداشــت مقــام زن و روز مــادر نامگــذاری شــده اســت 
و بانــوان مــا بــا پیــروی از سیــره حضــرت فاطمــه زهــرا)س( در جهــت کمــال 
متعــالی گام بــرمی دارنــد.  او بــا اشــاره بــه جایــگاه زنــان ایــرانی در حــوزه فرهنــگ 
و هنــر کشــور بیــان کــرد: پــس از انــقلاب اسلامی بــا رشــد روزافــزون مراکــز 

آمــوزشی و فرهنــگی، حضــور زنــان در عرصــه فرهنــگ و هنــر تســهیل شــد. 
باعــث افتخــار اســت کــه در حــال حاضــر زنــان ایــرانی نقــش محــوری در 
اعــتلای فرهنــگ و هنــر ایــران اسلامی ایفــا می کننــد و حضــور زنــان مــا در 
ایــن حــوزه در ســایه مــردان قــرار نــدارد و بــا تلاش مســتمر آنهــا اکنــون موقعیت 
آنهــا در رشــته های مختلــف هنــری ارتقــاء یافتــه اســت.پوراحمدی در ادامــه 
بــا تشــریح مجمــوع اقدامــات و خدمــات ارائــه شــده بــه بانــوان عضــو صنــدوق 
اعتبــاری هنــر اظهــار کــرد: از ۱۰۲ هــزار عضــو صنــدوق بیــش از ۳7 هــزار نفــر 
را بانــوان هنرمنــد شــامل می شــوند.او بــا اشــاره بــه معــرفی بیــش از 6۴ هــزار 
ــاعی و  ــن اجتم ــه تأمی ــن بیم ــازمان تأمی ــه س ــدوق ب ــای صن ــر از اعض نف

برخــورداری بیــش از ۲6 هــزار بیمــه شــده اصــلی )بــدون احتســاب افــراد تحــت 
تکفــل( از خدمــات بیمــه تکمیــلی، افــزود: از ایــن تعــداد قریــب بــه ۲۵ هــزار 
نفــر از بانــوان تحــت پوشــش بیمــه تأمیــن اجتمــاعی و قریــب بــه ۹ هــزار نفــر 
تحــت پوشــش بیمــه تکمیــلی هســتند.مدیرعامل صنــدوق اعتبــاری هنــر ادامه 
داد: 6۳ نفــر از بانــوان دارای نشــان درجــه یــک هنــری از مزایــای طــرح تکریــم 
برخــوردار هســتند. همچنیــن ۳۴۵ از زنــانی کــه بنــا بــر دلایــلی از قبیــل کهولــت 
ســن، عائله منــدی، بیمــاری و از کار افتــادگی قــادر بــه تامیــن حداقــل معــاش 
ــت  ــلوا کمــک مســتمری دریاف ــرح س ــب ط ــوده در قال ــش نب ــدگی خوی زن

می کنند.

در جدیدترین جلســه شــورای صدور مجوز انتشــار ساترا، به یک سریال و دو رئالیتی شو مجوز 
انتشار دادند.

به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی ســازمان تنظیم مقررات رســانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی، ساترا در راستای ارتقای کیفیت، سلامت و جذابیت آثار رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر و شــبکه نمایش خانگی در جدیدترین جلســه شــورای صدور مجوز انتشار خود به 

چند اثر جدید مجوز ساخت و انتشار اعطا کرد.
بر همین اســاس ســریال »جان ســخت« به نویســندگی و کارگردانی مصطفی تقی زاده و 
تهیه کنندگی ســعید خانی هفته گذشــته با حضور علی ســرتیپی مدیرعامل سکوی »فیلم نت« و 
عوامل ســریال در جلســه شــورای صدور مجوز انتشار ساترا مورد بررسی و بازبینی قرار گرفت و با 

اصلاحاتی جزئی مجوز انتشار اخذ کرد.
مجتبی پیرزاده، مهرداد صدیقیان، الناز حبیبی، ماهور الوند، شــهرام قائدی، مســعود کرامتی، 
نسرین مقانلو، علی عمرانی، علی اوسیوند، بهناز جعفری و فرهاد اصلانی از جمله بازیگران »جان 

سخت« هستند.
»جان سخت« از جمعه 7 دی ۱۴۰۳ هر هفته ساعت ۸ صبح در فیلم نت منتشر خواهد شد.

»عالیجناب« نام اثر دیگری اســت که علیرضا کریم زاده تهیه کنندگی و کارگردانی و محمد 
امیری گردانندگی آن را برعهده دارند و سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
مجوز انتشــار آن را صادر کرده اســت. این رئالیتی شــو در قالب بازی مافیاست و قرار است به زودی 

از سکوی »نمافیلم« پخش شود.
همچنین مقرر شد رئالیتی شو »پول کجاست« کاری از امیرحسین قیاسی که پیش از این مجوز 
تولید خود را از ســاترا دریافت کرده بود و در مراحل پایانی تولید قرار دارد، برای انتشــار از ســکوی 

»آپرا« در جلسه آینده شورای انتشار ساترا مورد بررسی قرار گیرد.

»مهیار عیار« قصه دارد

سهم ۳۶ درصدی زنان از حمایت های صندوق اعتباری هنر

ساترا به »جان سخت« مجوز داد

 آیین گرامیداشت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری در استان گلستان برگزار شد
دراین مراسم  از پیشکسوتان، شرکت های حمل و نقل، رانندگان و راهداران نمونه استان گلستان تقدیر شد

 برگزاری آیین گرامیداشت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری  برگزاری آیین گرامیداشت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری 
در استان گلستاندر استان گلستان
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یک مســئول صنفی درباره فســاد مالی در واردات برنج 
ارزان قیمت هندی گفت: خریدهای دولتی همراه با برند نبوده 
و مقداری برای ذخایر استراتژیک وارد و انبار شده و در شرایط 

نیاز، با نرخ بالا عرضه می شود.
بــه گزارش خبرنگار مهر، ایران ســالانه بخش زیادی از 
کالاهای اساسی را در داخل تولید و بخشی را هم وارد می کند. 
نخستین محصول پرمصرف ایران گندم بوده و برنج در رتبه 

دوم قرار دارد.
در امر تولید گندم کشور با تولید بیش از ۱۴ میلیون تن به 
خودکفایی رسیده و در حوزه برنج عنوان می شود بین 7۰۰ تا 
یک میلیون تن نیاز به واردات داریم، البته این مشــمول برنج 
مصرفی و تأمین ذخایر استراتژیک هر دو می شود. البته روایت 
ســومی هم وجود دارد که تولید داخل حدود ۲.7 میلیون تن 
بــوده و بــرای مصرف روزانه کافی بــوده و فقط برای ذخایر 

استراتژیک برنج خارجی نیاز است.
با تمام این اســتدلال ها بخشی از ارز کشــور برای برنج 
خارجی و تنظیم بازار وارد می شود. امروز سخن از تقلب بخشی 
از واردات برنج هندی به کشــور اســت. در گزارشی اعلام شد 
6۰ هزار تن برنج تقلبی هندی که کارهای واردات آن از دولت 
مرحوم رئیسی آغاز شــده بود در دولت مســعود پزشکیان در 

آستانه دریافت مجوز و ورود به سبد غذایی ایرانی ها است.
یکی از مباحث مطرح شده در این خصوص ثبت سفارش 
برنج با کیفیت هندی اما ورود برنج محلی و بی کیفیت است. 
حال پرســش این اســت که آیا امکان دارد نوع محصولی ثبت 

سفارش شود اما در ادامه نوع دیگر وارد گردد؟
کریم اخوان اکبری، رئیس هیأت مدیره انجمن واردکنندگان 
برنــج در ایــن خصوص به مهر گفت: برنج های مورد بحث به 
لحاظ سلامت، آلوده نیســتند. اشــکالی که وجود دارد برنج 
هاشــمی لوکس ثبت سفارش شده اما هنگام تحویل برنجی 

با واریته پایین مثل ندا تحویل شده است.
وی افــزود: در این خصوص در واقع موضوع فســاد مالی 
وجود دارد. موضوع این اســت که کیفیت و ارزش غذایی آنها 

با هم متفاوت بوده و البته قیمت هم تفاوت دارد.
وی با بیان اینکه برخی خریدهای دولتی مسئله دار است، 
ادامــه داد: به همین دلیل معروف اســت که دولت ها تاجران 

خوبی نیستند.
اخوان اکبری در پاســخ به این پرســش که آیا ممکن است 
ثبت ســفارشی انجام شــود و بخشی از محصول همان باشد و 
بخشی دیگر نوع دیگر، عنوان کرد: خیر. یک واریته مشخص 
در این خصوص سفارش شده و مقدار و قیمت آن هم معلوم 

است.
وی تصریح کرد: در ثبت سفارش مذکور با واسطه فروشنده 
در یک زنجیره تأمین، چند اتفاق ممکن اســت رخ داده باشد؛ 
یا فروشنده واسطه تقلب کرده و بر سر شرکت خریدار دولتی 
کلاه گذاشته یا با آگاهی دو طرف این اتفاق افتاده است. البته 
امکان دارد ۳ حلقه زنجیره از تأمین کننده، واســطه و خریدار 
با هماهنگی یکدیگر این کار انجام شده یا به شکل جزیره ای 

و جدا جدا رخ داده باشد.
این مســئول صنفی تاکید کرد: ضمن اینکه محصولات 
وارداتی غذایی ابتدا باید از ســوی ســازمان های غذا و دارو و 
استاندارد تأیید و پس از آزمایش مجوز سلامت دریافت کنند. 
طی شــدن مسیر قرنطینه این دو ســازمان ضروری اســت؛ 
بنابراین فساد مالی بوده یعنی محصولی گران خریداری شده 
اما کالایی ارزان قیمت دریافت شده است.واریته ای که تأیید 
نمی شودرئیس انجمن واردکنندگان برنج در پاسخ به پرسشی 
دیگر مبنی بر اینکه آیا ثبت سفارش اولیه محصول بی کیفیت 
بوده است، گفت: خیر. محصول با کیفیت ثبت سفارش شده 

است؛ اما جزئیات مشخص نیست.
وی بــا بیان اینکــه دو ماه قبل هم پلیس اقتصادی پیگیر 

موضوع بود، ادامه داد: دو مرحله آزمایش انجام می شــود که 
در مرحله نخست واریته مورد نظر تأیید می شود اما در آزمایش 
دوم، واریتــه برنج وارداتی تأیید نمی شــود. نمونه دوم همان 
محصول ارزان قیمت بوده که قرار نبوده وارد کشور شود. به 
هر حال بدون هماهنگی شــرکت واردکننده این برنج ارزان 

قیمت به کشور آمده است.
وی گفت: برخی افراد دخیل در این معامله افرادی خوش 
نام نبوده و جز متهمان اقتصادی در واردات محصولات غذایی 
هســتند؛ اما اینکه شــرکت خریدار در این معامله و فساد مالی 

دخیل بوده باید موضوع مورد بررسی قرار گیرد.
چرایی ارسال نمونه دوم برای آزمایش

وقتی قرار اســت تقلب شــود چرا نمونه دوم برای آزمایش 
به آزمایشگاه آلمانی برای دومین بار ارسال می شود در حالی 

که تاییدیه نمونه اول وجود داشته است؟
اخوان اکبری در این خصوص گفت: به طور قطع دو طرف 
روی نمونه ای با مقدار مشخص تناژ توافق کردند. نمونه واریته 
مورد بحث برای آزمایش داده می شود. در ادامه ممکن است 
فروشنده و خریدار با یکدیگر هماهنگ شده باشند که درصدی 
به واسطه گر برسد از این رو بار درجه ۲ به جای درجه ۱ تغییر 
کــرده و بــه این ترتیب برنج با کیفیت پایین تر به جای کیفیت 
بالاتر وارد انبار دولت شده است. اما اینکه در ادامه چه کسی 
بعد از رسیدن بارها دوباره کنکاش کرده و اصرار داشته دوباره 
آزمایش انجام شود پرده از روی ماجرا برداشته است. احتمالًا 
برای مســئولی محل شــبهه بوده دوباره نمونه برای آزمایش 

ارسال شده است.
روند واردات برنج به کشور

این مسئول صنفی درباره روند معمول واردات برنج گفت: 
 IRC یک شرکت واردکننده برنج ابتدا ممیزی می شود. کد
از سازمان غذا و دارو داخل یا شرکت بین المللی غذا و دارو که 
مورد تأیید سازمان غذا و دارو است، گرفته می شود. همچنین 
شــرکت صادرکننــده باید از قبل مجــوز صادرات به ایران را 
گرفته باشد. در ادامه فردی برای خرید دولتی به هند می رود

وی ادامه داد: محموله که می آید آزمایش می شود و از هر 
دو سازمان دارو و غذا و استاندار باید مجوز ورود بگیرد، یعنی 
این دو ســازمان باید بپذیرند که مقدار آرســنیک آن در سطح 

مورد نظر است و… سپس وارد شود.
اخوان اکبری درباره فساد مالی به وجود آمده، اظهار کرد: 
احتمالًا صحبت پورسانت منجر به ایجاد یک فساد شده است 
چون قیمت برنج اعلا بالا و پورسانت آن مبلغ کمی می شود، 
به توافق می رســند تغییری در ســفارش شود و مثلًا بخشی 

محصول اصلی و بخشی محصول دیگر تحویل گردد.

ایــن فعال بازار برنج تصریح کرد: واردکننده که ســال ها 
حرفه اش همین بوده و برند دارد و بین طرف خارجی و داخلی 
اعتبار کسب کرده است، به این سادگی اعتبار و اطمینان خود 
را از بین نمی برد؛ در حالی که خریدهای دولتی همراه با برند 
نبوده و مقداری برای ذخایر استراتژیک وارد و انبار شده و در 
شــرایط مــورد نیاز همین محصــولات ارزان قیمت با قیمت 

محصول اعلا توزیع می شود.
۹۰ درصد برنج هند در کشورش به مصرف می رسد

رئیــس انجمن واردکنندگان برنج در ادامه ســخنان خود 
گفت: یک برنج خارجی به نام PR۱۱ قدرت جذب ســرب 
آن از خاک زیاد بوده و واردات آن به کشــور ممنوع اســت. 
ســال های زیادی اســت که وارد نمی شود اما در هند مصرف 

می شود.
وی یادآور شــد: هند برنج های کم کیفیت خود را محلی 
مصرف می کند. با وجود اینکه کشوری صنعتی است اما فاصله 
طبقاتی آن زیاد است. برنج در هند معمولًا سالانه ۱۰۰ میلیون 
تن تولید و ۹ تا ۱۰ درصد را صادر می شود؛ اما ۹۰ درصد برنج 
تولیــدی هنــد به مصرف بــازار داخلش می رســد. معمولًا 
واریته هــای ارزان قیمت برنج، در هند مصرف می شــود. به 
عنوان مثال برنج ۱۱۲۱ جز واریته های خوب هند است. برنجی 
کــه به ایران، عــراق، خاورمیانه و برخی اوقات به اروپا صادر 
می شود. پاکستان هم همین گونه عمل می کند. باری دارد به 
نام ســوپر کرنل، برنج ســفید اســت و به اروپا، کانادا و آمریکا 

صادر می شود.تفاوت برخورد بین برنج ایرانی و خارجی
اخوان اکبری در پاسخ به این پرسش که برای ثبت سفارش 
چه الزاماتی نیاز است، عنوان کرد: نخست، شرکت واردکننده 
همراه با یک برند واردات را انجام می دهد. شکل گرفتن یک 
برنــد بــا اعتباری اســت که در بازار چــه در امر واردات و چه 

صادرات به سختی کسب می شود.
وی افــزود: دوم، وقــتی شــرکت های بخش خصوصی 
واریتــه ای را وارد می کننــد برند محصول در ثبت ســفارش 
مشــخص اســت و پیش از ورود به گمرک از شرکتی که قرار 
است خرید شود، کد GTIN و کد IRC گرفته می شود که 
هر دو کد مربوط به ســازمان غذا و دارو اســت. کارخانه مورد 
نظر باید از سوی سازمان غذا و دارو کشور یا شرکت بین المللی 
ممیز شده باشد. در واقع آن کدها مجوزی برای واردات برنج 

اعلام شده با مشخصات ذکر شده خواهد بود.
وی اضافــه کــرد: پیــش از اینکه آن کدها گرفته شــود، 

نمی توانیم ثبت سفارش داشته باشیم.
این مســئول صنفی در توضیح روند واردات، تصریح کرد: 
در ادامه وقتی بار وارد گمرکات کشور شد، نخست بار قرنطینه 

شــده و برخورد با برنج خارجی خیلی ســختگیرانه تر از برنج 
داخلی اســت. به عنوان مثــال برنج ایرانی خرید می کنید اما 

کنترلی به لحاظ آنالیز ندارد و شناسنامه دار نیست.
وی گفت: پس از خرید شرکت های واردکننده و آمدن بار 
به بنادر، ســازمان غذا و دارو و ســازمان ملی استاندارد نمونه 
برداری می کنند و در آزمایشــگاه های خود محصول را مورد 
آزمایــش قــرار می دهند. این دو ســازمان باید تأیید کنند که 
محصولات به لحاظ سلامت مشــکلی ندارد تا بتوان از بنادر 

ترخیص کرد.
ایــن فعــال بازار برنج با بیان اینکه پس از کنترل که مجوز 
ورود داده شد باید مجوز مصرف هم گرفته شود، اظهار کرد: 
در نتیجه یک پروســه کاملًا کنترل شــده را واردکننده بخش 
خصوصی طی می کند. در خصوص برنج تولید داخل کنترلی 
وجود ندارد؛ به عنوان مثال، اگر به زمین کود و ســم زیادی 
داده شود محصول آلوده می شود اما عدم نظارت بر برنج داخلی 

این مسائل را پیگیری نمی کند.
آیا مجوزی برای واردات برنج تراریخته وجود دارد؟

رئیس انجمن واردکنندگان برنج با رد این موضوع، درباره 
عدم اســتفاده از برنج ایرانی برای ذخایر اســتراتژیک، گفت: 
اتفاقاً تاکید ما هم بر این مسئله است که چرا برنج ایرانی برای 
ذخایر اســتراتژیک استفاده نمی شود. توجیه دولت این است 
که این محصول در کشور موجود بوده و برای ذخایر استراتژیک 

باید محصول خارجی خریداری شود.
وی ادامه داد: یکی از گلایه ها این اســت که خرید برنج 
خارجی اگر برای ذخایر استراتژیک است چرا دولت محصول 
لوکس خریداری می کند مگر این ذخایر برای روز مبادا نیست. 
برنج تایلندی وارد شود و به جای یک کیلو گرم برنج هندی، 
دو کیلو گرم برنج تایلندی وارد و ذخیره شود. ارزبری آن کمتر 
اســت. این کار نمی شــود. در این خصوص انجمن بارها نامه 
نوشــته اســت. به این ترتیب هم ارزبری کشور کمتر می شود 

هم ذخیره احتیاطی تأمین است.
وی اظهــار کرد: دولت بایــد اجازه دهد بخشی از برنج در 
داخــل بــرای ذخایر اســتراتژیک در نظر گرفته شــود. اگر 
مؤلفه های نگهداری از محصولات غذایی رعایت شــود برنج 

داخلی به این زودی حشره نمی گذارد.
اخوان اکبری درباره میزان ذخایر برنج عنوان کرد: در زمان 
پاندمی کرونا ذخیره استراتژیک 6۰۰ هزار تن بود امروز ۳۰۰ 
هزار تن است؛ البته ذخیره ۱۵۰ هزار تنی هم پاسخگو خواهد 
بود. اما اگر منظور حمایت است باید برنج ها ارزان قیمت ایرانی 

را خریداری و برای ذخایر استراتژیک استفاده کنند.
سخن پایانی

این روزها خبری مبنی بر آلودگی برنج خارجی و فساد در 
آن بازنشر شد که در بخشی از آن آمده است، »در مناقصه پر 
ابهام این پرونده ]واردات برنج از ســوی یکی از شــرکت های 
دولتی[ ۸ شرکت در آن شرکت کردند که از بین آنها ۳ شرکت 
انتخاب شدند. رضا میری و مسعود افشین به عنوان نمایندگان 
این ۳ شــرکت هر کدام به مقدار ۳۰ هزار تن با شــرکت »ج« 
از زیرمجموعه های مؤسسه »ج. الف« قرارداد منعقد کرده اند. 
نکته دیگر اینکه محسن افشین، برادر مسعود افشین یکی از 
متهمان پرونده برنج های آلوده بود که از سوی دادگاه نظامی 
محکوم شده و ممنوع المعامله است، نماینده این شرکت های 
خارجی در قرارداد است.پیش تر نیز وزارت دفاع در دوره حسین 
دهقان، اقدام به واردات و توزیع حجم بالایی از برنج آلوده در 
سطح کشور کرده بود که پرونده آن در دادگاه نظامی بررسی 
شد اما هیچ وقت گزارشی از آن به مردم داده نشد. این گزارش 
بررسی یکی از صدها قرارداد شرکت های دولتی برای واردات 
اقلام ضروری مانند گندم، گوشــت، ذرت، برنج و سایر اقلام 
اســت کــه در همــه آنها از انواع ارزهای دولتی نیز اســتفاده 

می شود.«

»سرما« تهدیدی برای قطب تقلب در تأمین ذخایر استراتژیك برنج
کشاورزی زمستانی ایران

 سرمای این روزهای جنوب کرمان خسارات سنگینی به روی دست 
کشــاورزانی گذاشــته است که هر ســال در این ایام از سال زمین های 

کشــاورزی را در مناطق گرمسیر زیر کشت می بردند.
جنوب کرمان، یکی از مهم ترین مناطق کشــاورزی ایران، به دلیل 
شــرایط آب وهوایی مســاعد در فصل زمســتان، همواره قطب تولید 
محصولات کشــاورزی زمستانی کشور بوده است؛ اما کاهش شدید دما 
و وقوع یخبندان در روزهای اخیر، خطر سرمازدگی گسترده محصولات 
کشاورزی این منطقه را به همراه داشته و زنگ خطر جدی برای معیشت 

کشــاورزان و تأمین محصولات تازه در کشــور به صدا درآورده است.
کرمان، به ویژه شهرســتان های جیرفت، کهنوج، عنبرآباد، و رودبار، 
با تولید محصولاتی نظیر گوجه فرنگی، خیار، بادمجان، هندوانه و انواع 
مرکبات، نقشی حیاتی در تأمین نیاز بازار داخلی در فصل زمستان دارد. 
درحالی که بیشتر مناطق کشور درگیر سرمای شدید و یخبندان هستند، 
این منطقه با شــرایط معتدل تر، امکان برداشــت محصولاتی باکیفیت و 

صادراتی را فراهم می آورد.
بر اســاس اعلام اداره کل هواشــناسی اســتان کرمان، دمای هوا در 
مناطق جنوبی این استان به شکل بی سابقه ای کاهش یافته و پیش بینی 

می شــود این روند تا پایان هفته ادامه داشته باشد.
یخبندان در برخی از شــب ها، به ویژه در ارتفاعات، خســاراتی جدی 
به محصولات حســاس وارد کرده اســت. محصولات گلخانه ای نیز از 
این وضعیت مســتثنی نیســتند، زیرا کاهش دما نیاز به تأمین گرما در 
گلخانه ها را افزایش داده و هزینه های تولید را به شــدت بالا برده اســت

ســرمازدگی محصولات کشــاورزی، نه تنها به کاهش تولید منجر 
می شود، بلکه معیشت هزاران کشاورز در این منطقه را تحت تأثیر قرار 
می دهد. بخش عمده ای از کشــاورزان جنوب کرمان به صورت ســنتی 
فعالیــت می کننــد و امکانــات لازم برای مقابله با ســرما را ندارند. این 
وضعیــت می توانــد به بحران اقتصادی و اجتماعی در این مناطق منجر 
شود. همچنین، کاهش عرضه محصولات کشاورزی، افزایش قیمت ها 

در بازار داخلی و کاهش توان صادراتی را به دنبال خواهد داشــت.
حسن، یکی از کشاورزان عنبرآباد در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشــت: ســرمازدگی محصولات هر سال بخشی از تولیدات ما را از بین 
می برد، اما امسال کاهش دما شدیدتر از سال های قبل است. ما امکانات 
کافی بــرای محافظــت از محصولاتمان نداریم و اگر حمایتی نشــود، 

بسیاری از کشــاورزان دچار زیان های جبران ناپذیر خواهند شد.
وی گفــت: بسیــاری از زمین های کشــاورزی به دلیــل طوفان و 
سرمازدگی روزهای اخیر دچار خسارت شده اند و مشکلات زیادی برای 

مردم محلی ایجاد شده است.
علی، دیگر کشــاورز جنوب کرمان نیز از خســارت ســنگین به جالیز 
کاران خبر داد و به خبرنگار مهر گفت: بوته های گیاه در مزارع از ســرما 

سیاه می شــوند و کاری از دست ما بر نمی آید.
محمد رضایی، کارشــناس کشــاورزی، معتقد است که سرمازدگی 
محصولات کشاورزی یکی از جدی ترین چالش هایی است که کشاورزان 
جنوب کرمان با آن مواجه هســتند. او بر اهمیت اقدامات پیشــگیرانه 
تأکیــد کرده و راهکارهایی عملی برای کاهش خســارت ها به خبرنگار 

مهر ارائه می دهد.
به گفته وی، اســتفاده از پوشــش های محافظ مانند پلاستیک های 
شفاف می تواند تأثیر زیادی در حفظ دمای مناسب اطراف گیاهان داشته 

باشد.
وی با بیان اینکه این پوشش ها از ورود مستقیم سرما به محصولات 
جلوگیری کرده و باعث کاهش خطر یخ زدگی می شوند گفت: علاوه بر 
این آبیاری شــبانه یکی دیگر از روش های مؤثر اســت که به گرم تر نگه 
داشــتن خــاک کمک می کند و این اقــدام به ویژه برای محصولاتی که 

ریشــه های حساسی دارند بسیار حیاتی است.
وی همچنین تأکید می کند که کشاورزان باید به سلامت تجهیزات 

گرمایشی در گلخانه ها توجه ویژه ای داشــته باشند.
رضایی، با اشــاره به اینکه سیســتم های گرمایشی کارآمد می توانند 
دمــای داخلی گلخانه را در ســطح مطلــوب نگه دارند و از آسیب دیدن 
محصولات گلخانه ای جلوگیری کنند افزود: برای باغات و مزارعی که 
در فضای باز قرار دارند، اســتفاده از بخاری های باغی یا روشــن کردن 
آتش در اطراف مزارع به عنوان روش های جایگزین معرفی شده است

محمد رضایی، همچنین به موضوع تغییر الگوی کشــت نیز اشــاره 
کرده و پیشــنهاد می کند که کشــاورزان در مناطق ســردسیر به سمت 
کشت محصولاتی که مقاومت بیشتری به سرما دارند حرکت کنند. وی 
معتقد اســت که گســترش کشــت گلخانه ای و استفاده از فناوری های 
پیشــرفته می تواند در کاهش آسیب های ناشی از تغییرات اقلیمی مؤثر 

باشد.
وی بــا بیــان اینکه دولت نیز نقش کلیدی در کاهش خســارت های 
ســرمازدگی ایفــا می کندگفت: ارائه تســهیلات کم بهــره برای خرید 
تجهیزات لازم، توســعه بیمه کشــاورزی با پوشــش جامع خســارات 
ســرمازدگی، و ارائه آموزش های لازم به کشــاورزان از جمله اقداماتی 

اســت که می تواند به بهبود شرایط کمک کند.
رضایی، اظهار داشــت: کشاورزان باید با استفاده از روش های علمی 
و همکاری نزدیک با کارشناســان کشــاورزی، آمادگی بیشــتری برای 
مواجهه با حوادث طبیعی داشــته باشــند و خســارت های احتمالی را به 
حداقل برســانند.وی بر ضرورت برنامه ریــزی بلندمدت برای مقابله با 
تغییرات اقلیمی تأکید کرد و افزود: ســرمازدگی اخیر در جنوب کرمان 
نه تنها یک چالش جدی برای کشــاورزان منطقه اســت، بلکه تهدیدی 

برای امنیت غذایی کشــور نیز محسوب می شود.
وی ادامه داد: اقدامات فوری و برنامه ریزی دقیق برای مقابله با این 

بحران و حمایت از کشــاورزان ضروری است.
رضــایی، افزود: بــدون حمایت های لازم، زیان هــای اقتصادی و 
اجتمــاعی نــاشی از این وضعیت می تواند اثــرات بلندمدتی بر منطقه و 
حتی کشــور داشــته باشد.کارشناسان کشــاورزی توصیه کرده اند که 
کشــاورزان برای کاهش خســارت ناشی از ســرما اقدامات استفاده از 
پوشــش های پلاســتیکی برای مزارع و محصولات حســاس، تنظیم 
سیستم های گرمایشی در گلخانه ها و اطمینان از کارکرد آن ها، آبیاری 
شــبانه برای جلوگیری از یخ زدگی ریشه ها، برداشت محصولات رسیده 
و انبار کردن آن ها در محیط های محافظت شده، لزوم حمایت بیمه های 

از کشاورزان را انجام دهند.
همچنین برای کاهش خسارت ها و حمایت از کشاورزان، دولت باید 
اقدامــاتی جــدی در پیش گیرد که تأمین تســهیلات کــم بهره برای 
کشــاورزان، ارائه یارانه جهت خرید تجهیزات گرمایشی و پوشــش های 
محافظ، و همچنین ارائه بیمه کشــاورزی با پوشــش کامل سرمازدگی، 
ازجمله اقدامات ضروری اســت.اگرچه جنوب کرمان همواره به عنوان 
یکی از مناطق اســتراتژیک کشاورزی کشور شناخته می شود، تغییرات 
اقلیــمی و حــوادث طبیعی همچون ســرمازدگی، ضرورت بازنگری در 
شیوه های کشــت و مدیریت منابع را بیش از پیش نمایان می ســازد. 
توســعه کشــاورزی گلخانه ای با استفاده از فناوری های پیشرفته و ارائه 
آموزش هــای لازم به کشــاورزان می توانــد گامی مؤثر در مقابله با این 

بحران ها باشد.

خبر

سرپرســت ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با 
اشــاره به طرح ملی کاشــت یک میلیــارد درخت، بر تداوم 
فعالیت های نهال کاری و درختکاری حتی پس از پایان طرح 

کاشت یک میلیارد درخت تاکید کرد.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر، علی تیموری، سرپرســت 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در حاشیه بازدید از 
نمایشــگاه محیط زیست، با اشــاره بر اهمیت این رویداد در 
معــرفی توانمندی های بخش محیط زیســت، بر ضرورت 
افزایش حضور و مشــارکت فعال تر سازمان منابع طبیعی در 
این نمایشــگاه ها تأکید کرد.وی با اشــاره به ســابقه حضور 

سازمان منابع طبیعی در نمایشگاه محیط زیست، گفت: این 
نمایشگاه فرصتی است تا صنایع مختلف فعالیت های خود را 
در زمینه کاهش آلودگی ها و مســئولیت اجتماعی به نمایش 
بگذارند. سازمان منابع طبیعی نیز با اجرای طرح کاشت یک 
میلیارد درخت و فعالیت های گســترده در حوزه آبخیزداری، 
بیابان زدایی و احیای جنگل، ســهم قابل توجهی در حفاظت 

از منابع طبیعی و محیط زیست دارد.
سرپرســت ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور 
همچنین بر لزوم افزایش تعامل بین دو سازمان منابع طبیعی 
و محیط زیست تأکید کرد و گفت: با توجه به این که سازمان 

منابع طبیعی مسئولیت حفاظت از زیستگاه های حیات وحش 
و سازمان محیط زیست متولی حفاظت از حیات وحش است، 
می توانیم با همکاری یکدیگر دســتاوردهای بیشــتری را در 

حوزه منابع طبیعی و محیط زیست کسب کنیم.
وی با بیان این که سازمان منابع طبیعی دارای ظرفیت های 
بــالایی در حوزه هــایی ماننــد آبخیزداری، بیابــان زدایی و 
جنگلداری اســت، پیشــنهاد داد که در نمایشگاه آینده، پنل 

تخصصی برای معرفی این فعالیت ها در نظر گرفته شود.
تیموری با اشاره به طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، 
بــر تداوم فعالیت هــای نهال کاری و درختکاری حتی پس از 

اتمام این طرح تاکید کرد.
وی بــر ضرورت افزایش مشــارکت بخش خصوصی در 
فعالیت های حوزه منابع طبیعی تأکید کرد و از آمادگی سازمان 
برای همکاری با صنایع در زمینه تولید و نگهداری نهال خبر 
داد.سرپرســت ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با 
بیان این که دو سازمان منابع طبیعی و حفاظت محیط زیست 
دارای مأموریت هــای مکمل هســتند، خواســتار افزایش 
همکاری های مشــترک بین این دو ســازمان در حوزه های 
مختلــف از جملــه حفاظت از زیســتگاه های حیات وحش و 

مدیریت منابع آب شد.

تداوم نهال کاری حتی پس از پایان کاشت یک میلیارد درخت

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: اجرای الگوی کشت یک وظیفه فراقوه ای است، 
هر سه قوه باید در کنار هم قرار گرفته و این طرح را به نحو احسن اجرایی کنند و ما در 

این راستا درصدد هماهنگی این قوا هستیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، اکبر فتحی، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی به تشریح اهداف و برنامه های کلان کشاورزی پرداخت و در برنامه تلویزیونی 
گفت: بخش کشاورزی با حدود ۱6 درصد اشتغال، ۱۵ درصد صادرات غیرنفتی، نقش 
۱۲.۵ درصدی ارزش افزوده در تولید ناخالص ملی)GDP( و با حدود ۵.۵ میلیون نفر 
بهره بردار مستقیم، ضمن تأمین امنیت غذایی در شاخص های کلان اقتصادی تأثیرگذار 

است.
وی افزود: حدود 6۸ درصد یعنی بیشترین میزان بهره برداران در حوزه زراعت و 
باغبانی، ۲۸ درصد در بخش دام و طیور و حدود ۴ درصد در صید و صیادی مشغول 
فعالیت هستند.معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی به سرشماری 
کشاورزی امسال اشاره کرد و گفت: دقت آماری در بخش کشاورزی مورد تاکید مقام 
معظم رهبری و وزیر جهاد کشاورزی است که با اجرای سرشماری کشاورزی، آمار به 

روز و دقیق تر خواهد شد، تا برنامه ریزی در بخش کشاورزی بر پایه آن انجام شود.
فتحی با بیان اینکه برنامه تولید در بخش کشاورزی سه هدف اصلی »تأمین امنیت 
غذایی«، »حفظ منابع طبیعی« و »کشاورزمحوری« را دنبال می کند، که این سه ضلع 
مکمل یکدیگرند، اظهار کرد: امنیت غذایی یعنی تأمین غذای کافی و سالم برای جامعه 
است، که اگر اراده این باشد که از محل تولید داخل تأمین شود، دو ضلع بعدی یعنی 

حفظ منابع طبیعی و توجه به اقتصاد کشاورز را نیز پوشش می دهد.
وی کشاورزمحوری و حفظ کرامت انسانی را از برنامه های مورد تاکید وزیر برشمرد 
و گفت: برای صرفه اقتصادی تولیدات کشاورزان باید حمایت های حاکمیتی انجام شود، 

در این راستا شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی با حضور تشکل ها و نهادهای 
نظارتی در رأس برنامه ها قرار گرفت تا قیمت گذاری در کمترین مدت زمان ممکن انجام 
گیرد. همچنین پشتیبانی تسهیلاتی، تخصیص منابع اعتباری و … نیز برای حمایت 
از تولید اتفاق افتاد تا تولید کننده با انگیزه بیشتری تولید کند. تنظیم بازار نیز از دیگر 
وظایف حاکمیتی است که در زمان نوسانات بازار برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز 
بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد تا هم کشاورز متضرر نشود و هم نیاز جامعه مرتفع 
شود.معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی به اقدامات مثبت در حوزه 
منابع طبیعی اشاره و تصریح کرد: توسعه در بخش کشاورزی در برنامه ریزی ها همراه 
با توسعه پایدار است و پرداختن به توسعه پایدار همان توجه به منابع طبیعی است. ما 
باید به اندازه ظرفیت منابع طبیعی از آن استحصال کنیم بنابراین لازم است اصلاح 
الگوی کشت و آمایش سرزمینی در حوزه های مختلف بخش کشاورزی بر اساس 
پتانسیل منابع طبیعی صورت گیرد.وی افزود: به دلیل محدودیت منابع باید به جای 
افزایش سطح زیر کشت، عملکرد در واحد سطح را افزایش داده و بهره وری را ارتقا دهیم. 
همچنین باید فاصله بین تولید کننده متوسط و شاخص را کم کنیم تا بتوانیم در یک 
بازه زمانی )برنامه هفتم توسعه( هم منابع طبیعی را حفظ کنیم و هم به اهداف تحقق 

امنیت غذایی و خوداتکایی در محصولات کشاورزی دست یابیم.
فتحی بر افزایش ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی تاکید کرد و افزود: برای 
ارتقای بهره وری، باید دانش تولید شده در مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی، به کشاورزان 
انتقال یابد، در این راستا باید مدیریت مزرعه و واحدهای تولیدی با استفاده از کارشناسان 

ترویج، بخش خصوصی و مراکز غیردولتی ترویج کشاورزی انجام گیرد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تخصیص منابع و حمایت مالی برای اجرای 
برنامه های بخش کشاورزی در قانون برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده، گفت: قسمتی 

از منابع را از لایحه بودجه ۱۴۰۴ آوردیم، علاوه بر آن درصدد استفاده از دیگر منابع 
دولتی هم هستیم، در این مدت ۴ ماهه توافقنامه هایی با ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد 
مستضعفان برای پشتیبانی از اجرای طرح ها همچون طرح جهش تولید در دیمزارها و 
… امضا شده است.وی افزود: طرح جهش تولید در دیمزارها با ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( حدود ۴ سال است که شروع شده، امسال اجرای این طرح را علاوه بر گندم 
به محصولات دیگری همچون برنج، گوشت قرمز، بهسازی و مرمت قنوات و … نیز 

تعمیم می دهیم.
در حوزه گوشت مرغ نیز ایجاد زنجیره های مشارکتی را با بنیاد مستضعفان تفاهم 
می کنیم که از این طریق بتوانیم پشتیبانی مالی آنها را هم برای اجرای برنامه هایمان 
داشته باشیم.فتحی در خصوص راهبرد وزارت جهاد کشاورزی در سال ۱۴۰۳ با نگاه 
به آینده گفت: بخش کشاورزی برنامه های مختلفی در دست اجرا دارد که راهبردهای 
آن مشخص و منطبق با اسناد بالادستی است. قانون برنامه هفتم توسعه راهبردهای 
بخش کشاورزی را به صورت کلان در حوزه های خوداتکایی و خودکفایی محصولات، 
ایجاد زیرساخت ها برای مثال در توسعه سیستم های نوین آبیاری و … مشخص کرده 
است که ما باید آن را به یک برنامه عملیاتی تبدیل کنیم در این راستا تعاریف فعالیت ها 

و اقدامات صورت گرفته و برش استانی برای تولید به استان ها واگذار شده است.
وی بر رصد و پایش اجرای برنامه های بخش کشاورزی تاکید کرد و گفت: برنامه ریزی 
در بخش کشاورزی انجام می شود اما نیازمند نظام پایش است تا رصد شود که برنامه 
به کجا رسیده و تا چه حد اهداف برنامه محقق شده است. در این دوره ستاد هماهنگی 
امنیت غذایی را راه اندازی و ۸ کارگروه ذیل این ستاد را در حوزه های زراعت، باغبانی، 
توسعه بازرگانی، دانش بنیان ها و … مشخص کردیم تا اقدامات و فعالیت ها بر اساس 

برنامه هفتم توسعه و برنامه سند ملی دانش بنیان انجام و مستندسازی شود.

اجرای الگوی کشت وظیفه ای فراقوه ای است
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 رفع فیلتر و دسترسی آزاد شهروندان به پلتفرم های محدود 
شــده از شــعارهای مهم دولت چهاردهم محســوب می شود؛ 
بررسی ها حاکی از آن است که دولت از همان ابتدا در این زمینه 
و در راســتای حل مشــکل شــهروندان عزم جدی داشته و در 
نهایت در جلســه امروز شــورای عالی فضای مجازی اعلام شد 

که واتس اپ و گوگل پلی رفع فیلتر می شوند.
به گزارش ایســنا، اعمال محدودیت برای برخی سایت ها یا 
پلتفرم ها از گذشــته و در همه کشــورها از جمله ایران بســته به 
سیاستی که درباره این موضوع دارند، انجام شده است، اما ایجاد 
محدودیــت دســترسی به بــرخی از پلتفرم های محبوب طی 
سال های گذشته، بعضا نارضایتی هایی برای کاربران به همراه 
داشــته اســت؛ اقدامی که به اعتقاد کارشناســان، اجرای آن بر 

فضای کسب  و کار مجازی هم تاثیر گذار بوده است.
بررسی هــا حاکی اســت که برخی با فیلترشــکن فروشی 
پول هــای میلیاردی کســب می کنند و بــه روایت آمار، به طور 
متوسط حدود دو سوم از مشترکان همراه از فیلترشکن ها استفاده 
می کنند که بسیاری از آن ها از مجاری غیررسمی در اختیار قرار 
می گیرد و باعث می شود گوشی ها یا سیستم ها به عنوان بستری 
برای حمله به زیرساخت های کشور مورد استفاده قرار گیرد که 

آسیب جدی به امنیت سایبری است.  
بر اســاس آمار اعلام شــده ۸۵ درصد مردم از فیلترشــکن 
اســتفاده می کنند و حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی 

فروش فیلترشــکن اســت و این دو عدد به اندازه کافی الزام 
بازنگری در سیاست مسدودسازی را ایجاد می کند.

بر این اســاس موضوع رفع فیلترینگ و دســترسی آزاد به 
سکوهای فیلترشده به عنوان یکی از وعده های دولت چهاردهم 

و در قبال مطالبه مردم عنوان شد و با شروع کار دولت، در دستور 
کار وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، از بــاب مطالعه 
آسیب های فنی و شــناخت وضعیت موجود قرار گرفت و تأکید 
شــد که بحث فیلترینگ با بررسی های کارشــناسی بر طرف 
می شــود.تا اینکه طبق اعلام رییــس جمهور، این موضوع در 
جلســه ســران قوا بررسی شده و در نهایت توافق صورت گرفت 
کــه بــه شــورای عالی فضای مجازی بــرود و در آنجا با وجود 
نگاه هــای خاص، کار کارشــناسی دیگــری روی این موضوع 
بگیرد.در نهایت پس از فراز و نشیب ها سرانجام درباره فیلترینگ 
اعلام شــده که در جلســه امروز شــورای عالی فضای مجازی 
تصمیم گیر شــد که دو پلتفرم واتس اپ و گوگل پلی رفع فیلتر 
شــوند.بر این اساس عضو شــورای اطلاع رسانی دولت از رفع 
فیلتر واتســاپ و گوگل پلی در جریان برگزاری جلســه امروز 

شورای عالی فضای مجازی خبر داد.ش
شــهاب الدین طباطبایی در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتمــاعی ایکس نوشــت: » در گام اولِ طــرح رفع محدودیت 
فیلترینگ، واتســاپ و گوگل پلی، با اجماع رای مثبت اعضای 

شورای عالی مجازی رفع فیلتر شد.«
ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز دقایقی 
پیــش در حســاب کاربری خــود در شــبکه اجتماعی ایکس 
برداشته شــدن نخستین گام برای رفع فیلترینگ را اعلام کرده 

است.

دو پلتفرم خارجی رفع فیلتر شدند

مرکــز تحقیــق و توســعه همــراه اول نخســتین کارگاه 
ــن را  ــون نوآفری ــده فراخ ــای برگزی ــازی تیم ه توانمندس

برگزار کرد.
ــات  ــرکت ارتباط ــات ش ــزارش اداره کل ارتباط ــه گ ب
ــا  ــراه اول ب ــعه هم ــق و توس ــز تحقی ــران، مرک ــار ای سی
ــش  ــاد دان ــاوری و اقتص ــمی، فن ــت عل ــکاری معاون هم
بنیــان ریاســت جمهــوری و صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی، 
نخســتین کارگاه توانمندســازی تیــم هــای برگزیــده 
فراخــوان نوآفریــن را شــنبه اول دی ۱۴۰۳ در محــل ایــن 

صندوق برگزار کرد.
هــدف از برگــزاری ایــن دوره، آشــنایی تیــم هــای فنــاور 
و مســتعد کشــور بــا مفاهیــم و اصطلاحــات کســب و کاری 

ــت اکوسیســتم  ــرای جــذب ســرمایه و تقوی ــادگی ب و آم
نوآوری و کارآفرینی کشور بود.

ــن کارگاه  ــراه اول در ای ــعه هم ــق و توس ــز تحقی مرک
ــت کســب و  ــرای تقوی ــن ب ــوزشی از راهکارهــای نوی آم
کارهــای نوپــا و پیونــد میــان دانشــگاه و صنعــت رونمــایی 
کــرد. ایــن رویــداد گام دیگــری در راســتای تقویــت فضــای 

سرمایه گذاری و شتاب دهی کسب و کارها بود.
در ایــن کارگاه محمــد جــواد جمشیــدی، معــاون برنامــه 
ریــزی و اقتصــادی مرکــز تحقیــق و توســعه همــراه اول، 
ــه  ــدگان، ب ــرکت کنن ــرای ش ــت ب ــن آرزوی موفقی ضم
حمایــت همــه جانبــه اپراتــور اول تلفــن همــراه از 
ــنی در  ــه کارآفری ــت روحی ــوآوری و تقوی ــتم ن اکوسیس

کشور اشاره کرد. 
ــعه  ــق و توس ــز تحقی ــش مرک ــه نق ــن ب وی همچنی
همــراه اول در بــومی ســازی تجهیــزات و ســامانه هــای 
ــن  ــالت ای ــگاه و رس ــا دانش ــاط ب ــبکه و ارتب ــن ش نوی
مجموعــه کــه تقویــت اقتصــاد دانــش بنیــان اســت، نیــز 

پرداخته شد.
ــاسی، دبیــر ســتاد توســعه فنــاوری  سیــد محمــد کرب
هــای اتصــال پذیــری و ارتباطــات نیــز در ایــن کارگاه بــه 
ــب و  ــت از کس ــر حمای ــاره و ب ــن اش ــوان نوآفری فراخ
کارهــای نوپــا، شــرکت هــای دانــش بنیــان و گــروه هــای 

فناور دانشجویی تأکید کرد. 
وی افــزود: ایــن حمایــت هــا بــرای تقویــت پیونــد بیــن 

دانشــگاه و صنعــت صــورت گرفتــه و بــه رشــد و شــکوفایی 
پژوهشگران، دانشجویان و اساتید منجر می شود.

فراخــوان نوآفریــن کــه در دی مــاه ۱۴۰۲ در حاشیــه 
نمایشــگاه تلــکام منتشــر شــده بــود، پــس از داوری هــای 
اولیــه و نهــایی، نتایــج خــود را در اردیبهشــت ۱۴۰۳ اعلام 
کــرد. ایــن رویــداد بــا حضــور گســترده نماینــدگان شــرکت 
هــا، محققــان و دانشــجویان برگــزار شــد و فضــایی بــرای 
ــان فعــالان حــوزه  ــده هــا و شــبکه ســازی می ــادل ای تب

فناوری فراهم کرد.
در پایــان ایــن رویــداد و بــه درخواســت شــرکت 
کننــدگان، هماهنــگی برگــزاری دومیــن جلســه آمــوزشی 

برای تیم های برگزیده نیز صورت گرفت.

معاون علمی رئیس جمهور گفت: شــرکت های دانش بنیان بزرگ که به ۱۸-
۱۹ ســالگی رسیده اند، به زودی بانگ ایجاد هلدینگ نوآوری و فناوری به صدا 

در خواهد آمد تا از رهگذر آن یک زنجیره شــکل  بگیرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، اختتامیه همایش پتروفن ۱۴۰۳ با حضور حسین افشین، معاون 
علــمی رئیس جمهوری امروز در محل مرکز همایش های کوشــک وزارت نفت 

برگزار شد.
معــاون علــمی در اختتامیه پتروفن بحث خود را به مسیری که شــرکت های 
دانش بنیان از تولد تا بلوغ شان طی می کنند، اختصاص داد و گفت: سال ۱۳۸۵ 
معاونت علمی ریاســت جمهوری متولد شــد و اکنون که ۱۹_۲۰ ســال سن دارد 
به مثابه نوجوانی است که در آستانه جوانی قرار دارد. از این رو، در هر اقدامی در 

معاونت باید نگاه مان به آینده باشــد.
وی ادامه داد: فرآیند دانشی ما در سیر تحول شــرکت های دانش بنیان، یک 
فرآیند در »گذر« است، »ایستا« نیست و سنجش و ارزیابی ما در معاونت علمی 
از این شــرکت ها نیز به تبع مبتنی بر کیفیت بوده و کمیت ملاک ما نیســت. بر 
این اســاس، دانش بنیان شــدن یک محصول امری مانا نیست و چناچه شرکت ها 

حرکت و توســعه نداشته باشند، از لیست دانش بنیانی حذف خواهندشد.
افشین همچنین به پندی از شیخ اجل ارجاع داد و گفت: در اندیشــه ســعدی 

سه چیز پایدار نمی ماند؛ ثروتی که با آن تجارت نشود، علمی که با آن بحث نشود 
و حکومتی که سیاست نداشته باشد و من می خواهم مورد چهارمی را به این بحث 
اضافه کنم و آن صنعتی است که خود را مجهز به فناوری نکند و به همین دلیل، 

برگــزاری همایش هایی همچون پتروفن را اقدامی مغتنم می دانم.
به گفته او، دانش بنیان شدن یک نقطه تولد دارد و دکتر سورنا ستاری زحمت 

زیادی در تولد و همراهی این شــرکت ها متحمل شد.
معاون علمی رئیس جمهور با بیان اینکه رمز ماندگاری شرکت های دانش بنیان، 
شبکه ســازی اســت، افزود: همایش هایی همچون پتروفن به این شبکه سازی ها 

کمک خواهدکرد.
افشیــن بــا بیان اینکه در ابتدای حضــورم در معاونت علمی، تمثیلی از جنس 
حمایتی که در معاونت علمی خواهم داشت، ارائه کردم، افزود: آهو به دنبال تندتر 
دویدن است تا شکار نشود و ازطرفی شیر هم تندتر می دود که شکار کند حمایت 
ما در زیســت بوم دانش بنیان نه از آهوها و شیرها که از خود نفس دویدن اســت.

وی در پایان از یک تولد و زایش خبر داد و گفت: برای شرکت های دانش بنیان 
بزرگ که رشد پیدا کرده اند و به درجه ۱۸-۱۹ سالگی رسیده اند، به زودی بانگ 
ایجــاد هلدینــگ نــوآوری و فناوری به صدا در خواهد آمــد تا از رهگذر آن یک 
زنجیره شــکل بگیرد و در مقابل ناقوس حمایت ها برای این جنس شــرکت ها هم 

نواخته خواهدشد.

دکتر ســورنا ســتاری که ســکانداری معاونت علمی را هم در کارنامه خود دارد 
و اکنون به عنوان مشــاور مدیرعامل در امور نوآوری و اقتصاددانش بنیان گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس در این نشســت حضور داشــت، طی سخنانی گفت: 
یک زمانی توســعه را امری ســخت افزاری می دیدم اما بعد از مدتی به این باور 
رسیدم که توســعه بیش از آنکه از جنس ســخت افزاری باشــد، نرم افزاری است 
اما اکنون پس از پشــت ســر گذاشــتن تجارب مدیریتی به این باور رسیده ام که 
توســعه بیش از هر چیز مقوله ای فرهنگی اســت و مادامی که فرهنگ توســعه در 
یک ســاختار رخنه نکند، توســعه رقم نخواهد خورد و همه چالش های ما در این 

مسیر، ریشــه در فرهنگ ما دارد.
وی در بخــش دیگــری از صحبت های خود بر ضرورت مجهزشــدن صنعت 
پتروشیمی کشــور به فناوری روز تاکید کرد و گفت: هفتصد شــرکت دانش بنیان 
در دانشگاه صنعتی شریف مستقر هستند و تنها ۵_ 6 شرکت از بین آنها در حوزه 
پتروشیمی فعال هســتند و این نشــان می دهد که علیرغم تلاش های صورت 

گرفته، هنوز این اکوسیســتم به درستی عمل نمی کند.
به گفته او، هزینه حداقل ۴-۵ درصدی در بخش تحقیق و توسعه و همچنین 

توســعه صندوق های خطرپذیر پیشــنهاد من برای رونق این اکوسیستم است.
گفتنی است در این سومین دوره برگزاری پتروفن از یازده شرکت دانش بنیان 

هم تقدیر شد.

برگزاری کارگاه توانمندسازی تیم های برگزیده نوآفرین به همت مرکز تحقیق وتوسعه همراه اول

معاون علمی رئیس جمهور: هلدینگ نوآوری و فناوری ایران تاسیس می شود

پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری 
قابل معامله

درهفته گذشته

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

چهار شنبه ها در مورد پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله 
صحبت می کنیم. صندوق های قابل معامله انواع مختلفی دارند، قابل معامله 
مختلط، سهامی و با درآمد ثابت. یونیت این صندوق ها در بازار سرمایه معامله 
می شود و این به معنای سرمایه گذاری غیر مستقیم در پرتفوی این صندوق 

ها است.
صندوق سرمایه گذاری "پالایشی یکم" در هفته گذشته با ثبت بازده ۸,۵ 
درصــد بیشــترین بــازده را در بین ایــن صندوق ها ثبت کــرد. صندوق¬ 
ســرمایه گذاری "ســهامی اهرمی موج فیروزه" با کسب 7,۵۴ درصد بازدهی 
در رتبه¬ دوم پر بازده ترین صندوق های قابل معامله قرار گرفت. رتبه سوم 
بازدهی صندوق قابل معامله هفته گذشــته را نیز صندوق "ســهامی اهرمی 

نارنج" با ۵,۸۲ درصد بازدهی کسب کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
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ورود و خروج وجه نقد به صندوق های 
سرمایه گذاری

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

در روز یکشــنبه ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ مجموعا به طور خالص ۳۱۵77 میلیارد 
ریال از صندوق های سرمایه گذاری خارج شد. ورود سرمایه به کل صندوق های 
ســرمایه گذاری در این روز ۸7۴6۰ میلیارد ریال و خروج ســرمایه ۱۱۹۰۳7 
میلیارد ریال بوده و به طور خالص ۳۱۵77 میلیارد ریال از آن ها خارج شــده 
اســت. در این میان بیش از صندوق های ســرمایه گذاری سهامی و مختلط، 
این صندوق های ســرمایه گذاری بــا درآمدثابت بودند که با ۸۲۳6۴ میلیارد 
ریال ورودی و ۱۰7۴۵7 میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را 
در ایــن روز ثبــت کردند و خالص خروج ســرمایه از این صندوق ها ۲۵۰۹۳ 
میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی با خالص خروج ۴7۲۴ میلیارد 
ریال و مختلط نیز با خالص خروج ۲۱ میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه 
جریان نقد کل صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان 
دریافت که در مجموع  صندوق های ســرمایه گذاری به نســبت همین تاریخ 
در ســال گذشــته، 7۲ درصد به ورودی و همچنین ۲۱۴ درصد به خروجی 
سرمایه شــان افزوده شــده است. همچنین به طور خالص ۳۴۱ درصد جریان 

نقد کمتری نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir

اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معــاملات ۴ دی  مــاه ۱۴۰۳ ارزش معــاملات اوراق بــدهی در بازار 
امروز،۴۳،۹۲۹ میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز 
معاملاتی گذشــته مرابحه عام دولت )اراد۱۸6( با قیمت ۹۴۰،۰۰۰ ریال به 
میزان ۴,۴7 درصد داشــت. همچنین، بیشــترین کاهش قیمت نسبت به روز 
معاملاتی گذشــته را مرابحه عام دولت )اراد۱۴7( با قیمت ۸۸7،6۰۰ ریال و 

به میزان۳,۹۹- درصد داشت. 

هر چهارشنبه

ــا مدیریــت ســتاد  ــران ب تیــم مــلی رباتیــک صنعــتی ای
هــوش مصنــوعی، لیــزر و کوانتــوم معاونــت علــمی، فنــاوری 
ــدال  ــک م ــب ی ــه کس ــق ب ــش بنیان،موف ــاد دان و اقتص
طلا،یــک مــدال نقــره و همچنیــن در مجمــوع تیــمی، تیــم 

برتر مسابقات شد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از معاونــت علــمی، 
ــم  ــت جمهوری، تی ــان ریاس ــاد دانش بنی ــاوری و اقتص فن
ــومین دوره  ــران در س ــوری اسلامی ای ــک جمه ــلی رباتی م
مســابقات کشــورهای عضــو ســازمان همــکاری شــانگهای 
کــه از ۲۵ تــا ۲۸ آذرمــاه ســال جــاری بــه میزبــانی کشــور 
چیــن برگــزار شــد، موفــق بــه کســب افتخــارات مهــمی در 

بخش فردی و مجموع تیمی رباتیک صنعتی شد.
ایــن افتخــار بــه واســطه حمایت هــای معاونــت علــمی، 
فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان ریاســت جمهــوری، ســازمان 

ــت  ــلی معاون ــه بین المل ــمی و فناوران ــاملات عل ــعه تع توس
ــزر و کوانتــوم میســر  علــمی و ســتاد هــوش مصنــوعی، لی
ــاحی  ــا ری ــربی، محمدرض ــوان م ــه عن ــد. داوود زارع ب ش

سامانی و محمدجواد حقی از اعضای این تیم بودند.
داوود زارع، مــربی تیــم مــلی رباتیــک جمهــوری اسلامی 
ایــران و رئیــس کارگــروه کاربــرد هــوش مصنــوعی در صنعت 
ــوم، طی  ــزر و کوانت ــوعی، لی ــوش مصن ــتاد ه ــرژی س و ان
ــک  ــدال طلا و ی ــک م ــار داشــت: کســب ی ســخنانی اظه
مــدال نقــره در ســه لیــگ ربات هــای صنعــتی ایــن رویــداد، 
موفقیــتی چشــمگیر در ســطح بین الملــلی محســوب 

می شود.
ــران  ــوری اسلامی ای ــک جمه ــلی رباتی ــم م ــربی تی م
ــن مســابقات جــای  ــرای ۱۵ کشــور حاضــر در ای ــزود: ب اف
شــگفتی بــود کــه ایــران در دانش هــای مرتبــط بــا 

فناوری های نوین، برتری قابل توجهی دارد.
او همچنیــن بــه اهمیــت کاربســت فناوری هــای نویــن، 
ــای  ــوم، در فرآینده ــوعی و کوانت ــوش مصن ــژه ه ــه وی ب
زیرســاختی کشــور اشــاره کــرد و بیــان داشــت: ایــن 
ــرازی در  ــه حــل ابرچالش هــای نات ــد ب فناوری هــا می توانن
حوزه هــایی نظیــر بــرق، گاز، ســوخت و آب کمــک شــایانی 

کنند.
وی افــزود: در ســتاد هــوش مصنــوعی، کوانتــوم و لیــزر، 
ــر ورود  ــته ب ــال گذش ــک س ــش از ی ــا طی بی ــز م تمرک
ــش  ــوعی در کاه ــوش مصن ــا ه ــط ب ــای مرتب فناوری ه
بخــشی از ابرچالش هــای ناتــرازی در کشــور معطــوف شــده 
اســت و بیــش از ۱۰۰ جلســه بــا بخش هــای مختلــف صنعــت 
نفــت، گاز و پتروشیــمی، صنعــت بــرق، صنعــت بانــک و بیمــه 
و کشــاورزی داشــته ایم و در کنــار طرح هــای پایلــوت، 

برنامــه ای جامــع بــرای توســعه فناوری هــای هــوش 
مصنوعی و کوانتوم در کشور در دستور کار داریم.

ــران در  ــک ای ــلی رباتی ــم م ــه تی ــر اســت ک شــایان ذک
 Outstanding" ایــن مســابقات موفــق به دریافت جــام
Contribution Award" نیــز شــد کــه نشــان دهنده 
نقــش برجســته و مشــارکت فعــال ایــن تیــم در رقابت هــا 

است.
ــانی  ــرای میزب ــه ب ــای اولی ــران رایزنی ه ــن، ای همچنی
ــان  ــو پیم ــورهای عض ــوعی کش ــوش مصن ــابقات ه مس
ــر در  ــد گامی مؤث ــه می توان ــه دارد ک ــانگهای را در برنام ش
ــلی  ــاوری در ســطح بین المل ــمی و فن ــاملات عل توســعه تع
باشــد.این موفقیــت بــزرگ، جلــوه ای از پیشــرفت علــمی و 
ــن و  ــای نوی ــه فناوری ه ــرانی در عرص ــان ای ــنی جوان ف

رباتیک است.

مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات )WRFM(، به عنوان 
قلب تپنده بالادستی صنعت نفت و گاز ایران، با حضور معاون علمی، فناوری 

و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری آغاز به کار کرد.
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
دانش بنیان ریاست جمهوری، مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات 
)WRFM(، قلب تپنده بالادستی صنعت نفت و گاز، با ساختاری مدیریتی 

و فناورانه، چشمی بیدار بر عملیات ها دارد.
عملیات اجرایی و زیرساختی این مرکز که از بهمن ۱۴۰۲ کلید خورد و با 
سرعت به ثمر نشست و در ۴ دی ۱۴۰۳، با حضور معاون علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، راه اندازی شد.
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
به هوش  پروژه ها،  این  بعدی  فاز  این مراسم، اعلام کرد:  طی سخنانی در 
مصنوعی اختصاص خواهد یافت. این پروژه ها به عنوان یک مقدمه بزرگ در 

صنعت نفت و هوشمندسازی فرآیندهای این صنعت است.
وی اضافه کرد: رسیدن به هوش مصنوعی در صنعت نفت به عنوان یک 

هدف بلندمدت، نیازمند مرحله ای مقدماتی به نام هوش تجاری است.
هوش  نهایت،  در  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  رئیس جمهور  علمی  معاون 
مصنوعی به عنوان فاز بعدی این پروژه ها، قرار است با استفاده از الگوریتم های 
به  و  شود  وارد  صنعت  این  به  داده ها  پیشرفته  تحلیل  و  ماشین  یادگیری 
و  هزینه ها  کاهش  و  دقیق تر  پیش بینی های  فرآیندها،  بیشتر  اتوماسیون 

خطرات کمک کند.
این مرکز مضاف بر اینکه ابزارهای پیشرفته، نظارت دقیق، انتقال ایمن 
و تحلیل هوشمند داده ها را ممکن می سازد؛ فرماندهی برخط عملیات  چاه ها، 
مخازن و تاسیسات سطحی الارضی را به عهده گرفته است و با به کارگیری 
تحلیل  و  مصنوعی  هوش  داده،  مدیریت  سیستم های  پیشرفته،  حسگرهای 
داده های برخط، اطلاعات جامعی از وضعیت چاه ها، جریان مخزن و عملکرد 

تاسیسات ارائه می دهند.
در بخش  میلیون دلار   ۱۰ بر  بالغ  با هزینه ای  نوآور،  این مرکز  اول  فاز 
زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری به بهره برداری رسید. اما این تنها 

آغاز راه است..
برای تکمیل و هوشمندسازی سامانه های تولید، مهندسی، عملیات حفاری، 
هدایت چاه، تعمیرات و نگهداری، و ایمنی، به سرمایه گذاری ۵ میلیون دلاری 

دیگر نیاز است.
هدف نهایی، دستیابی به تحول دیجیتال کاربردی در مدیریت بالادست 
توسعه و تولید میادین نفتی در تراز جهانی است. این سرمایه گذاری، نه تنها 
یک هزینه، بلکه یک جهش به سوی آینده ای هوشمندتر و کارآمدتر در صنعت 
نفت کشور است که می تواند الگویی برای سایر صنایع نیز باشد. این اقدام، 
در  جهانی  استانداردهای  به  دستیابی  و  شگرف  پیشرفت های  نویدبخش 

مدیریت منابع نفتی است.

افتخارآفرینی تیم ملی رباتیک در رقابت های کشورهای عضو پیمان شانگهای

هوشمندسازی در صنعت نفت؛ مرکز مدیریت یکپارچه چاه، مخزن و تأسیسات آغاز به کار کرد
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بازگشت بیش از 7.5 هزار میلیارد ریال 
دارایی به بانک دی

بــا پیگیــری هــای حقــوقی و قضــایی بــه عمــل آمــده 7,۵ هــزار میلیــارد 
ریال از دارایی های بانک دی به این بانک بازگشت.

بــه گــزارش روابط عمــومی بانــک دی؛  بــا پیگیــری هــای حقــوقی و 
قضــایی بــه عمــل آمــده و در نتیجــه رای نهــایی دادگاه عمــومی حقــوقی 
ــه  ــنی مشــهد، قســمتی از ملــک موســوم ب مجتمــع قضــایی امــام خمی
کوهســتان پــارک مشــهد بــه مســاحت ۲۰٬۲۳۲ متــر مربــع، آزاد و رفــع 
تصــرف شــد کــه آثــار مــالی نــاشی از ایــن اقــدام حــدوداً ۲,۴۵۰ میلیــارد 

ریال برآورد می شود.
همچنیــن در خصــوص ملــک دزاشیــب نیــز بــا توجــه بــه عــدم انجــام 
ــر  ــک مذکــور، مرجــع قضــائی حکــم ب ــدار مل ــراردادی خری تعهــدات ق
ــدار  ــه فروشــنده )شــرکت توســعه دی ــه و اســترداد ملــک ب فســخ معامل
ایرانیــان( و پرداخــت وجــه التــزام بــه میــزان بیســت درصــد از ثمــن معاملــه 
بــه نفــع شــرکت مذکــور و همچنیــن حکــم بــر بــطلان دعــوی خریــدار 
صــادر کــرد کــه بــر اســاس حکــم صــادره، محکــوم بــه اســترداد ملــک، 
وجــه التــزام قــراردادی و همچنیــن هزینــه دادرسی بــه ارزش حــدودی 

مبلغ ۲،۰۴7 میلیارد ریال شده است.
ــت  ــز باب ــم تبری ــان معل ــع در خیاب ــک واق ــن در خصــوص مل همچنی
تســویه تســهیلات بانــک دی نیــز  بــر اســاس حکــم و اجرائیــه دادگاه، 
محکــوم علیــه ملــزم بــه تحویــل ملــک موســوم بــه معلــم تبریــز شــد 

که ارزش تقریبی آن ۳,۰۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
در مجمــوع اقدامــات حقــوقی و قضــایی بــه عمــل آمــده، مبلــغی بــه 
ارزش تقریــبی 7,۵۹۳ میلیــارد ریــال از دارایی هــای مجموعــه بانــک دی 

به این بانک بازگشت داده شد.

صدور 588 فقره ضمانت نامه در آذر ماه 
1403 در باجه های بانکی روستایی منتخب 

طرح سفیران پست بانک ایران
ــزارشی از  ــا انتشــار گ ــک ب ــابی بان ــتان ها و بازاری ــور اس ــت ام مدیری
ــارد  ــزار و ۸۰۲ میلی ــج ه ــغ پن ــه مبل ــه ب ــره ضمانت نام ــدور ۵۸۸ فق ص
ریــال در ۱7۲ باجــه بانــکی روســتایی طــرح ســفیران، تــا پایــان آذر مــاه 
ســال جــاری در سراســر کشــور خبــر داد و اعلام کــرد: ایــن تعــداد و مبلــغ 
ــب در  ــه ترتی ــال ۱۴۰۲ ب ــابه در س ــدت مش ــه م ــبت ب ــه نس ضمانت نام

تعداد و مبلغ ۲۰ و ۱۰۹ درصد رشد را نشان می دهد.
 بــه گــزارش اداره کل روابــط عمــومی پســت بانــک ایــران، بــر اســاس 
ــته،  ــاه گذش ــابی، طی مهرم ــتان ها و بازاری ــور اس ــت ام ــزارش مدیری گ
مدیریــت شــعب اســتان اصفهــان بــا ۳7 باجــه بانــکی روســتایی فعــال و 
ــزار و ۹۸6  ــش از دو ه ــغی بی ــه مبل ــه، ب ــره ضمانت نام ــدور ۱6۳ فق ص
ــه  ــای کل کشــور را ب ــغ ضمانت نامه ه ــال، ۵۱ درصــد از مبل ــارد ری میلی
خــود اختصــاص داده اســت. همچنیــن مدیریــت شــعب ســمنان و خراســان 
رضــوی بــا ۵ و ۳6 باجــه فعــال در طــرح ســفیران، بــه ترتیــب بــا صــدور 
ــارد  ــش از ۵۰6 و ۴۱6 میلی ــغی بی ــه و مبال ــره ضمانت نام ۲7 و ۱۱۱ فق

ریال در رتبه های دوم و سوم این طرح قرار دارند.
 ایــن گــزارش می افزایــد: مدیریــت شــعب اســتان اصفهــان، ســمنان، 
مبالــغ  از کل  بوشــهر 77 درصــد  و  کرمــان  خراســان رضــوی، 
ضمانت نامه هــای بازاریــابی شــده در مــاه گذشــته را بــه خــود اختصــاص 

داده اند.

حمایت از تسهیلات گیرندگان بدحساب 
با مهرسینا

 بانکهــا مهمتریــن و تاثیرگذارتریــن بخشــهای اقتصــاد هســتند. هــر 
اقــدام پــولی، مــالی و اعتبــاری تنهــا در حــوزه بانــک امــکان پذیــر اســت 
و بــدون توجــه بــه جایــگاه بانــک، امــکان فعالیــت هــای اقتصــادی امــکان 
پذیــر نیســت. اینکــه یــک معاملــه بــا رویکــرد نقــدی یــا اقســاطی باشــد، 
تفــاوتی نــمی کنــد، در هــر صــورت بانــک بایــد بــه عنــوان حلقــه واســط 

نقش آفرینی کند.
امــا بانکهــا نقــش برجســته دیگــری در فعالیتهــای اقتصــادی نشــان 
می دهنــد کــه در آن مــورد نیــز همتــایی وجــود نــدارد. بــرای آنکــه هــر 
اقــدامی صــورت بگیــرد، بــه نقدینــگی نیــاز اســت و چــون تامیــن نقدینــگی 
بســادگی امــکان پذیــر نیســت، بانکهــا بــا پرداخــت تســهیلات، اعتبــار 
ــرایط در  ــن ش ــرار می دهند.بهتری ــه ق ــن معامل ــار طرفی لازم را در اختی
تکمیــل چرخــه تســهیلات، پرداخــت بــه موقــع اقســاط اســت و هرچقــدر 
پرداخــت اقســاط تســهیلات بــا تاخیــر رو بــه رو شــود، بــه همــان نســبت 
اخــتلاف نظرهــایی بیــن بانــک و تســهیلات گیرنــدگان بوجــود می آیــد. 
بانــک بابــت هــر روز تاخیــر، جریمــه هــایی در نظــر می گیــرد کــه بــه 
ذائقــه تســهیلات گیرنــدگان خــوش نــمی آیــد، بــه ویــژه آنکــه تاخیــر در 
ــا  ــادی ی ــخت اقتص ــرایط س ــاشی از ش ــهیلات، ن ــاط تس ــت اقس پرداخ
چالشــهای سیــاسی بــه ویــژه در عرصــه سیاســت خــارجی باشــد.با وجــود 
انکــه بانــک بابــت تاخیــری کــه هنــگام دریافــت اقســاط  بوجــود می آیــد، 
ــد،  ــال می کن ــرارداد اعم ــونی در ق ــای قان ــاس بنده ــر اس ــم را ب جرای
همچنــان چالشــها و مشــکلات بسیــاری در ایــن زمینــه بوجــود می آیــد. 
ــرای  ــل ب ــه از قب ــونی ک ــرای قان ــت اج ــک باب ــر بان ــارت بهت ــه عب ب
تســهیلات گیرنــده مشــخص شــده و در متــن قانــون آن را پذیرفتــه، مــورد 
بازخواســت و انتقــاد قــرار می گیرد.امــا بانــک سینــا بــه مناســبت هــای 
گوناگــون نســبت بــه بخشــودگی جرایــم اقدامــات قابــل توجــهی انجــام 
می دهــد کــه بــه نفــع بانــک و تســهیلات گیرنــده تمــام می شــود. از یــک 
ســو تاخیــر در پرداخــت اقســاط باعــث افزایــش مطالبــات بانــک می شــود 
کــه در ترازنامــه پایــان ســال اثــر منــفی برجــای می گــذارد و از ســوی 
دیگــر تســهیلات گیرنــده کــه بابــت تاخیــر در پرداخــت اقســاط تســهیلات، 
بایــد جریمــه هــای ســنگینی بپــردازد، بــا تســویه کامــل بــدهی، می توانــد 
ــزه  ــه انگی ــرای آنک ــا ب ــک سین ــایی یابد.بان ــه ره ــق گرفت ــم تعل از جرای
پرداخــت تســهیلات را افزایــش دهــد، در چنــد نوبــت طــرح مهــر سینــا 
را در طــول ســال اجــرایی می کنــد تــا انگیــزه لازم را بــرای تســهیلات 
گیرنــدگان بوجــود بیــاورد. اکنــون دومیــن طــرح مهــر سینــا بــا موضــوع 
بخشــودگی جرایــم و تخفیــف در ســود ایــام تعویــق در بازپرداخــت اقســاط 
تســهیلات دریافــتی مشــتریان، بــه مــدت یکمــاه در بانــک سینــا اجــرایی 
شــد.بانک سینــا هــدف از اجــرای دومیــن طــرح مهــر سینــا را مســاعدت 
ــده  ــررسیدهای تعیین ش ــه در س ــرده ک ــتریانی اعلام ک ــت از مش و حمای
موفــق بــه پرداخــت دیــون تســهیلاتی خــود نشــده اند. بــر اســاس ایــن 
ــه  ــا ک ــک سین ــهیلات در بان ــدگان تس ــته از دریافت کنن ــرح، آن دس ط
موفــق بــه پرداخــت اقســاط خــود در موقــع مقــرر نشــده اند، در صــورت 
ــال  ــاه س ــا ۳۰ دی م ــود از اول ت ــای خ ــدی بدهی ه ــل و نق ــویه کام تس
ــق  ــام تعوی ــف در ســود ای ــم و تخفی جــاری، مشــمول بخشــودگی جرای
خواهنــد شــد. ایــن زمانبنــدی کــه شــامل محــدوده زمــانی خــاصی اســت، 
باعــث می شــود تســهیلات گیرنــده تمــام تلاش خــود را بــکار گیــرد تــا 
بتوانــد بــدهی خــود را یــک جــا بپــردازد. نکتــه مهــم اینجاســت کــه جرایــم 
بــه انــدازه ای بالاســت کــه تســهیلات گیرنــده تمــام تلاش خــود را بــرای 

تسویه کامل بدهی به عمل می آورد.

خبر

 همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
و روز مادر، چک ۲۰ میلیارد ریالی کمک نقدی مدیران و کارکنان 

بانک صادرات ایران برای آزادی ۱۴ بانوی زندانی غیرعمد، در قالب 
طرح »مادر آمد« توسط محسن سیفی مدیرعامل این بانک به علی 

چهارمحالی مدیرکل اقدامات حمایتی ســازمان زندان های کشور 
تحویل داده شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در جشنی که به 
مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها و گرامیداشت 
مقام زن و مادر با حضور بانوان شاغل این بانک برگزار شد، از محل 
کمک های نقدی کارکنان بانک صادرات ایران و همچنین بودجه 
مسئولیت های اجتماعی این بانک، چکی به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال 
برای آزادی ۱۴ بانوی زندانی جرایم غیرعمد در قالب طرح »مادر 
آمد« به مدیرکل اقدامات حمایتی سازمان زندان های کشور تحویل 

داده شد.
محسن سیفی با تأکید بر لزوم توجه و رفع مشکلات زندانیان 
غیرعمد به خصوص بانوان گفت: بانک صادرات ایران همواره تلاش 
کرده است با اجرای طرح های حمایتی و انسان دوستانه، نقش مؤثری 
در ارتقای ســطح زندگی اقشــار مختلف جامعه ایفا کند. آزادی این 
زنان، نه تنها نمادی از اهمیت مســئولیت اجتماعی اســت، بلکه 
نشــان دهنده توجه ویژه این بانک به خانواده و ارزش های انســانی 
اســت.وی با اشــاره به اهمیت این اقدام در راستای اهداف متعالی 
بانک افزود: کار و تلاش هدفمند، دقت در اجرای درست و مناسب 
کارها و تکریم مشتریان، سه عامل کلیدی در پیشبرد برنامه های 

بانک صادرات ایران هستند. این رویکردها به ما کمک می کنند تا 
علاوه بر موفقیت اقتصادی، در مسیر مسئولیت های اجتماعی نیز 

گام های مؤثری برداریم.
مدیرعامل بانک صادرات ایران ادامه داد: مادران ســتون های 
اصلی خانواده هستند. با آزادی این زنان، نه تنها زندگی آنان متحول 
می شود، بلکه خانواده هایشان نیز آرامش و ثبات خود را بازمی یابند. 
بانــک صــادرات ایران افتخار می کند که بخشی از این تغییر مثبت 
باشــد.این کمک مالی در قالب طرح »مادر آمد« و با هدف آزادی 
زنــان زندانی ای که بــه دلیل جرائم غیرعمد در بند بودند، صورت 
گرفت. این زنان که عمدتاً مادرانی با مشــکلات مالی و اجتماعی 
هســتند، با این اقدام خیرخواهانه، فرصت بازگشــت به آغوش 
خانواده های خود را یافتند. آزادی این مادران نه تنها شادی و آرامش 
را به خانواده های آنان بازمی گرداند، بلکه تأثیرات مثبتی بر جامعه و 
فرزندانشــان خواهد داشــت.بانک صادرات ایران بار دیگر با اقدام 
خیرخواهانه خود، نشان داد که اقتصاد و انسان دوستی می توانند در 
کنار هم معنا پیدا کنند. آزادی ۱۴ زن زندانی در قالب طرح »مادرآمد«، 
نــه تنهــا نقطه عطفی در تاریخ فعالیت هــای اجتماعی این بانک 
محسوب می شود، بلکه نویدبخش آینده ای روشن تر برای این زنان 

و خانواده هایشان است.

بانك صادرات ایران، پیشگام در تكریم مادران:

آزادی ۱۴ بانوی زندانی در روز مادر با کمك بانك صادرات ایران

به منظور ترویج فرهنگ هم اندیشی و همکاری در صنعت بیمه و دانشگاه برای حل 
مسائل به صورت تخصصی، پژوهشکده بیمه اقدام به راه اندازی میزهای تخصصی 

نمود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پژوهشکده بیمه، همزمان با آیین گرامیداشت 
روز پژوهش و با هدف ایجاد فضای همکاری و تبادل نظر هدفمند برای حل مسائل 
صنعت بیمه در یک حوزه به صورت تخصصی، ایجاد ارتباطات بین سازمان ها و اشخاص 

مرتبط با مسائل میز با هدف افزایش تعاملات و همکاری ها، از جمله ایجاد پل ارتباطی 
بین فضای دانشگاهی و صنعت بیمه، برنامه  ریزی  های منظم و ساختاریافته با هدف 
تداوم مطالعات و پژوهش ها در حوزه خاص میز پژوهشی، ارتقاء دانش پژوهشکده بیمه 
در حوزه مربوطه و به روز رسانی دانش صنعت بیمه در حوزه تخصصی میز، از میزهای 
تخصصی پژوهشکده بیمه رونمایی شد.میزهای تخصصی پژوهشکده بیمه با همکاری 
اعضای هیات علمی و پژوهشگران پژوهشکده بیمه،  مدیران و کارشناسان بیمه مرکزی، 

اساتید دانشگاه ها، خبرگان صنعت بیمه از شرکت  های بیمه، کارشناسان شرکت  های 
بیمه و متخصصان مرتبط، مسایل را از دیدگاه افراد مختلف کنکاش و با بهره گیری از 
انباشت دانش حاصل شده از حضور تخصص ها و دیدگاه های گوناگون، بهترین و 
جامع ترین راهکارها را پیشنهاد خواهند نمود.شایان ذکر است اقدامات انجام شده میزهای 
تخصصی و برنامه های آتی از طریق صفحه میز در وب سایت پژوهشکده بیمه جهت 

اطلاع و بهره برداری مخاطبان گرامی منعکس خواهد شد.

 یکی از مهمترین بخش های اقتصادی کشور، بانک ها هستند. بانک ها نقش 
بسیار مهمی در تامین و تحولات پولی و مالی ایفا می کنند و می توانند علاوه بر 
گردش مناسب جریان نقدینگی، نیاز های نقدینگی بخش های تولیدی را در قالب 
تسهیلات یا هر رویکرد دیگری تامین کنند که از این نظر مورد توجه جدی 

تولیدکنندگان قرار دارند.
بانک سپه به عنوان اولین بانک ایرانی، نقش تعیین کننده ای در این زمینه 
دارد و به جرات می توان ادعا کرد که موضع گیری و رویکرد این بانک، تاثیرات 

غیر مستقیمی بر عملکرد دیگر بانک ها بر جای می گذارد.
نظام بانکی به اندازه ای توانمند و در اقتصاد نقش دارد که از پرداخت حقوق 
کارکنان تا تامین نیاز مالی اشخاص حقیقی و حقوقی در قالب تسهیلات نقش 
آفرینی می کند. این نقش افرینی نشان می دهد که اگر نظام بانکی ذره ای در 
انجام وظایف محوله کمکاری کند، دیگر بخش ها در تمامی زمینه های سیاسی، 

فرهنگی، ورزشی، هنری، اجتماعی و... با چالش رو به رو می شوند.
اما برای بانک ها، فعالیت مستقیم در اقتصاد کافی نیست و این نهادها مستقیم 

و غیرمستقیم در سایر بخش ها نقش دارند. بانک سپه به عنوان نخستین بانک 
ایرانی، کارنامه درخشانی در فعالیت های اجتماعی دارد.

در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی مدیران و کارکنان بانک سپه به پویش 
»کاهش دو درجه ای دمای محیط« پیوستند.

مدیران و کارکنان نخستین بانک ایرانی در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی 
و عمل به تاکید ریاست محترم جمهوری، دکتر پزشکیان مبنی بر پیوستن به پویش 
دو درجه ای کاهش دمای محیط به تبعیت از ریاست دولت، با کاهش دمای محیط 

کار و زندگی خود به این پویش پیوستند.
عضو هیات مدیره بانک سپه از پرداخت ۱۱6 هزار  و ۹۸۲ میلیارد ریال تسهیلات 
فرزندآوری و ازدواج از ابتدای سال جاری تا بیستم آذر ماه توسط بانک سپه خبر 

داد.
بانک سپه در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی و به منظور کمک 
به اجرای بهتر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تعداد ۱۹ هزار و ۳۴6  
فقره تسهیلات به مبلغ ۱6 هزار و ۱۰۴ میلیارد ریال به تسهیلات فرزندآوری 

اختصاص داده است.
این بانک با اعطای ۲۹ هزار و 67۸ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۱۰۰ هزار 
۸7۸ میلیارد ریال تلاش داشته تا به سهم خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده 

جوانان عزیز کشور را تسهیل و تسریع کند.
ازدواج و  بانک سپه تسهیلات  پرتوافکنان عضو هیات مدیره  به گفته دکتر 
فرزندآوری در قالب قرض الحسنه و با کارمزد ۴ درصد پرداخت می شود و تلاش 
شده تا فرآیند ارائه تسهیلات به متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری در اسرع وقت 
و در کوتاه ترین زمان ممکن در چارچوب قوانین و مقررات ابلاغی صورت گیرد.

بانک سپه در زمره بانک های برتر کشور در زمینه اعطای تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری قرار دارد.این بانک در کنار پرداخت تسهیلات خرد به آحاد مختلف 
مردم در سراسر کشور، تلاش داشته تا سیاست های اعتباری خود را همراستا با 
اهداف و برنامه های کلان اقتصادی کشور منطبق نماید، لذا حمایت از بخش های 
واقعی اقتصاد و تامین مالی پروژه های زیربنایی را همواره در دستور کار خود داشته 

و تاکنون اقدامات موثر و بزرگی در این عرصه انجام داده است.

همزمان با آیین گرامیداشت روز پژوهش انجام شد:

رونمایی از میزهای تخصصی پژوهشكده بیمه

درخشش بانک سپه در تحقق مسئولیت های اجتماعی

ــکن در  ــک مس ــل بان ــندیان، مدیرعام ــر خورس دکت
همایــش گرامیداشــت مقــام زن و مــادر کــه بــه مناســبت 
ســالروز ولادت حضــرت فاطمــه زهــرا)س( برگــزار شــد؛ 
ضمــن تبریــک ایــن روز، بــر نقــش مهــم و اثرگــذار بانــوان 
همــکار در ایفــای رســالت ایــن بانــک و نقش آفریــنی در 

خدمت به مردم تأکید کرد.
ــا ؛  ــگاه خبــری بانــک مســکن- هیبن ــه گــزارش پای ب
جمــعی از مدیــران و بانــوان همــکار بانــک مســکن در ایــن 
مراســم کــه بــا حضــور احمــد نــادری، عضــو هیــأت رییســه 
مجلــس شــورای اسلامی و نماینــده مــردم تهــران و مهــرداد 
ــس  ــار در مجل ــردم رودب ــده م ــنی نماین ــد چگی گودرزون
ــرت  ــالروز ولادت حض ــد؛ س ــزار ش ــورای اسلامی برگ ش

زهرا )س( و روز زن و مادر را گرامی داشتند.
دکتــر خورســندیان در بخــشی از ســخنان خــود در ایــن 
همایــش بــا اشــاره بــه تقــارن شایســته روز زن و روز میلاد 
ــارنی  ــن تق ــزرگ اسلام گفــت: چنی ــوی ب ــا ســعادت بان ب
ــات و  ــات، معنوی ــا از فیوض ــه م ــدی هم ــب بهره من موج
ــه آفرینــش اســت و چــه ســعادتی فراتــر از  بــرکات دردان
اینکــه مــورد عنایــت ویــژه آن حضــرت و فرزنــدان پــاک 

و معصومش واقع شویم.
ــوان را  ــام بان وی حضــور در همایــش گرامیداشــت مق
افتخارآمیــز برشــمرد و گفــت: همــگی مــا بایــد بــه مقــام 
ــواده،  ــه خان ــوان در عرص ــه بان ــشی ک ــت زن و نق و منزل

جامعه و کشور دارند بیندیشیم.
دکتــر خورســندیان گفــت: نمی تــوان نقــش بی بدیــل 

زنــان ایــن مــرز و بــوم را در خلــق حماســه هــای مانــدگار 
و حصــول دســتاوردهای بــزرگ نادیــده انگاشــت؛ چــرا کــه 
ــادی از هویــت مــلی و  اعتقــاد دارم کشــور مــا بخــش زی
ریشــه عمیــق تاریــخی و فرهنــگی خــود را مدیــون نقــش 

و تأثیر زنان ایرانی است.
مدیرعامــل بانــک مســکن در ســخنان خــود بــا تأکیــد 
بــر معیــار انســانیت، حفــظ و رعایــت ارزش هــای انســانی 
و تأمیــن حقــوق زنــان در جامعــه و محیــط کار را ضــروری 

و مهم قلمداد کرد.
وی در ادامــه بــه مســئولیت های ویــژه بانــوان شــاغل 

اشــاره کــرد و گفــت: موجــب خوشــحالی اســت کــه ۱۵ 
درصــد همــکاران بانــک مســکن را بانــوان تشــکیل 
می دهنــد. همــکارانی کــه علاوه بــر وظایــف شــغلی خــود 
بایــد بــه تدبیــر امــور منــزل، تربیــت فرزنــدان و همســرداری 
نیــز بپردازند.مدیرعامــل بانــک مســکن افــزود: بــا توجــه 
بــه دقــت، اراده و ظرافــت زنــان در انجــام وظایــف، می تــوان 
گفــت کــه آنــان بسیــاری از کارهــا را حــتی بهتــر و بیشــتر 
ــک  ــای بان ــر ارتق ــد و در مسی ــه پیــش می برن ــان ب از آقای

نقش آفرین و موثر هستند.
ــال در  ــای دیجیت ــت بانک ه ــه اهمی ــاره ب ــا اش وی ب

دنیــای امــروز گفــت: بــا پیشــرفت هایی کــه در ایــن حــوزه 
صــورت گرفتــه اســت، شــاهد هســتیم کــه بخــش بسیــاری 
از افــراد تاثیرگــذار در حــوزه بانکــداری دیجیتــال را بانــوان 

تشکیل می دهند.
پیگیری جدی مطالبات بانوان بانک مسکن

مدیرعامــل بانــک مســکن گفــت: بــه دور از هرگونــه 
شــعار اعلام می دارم کــه مطالبــات بانــوان محتــرم بانــک 
تــا حــدی کــه دســتورالعمل ها، مقــررات و قوانیــن اجــازه 

دهند، مورد رسیدگی جدی و پیگیری واقع می شوند.
وی از اعضــای کمیتــه انتصابــات خواســت کــه 
ــای  ــرای جایگاه ه ــراد ب ــاب اف ــای لازم در انتخ بررسی ه
مختلــف شــغلی، بــدون توجــه بــه جنسیــت و صرفــاً بــر 
ــورت  ــاز ص ــورد نی ــای م ــا و توانمندی ه ــاس معیاره اس

گیرد.
ــکار  ــوان هم ــامی بان ــزود: تم ــندیان اف ــر خورس دکت
ــا  ــود را ب ــات خ ــنهادها و مطالب ــرات، پیش ــد نظ می توانن
معــاون مدیرعامــل در امــور منابــع انســانی، مشــاور 
ــل در  ــاور مدیرعام ــا مش ــوان و ی ــور بان ــل در ام مدیرعام

امور منابع انسانی مطرح کنند.
وی در پایــان ســخنان خــود ابــراز امیــدواری کــرد بــا 
رفــع چالش هــا و دغدغه هــا، زمینه هــای لازم بــرای 
ــه اهــداف و  ــل ب ــا هرچــه بیشــتر بانــک مســکن، نی ارتق
ارتقــای ســطح ارائــه خدمــات بــه مــردم فراهــم شــود؛ چــرا 
ــه مــردم و جلــب  کــه هــدف نهــایی همــه مــا خدمــت ب

رضایت آنان است.

    مراســم معارفــه بیــژن نصــرتی به عنــوان سرپرســت معاونــت بانکــداری جامــع و 
ابوالفضــل اســتادعلی به عنــوان سرپرســت اداره کل رفــاه و درمــان، بــا حضــور ابوالفضــل 

نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران برگزار شد.
مدیرعامــل بانــک مــلی ایــران: اصلاح ســاختار بانکــداری جامــع و توجــه بــه رفــاه 

کارکنان در اولویت است
بــه گــزارش روابــط عمــومی بانــک مــلی ایــران، ابوالفضــل نجــارزاده مدیرعامــل 
ایــن بانــک ضمــن تقدیــر از خدمــات محمــد نــور آزادی معــاون ســابق بانکــداری جامــع، 
بــر اهمیــت اصلاحــات ســاختاری در حــوزه بانکــداری جامــع و رفــاه کارکنــان تأکیــد 

کرد.
نجــارزاده در ایــن مراســم گفــت: مــا در بانــک مــلی ایــران بایــد نــگاه متحولانــه و 
متــوازن بــه موضــوع بانکــداری جامــع داشــته باشیــم و مسیــر تحــول را بــا اصلاحــات 

ســاختاری ادامــه دهیــم. در ایــن راســتا، رفــاه و معیشــت کارکنــان نیــز در اولویــت اصــلی 
ــه  ــدگی همــکاران ب ــرای ارتقــای شــرایط زن ــد ظرفیت هــای بانــک ب ــرار دارد و بای ق

بهترین نحو استفاده شود.
وی بــا اشــاره بــه پروژه هــای تحول آفریــن نظیــر »مهربــانی مــلی« کــه در راســتای 
ارائــه خدمــات بهتــر بــه مشــتریان و تســهیل فرآیندهــای بانــکی طــراحی شــده، افــزود: 
مهربــانی مــلی نقطــه عطــفی در خدمات محــوری بانــک مــلی ایــران اســت. علیرغــم 
بــرخی مشــکلات اولیــه در بخش هــای مختلــف بانــک، ایــن پــروژه اجــرا شــد و اکنــون 
شــاهد نتایــج مثبــتی هســتیم کــه نشــان می دهــد ذهنیــت مشــتریان نســبت بــه بانــک 

تغییر کرده و مسیر تحول آغاز شده است.
مدیرعامــل بانــک مــلی ایــران همچنیــن بــر لــزوم اســتفاده از ابزارهــای نویــن ماننــد 
هــوش مصنــوعی و فناوری هــای پیشــرفته در حــوزه بانکــداری شــرکتی و خــرد تأکیــد 

کــرد و گفــت: بایــد فرایندهــا و رویه هــای بانــکی اصلاح شــود تــا بتوانیــم بــه ســطحی 
برسیــم کــه محصــولات و خدمــات مــا بــا نیازهــای مشــتریان همســو باشــد. همچنیــن 
ــاط  ــا ارتب ــود ت ــن ش ــد تدوی ــداری شــرکتی بای ــوزه بانک ــتراتژی مشــخصی در ح اس

عمیق تری با شرکت های بزرگ برقرار کنیم.
در ادامــه مراســم، بیــژن نصــرتی به عنــوان سرپرســت جدیــد معاونــت بانکــداری 
ــعه  ــرای توس ــود ب ــای خ ــرد و برنامه ه ــدردانی ک ــل ق ــاد مدیرعام ــع، از اعتم جام

محصولات جدید و تقویت تعامل با مشتریان کلیدی را ارائه داد. 
ــا تأکیــد بــر برنامه هــای رفــاهی و درمــانی کارکنــان  ابوالفضــل اســتادعلی نیــز ب
ــه  ــران از جمل ــلی ای ــک م ــان بان ــتی کارکن ــاهی و معیش ــات رف ــود خدم ــت: بهب گف
اولویت هــای اصــلی مــن خواهــد بــود و تمــام تلاش خــود را بــرای تحقــق ایــن اهــداف 

به کار خواهم گرفت.

دکتر خورسندیان در همایش بزرگداشت مقام زن:

بخش عمده ای از دستاوردهای بانک مسکن مرهون بانوان است

مدیرعامل بانک ملی ایران: 

اصلاح ساختار بانکداری جامع و توجه به رفاه کارکنان در اولویت است
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اواخــر ســال ۲۰۲۲ میلادی بــود که کمپانی لکســوس از 
کراس اوور RZ به عنوان نخســتین مدل تولیدی خود بر اساس 
 RZ رونمایی کرد. لکسوس  e-TNGA پلت فرم اختصاصی
در حقیقت برادر تویوتا bZ۴X و سوبارو سولترا محسوب می شود. 
البتــه این تیزپای لکســوس با جزئیات طــراحی بدنه متفاوت، 
مشخصات فنی برتر و همچنین قلب تپنده قدرتمندتر و سیستم 

چهارچرخ محرک به بازار عرضه شد.
در نگاه کلی و درحالی  که تناســبات طراحی بدنه این خودرو 
کاملا مشــابه برادران دیگرش یعنی تویوتا bZ۴X و ســوبارو 
ســولترا اســت، اما نمای جلو و عقب و برخی جزئیات بدنه در 
لکســوس RZ جدیــد، کاملا بازطــراحی شــده و پیکره ای 

آیرودینامیک تر و تراشیده تر به آن بخشیده است.
هرچند که این طراحی از لکسوس چندان دور از ذهن نیست؛ 
چراکه ســال ۲۰۱۵ شــاهد چنین طراحی در کامپکت اس یووی 
کــراس اوور لاکچری این خودروســاز یعنی NX بودیم. با این 
حال در RZ ســبک جدید طراحی لکســوس در نمای عقب با 
چراغ های LED عریض، شیب زیاد شیشه عقب، اسپویلر روی 
در به اصــطلاح دم اردکی یکپارچــه و خروجی های روی ســپر 
مشــهودتر اســت. اما با یک بررسی دقیق تر، می توان متوجه شد 
محصول نهایی درمقایســه با کانســپت LF-Z معرفی شده در 
ســال گذشته از منظر تناســبات کلی، زیبایی و پختگی استایل 
ضعیف تر است و دلیل اصلی آن به تایرهای کوچک تر، چراغ های 
جلو با حالت دفرمه تعدیل شــده و برخی ساده ســازی ها در پوسته 

ظاهری بدنه بازمی گردد.
ناگفته نماند که سبک طراحی در خودروهای تولیدی نسبت 
به کانســپت کاملا منطقی اســت؛ زیرا در نسخه تولیدی از برخی 
ویژگی های کانســپت صرف نظر می شــود. یکی از ویژگی های 
جذاب در طراحی نسخه نهایی RZ، فرم جلوپنجره دوکی شکل 

تمام پوشیده و دو رنگ آن در کنار در موتور مشکی رنگ عضلانی 
است که درنهایت چهره ای نافذ به این خودرو می بخشد.

در داخــل کابیــن، با یک محیط کاملا دیجیتال و مدرن به نام 
»لکســوس تازونا« روبه رو هســتیم. یک صفحه نمایش لمسی 
بزرگ ۱۴ اینچی برای سیســتم اطلاعات-سرگرمی در کنسول 
مرکزی با فرمی شیبدار تعبیه شده است. طراحی غربیلک فرمان 
»One-Motion Grip« به سبک یوکی )البته در نسخه 
آپشنال( به لطف تکنولوژی سیستم فرمان برقی امکان پذیر شده 
است. ناگفته نماند که استقبال از غربیلک های فرمان گرد کامل، 

نســبت به این مدل بیشــتر بوده؛ زیرا راننده به وسیله آن تســلط 
بیشــتری بــر رانندگی دارد. کابیــن از مواد درجه یک و باکیفیت 

ساخته شده است.
همچنیــن نورپــردازی محیطی با الگوهــای فانتزی روی 
پانل های در، سیســتم گرمایش تابشی برای راننده و ســرنشین 
جلو و سقف پانورامیک )با قابلیت تیره شدن بر اساس شدت نور 
محیط بیرونی( به صورت ســفارشی دردســترس مشتریان این 
خودرو اســت. تجهیزات ایمنی ارائه شــده برای این کراس اوور 
 ۳.۰+Lexus Safety System جدید شامل مجموعه

با سیســتم فوق پیشــرفته ADAS شامل ســامانه هوشمند 
پیشــگیری از برخورد و کروزکنترل تطبیقی مجهز به رادار نسل 

جدید دینامیکی است.
از ســوی دیگر کمپانی لکســوس برای نسخه های اروپایی، 
RZ را مجهز به دستیار رانندگی هوشمند خودکار عرضه می کند. 
در این مدل ها فرمان براســاس دوربین های پیشــرفته ای که در 
جلو خودرو تعبیه شــده و زاویه پیچ های جاده را تنظیم می کند، 
عمل می کند. در نهایت سیستم ایمنی باز کردن در الکترونیکی 
)e-Latch( در صورت تشــخیص نزدیک شــدن دوچرخه یا 
خودرو، اجازه باز شدن در و خروج از کابین را به سرنشینان نمی دهد

اما بد نیســت بدانید RZ به صورت اســتاندارد با دو موتور 
الکتریــکی )مســتقر در محورهای جلــو و عقب( به قدرت ۲۰۱ 
اســب بخار در محور جلو و ۲۰۴ اســب بخار در محور عقب عرضه 
می شــود. همچنیــن ترکیب قدرت این دو موتــور برابر با ۳۱۳ 
اســب بخار و گشــتاور نهایی آن ها برابر با ۴۳۵ نیوتون متر است. 
این خودرو همچنین نخستین مدل از محصولات لکسوس خواهد 
بود که از ســامانه کنتــرل تمام چرخ محرک Direct۴ جدید 

لکسوس سود می برد.
این سیستم فوق پیشرفته الکترونیکی می تواند توزیع گشتاور 
را در چنــد میلی ثانیــه از صفر تا ۱۰۰ درصد به E-Axles جلو 
و عقب تغییر دهد. قدرت موتور ذکرشــده در مقایســه با ۲۱۸ 
اســب بخار قدرت و ۳۰۹ نیوتون متر گشــتاور مورد اســتفاده در 
کراس اوورهای دو موتوره تویوتا bZ۴X و سوبارو سولترا به طور 
قابل توجهی افزایش یافته اســت که این درواقع یادآور موقعیت 
ممتاز لکســوس در اســتراتژی برندینگ تویوتاست. درنهایت 
لکســوس RZ دارای شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر برساعت ۵.6 
ثانیــه ای درحالت معمولی و در حالــت لانچ کنترل ۵.۳ ثانیه ای 

است.

راز سامورایی بی صدا چیست؟

شــرکت کرمان موتور در راستای اهداف این سازمان برای 
افزایش آمار تولید و ســهم بازار، در شــهر تهران دو نمایندگی 
استاندارد و مجهز را در دو منطقه مختلف به شبکه نمایندگی های 

خود اضافه کرد
شــرکت کرمان موتور با هدف ارتقا و بهبود سطح کیفیت و 
خدمات پس از فروش، همواره در تلاش اســت با گســترش 
شــبکه نمایندگی خود بتواند گســتره جغرافیایی ارائه خدمات 
خود را افزایش دهد و در جلب رضایت مشتریان بهترین عملکرد 
را داشــته باشــد. در روزهــای پایانی پاییز ۱۴۰۳، شــرکت 
کرمان موتور در راستای اهداف این سازمان برای افزایش آمار 
تولید و ســهم بازار، در شــهر تهران دو نمایندگی اســتاندارد و 
مجهز را در دو منطقه مختلف به شــبکه نمایندگی های خود 

اضافه کرد.
روز سه شنبه ۲7 آذرماه، مجهزترین نمایندگی کرمان موتور 
با به روزترین اســتاندارد و چهره بصری جدید شرکت، در شهر 
تهران افتتاح شــد. نمایندگی حیدری کد ۱777 کرمان موتور، 
در مساحت حدود ۵ هزارمتر مجهزترین نمایندگی این شرکت 
در تهران است که در محله سیدخندان افتتاح شد. این نمایندگی 
با ظرفیت پذیرش بیش از ۱۰۰ دستگاه خودرو با ارائه بهترین 
و به روزترین خدمات، با هدف ارتقا و بهبود ســطح کیفیت و 

خدمات پس از فروش فعالیت خود را آغاز کرد.
در همین حال، نمایندگی ۱7۸۲ کرمان موتور نیز در محله 
خانی آباد تهران با اســتاندارد جدید شــرکت و تجهیزات به روز 
افتتــاح و در تاریــخ اول دی ماه فعالیت خود را آغاز کرد. افتتاح 
این نمایندگی در منطقه ای که قبل از آن نمایندگی کرمان موتور 

حضور نداشت، با هدف گسترش پراکندگی شبکه نمایندگی های 
این شرکت انجام شد تا مشتریان کرمان موتور بتوانند به راحتی 
به نمایندگی های مجاز این شرکت دسترسی داشته باشند و از 

خدمات استاندارد و مطمئن استفاده کنند.
مصطفی جعفری، معاون راهبردی و توســعه کســب وکار 
کرمان موتور در مراسم افتتاح نمایندگی ۱7۸۲ )پیشتاز خودرو 
ســهیل( با بیان اینکه مدل کســب وکار این شرکت یک مدل 
چند وجهی اســت، تاکید کرد: »در کرمان موتور همیشه سعی 
کرده ایم که در تمام عرصه های مربوط به  صنعت خودرو فعالیت 

و بهترین عملکرد را داشته باشیم.«
وی در ادامه با اشاره به شروع فعالیت نمایندگی ۱7۸۲ گفت: 
»در راســتای همین سیاســت ها امروز وارد بازاری شدیم که از 
نظر جغرافیای شــهر تهران در آن حضور نداشــتیم. لازم است 
هم ســطح و هم کیفیت خدمت رســانی  را به مشتریان افزایش 
دهیم؛ همین طور وارد بازارهای جدید شویم و بتوانیم به نوعی 
با گسترش جغرافیای نمایندگی ها در جذب مشتریان و افزایش 

سهم بازار نقش آفرینی کنیم.«
محمدرضا محمودی، قائم مقام مدیرعامل شرکت تجارت 

و خدمات بم خودرو در این مراسم با اشاره به افتتاح نمایندگی 
۱7۸۲ کرمان موتــور توضیح داد: »این تعمیرگاه با تقریبا ۱۱۰ 
متر وســعت و ظرفیت پذیرش میانگین ۴۰ تا ۵۰ دســتگاه، 
به شــبکه ارائه خدمات به صــورت قابل توجهی کمک خواهد 
کرد.«وی افزود: »ما در این منطقه حضور نداشتیم و با افتتاح 
ایــن نماینــدگی در یک مــکان کاملا اســتاندارد منطبق با 
استانداردها و چهره بصری جدید کرمان موتور، امیدواریم بیش 

از پیش شاهد رضایت مندی مشتریان باشیم.«
محمــودی ادامه داد: »درخصوص خدمات پس از فروش 
بم خــودرو نیــز باید از همکارانم، در بحث تامین قطعات یدکی 
تشــکر کنم. چراکه نســبت به سایر رقبا در حوزه تامین قطعات 
از جمله شــرکت هایی هســتیم که خودرو متوقف در شــبکه 

نمایندگی نداریم و این باعث افتخارمان است.«
نماینده جدید کرمان موتور نیز با بیان اینکه به صورت رسمی 
به خانواده بزرگ خودروســازی شرکت کرمان موتور پیوستیم، 
بیان کرد: »در مجموعه نمایندگی ۱7۸۲ کرمان موتور با تمام 
توان تلاش می کنیم بتوانیم بهترین خدمات ممکن را در مسیر 
فروش و خدمات پس از فروش به مشتریان عزیز کرمان موتور 
ارائه دهیم تا در مسیر چشــم اندازهای شــرکت گام کوچکی 
برداریم.«مهدی زاده اضافه کرد: »در این راه، چشم به حمایت 
همه جانبــه مدیران مجرب ایــن مجموعه داریم تا بتوانیم در 
ماموریت جدیدی که روی دوشــمان قرار گرفته اســت، نمره 
قبــولی بگیریــم. به امید آن که با حُســن تدبیر شــما مدیران 
عالی رتبــه و بــا تلاش تمام همکاران عزیزم در این مجموعه، 

به درجات برتری برسیم.«

تلاش »کرمان  موتور« برای افزایش سهم بازار

جاده  های نا ایمنی که جان می گیرند!
ــود  ــودن و وج ــتانی ب ــایی، کوهس ــرافی، جغرافی ــرایط توپوگ ش
ــربالایی های  ــراشیبی و س ــا، س ــم پیچ ه ــعاع ک ــد، ش ــای تن پیچ ه
ــا،  ــودگی خودروه ــو و فرس ــتان ازیک س ــای لرس ــدد در جاده ه متع
خطاهــای انســانی در حیــن راننــدگی و... ازســوی دیگر باعــث 
شــده اند شــاهد تصادفــات مرگبــار فــراوانی در جاده هــای ایــن 

استان باشیم.
ــد  ــه ایــن مشــکلات در بیشــتر جاده هــای کشــور وجــود دارن البت
ولی حادثــه بــرای یــک دســتگاه اتوبــوس در جــاده پلدختــر کــه چنــد 
ــار  ــر جــای گذاشــت ب ــادی کشــته و مجــروح ب ــل، شــمار زی روز قب
ــه ســمت  ــود را ب ــای موج ــه کمبوده ــام در زمین ــر انگشــت اته دیگ
ــررسی می  ــوع را ب ــن موض ــه ای ــد. در ادام ــددی چرخان ــل متع عوام

کنیم.
ــاره  ــورای اسلامی درب ــس ش ــهر در مجل ــردم خرمش ــده م نماین
حادثــه ســقوط اتوبــوس بــه دره در محــور اندیشــمک-پلدختر، ضمــن 
تســلیت بــه مــردم شــریف اســتان خوزســتان گفــت: از دســت اندرکاران 
اعــزام نیروهــا بــه خدمــت ســربازی می خواهــم تــا جمیــع جوانــب را 
در ارتبــاط بــا تامیــن وسیلــه حمل ونقــل مناســب و اســتفاده از 
راننــده ای مســئولیت پذیر در نظــر بگیرنــد. ســازمان وظیفــه عمــومی 
نیــز دربــاره حادثــه واژگــونی اتوبــوس مشــمولان در لرســتان، 

اطلاعیه ای صادر کرد.
ــاه ۱۴۰۳  ــم دی م ــخ یک ــت: در تاری ــده اس ــه آم ــن اطلاعی در ای
اتوبــوس حامــل تعــدادی از مشــمولان خدمــت وظیفــه عمــومی در 
ــه در پیِ آن  ــد ک ــه ش ــار حادث ــر دچ ــه پلدخت ــک ب ــور اندیمش مح
متاســفانه 7 نفــر از مشــمولان و ۲ ســرنشین دیگــر جــان باختنــد. بــا 
اقــدام فــوریِ پلیــس راه اســتان لرســتان و عوامــل انتظــامی و 
واحدهــای امــدادی مصدومــان بــه مراکــز درمــانی منتقــل و تحــت 
ــدگی در همــان  ــز پــس از رسی ــرخی نی ــد کــه ب ــرار گرفتن درمــان ق

ســاعات اولیه مرخص شدند.
ــدم  ــه، ع ه حادث ــامم ــت ت ــتان، عل ــس راه اس ــزارشِ پلی ــر گ براب
ــه نقلیــه  ــایی در کنتــرل وسیل رعایــت ســرعت مطمئنــه و عــدم توان
توســط راننــده اعلام  شــده اســت. اتوبــوس مشــمولان از نــوع 

وی آی پی اســکانیا و از شــرکتی معتبر در اهواز تامین شــده بود.
ــرض  ــن ع ــه ضم ــان اطلاعی ــومی در پای ــه عم ــازمان وظیف س
تســلیت بــه خانــواده جانباختــگان، تاکیــد کــرد: مســئولان امــر بــرای 
رسیــدگی بــه وضعیــت حادثه دیــدگان و اســتیفای حقــوق مشــمولان 
عزیــز نهایــت تلاش و مســاعیِ خــود را بــه کار گرفتــه تــا از طریــق 
مبــادی قانــونی، حقــوق مــادی و معنــوی بــرای تمــام آنــان تامیــن 

شود.
به گفتــه بــرخی کارشناســان نقــص در ایمــنی راه هــا و نبــود زیــر 
ــن  ــتند. ای ــات هس ــلی تصادف ــل اص ــل عام ــاخت های حمل ونق س
افــراد معتقدنــد در طــراحی، ســاخت و بهره بــرداری از بــرخی 
ــت  ــا ایمــنی رعای ــط ب ــوارد و اســتانداردهای مرتب پروژه هــای راه، م
نشــده اســت موضــوعی کــه رئیــس پلیــس راهــور فراجــا نیــز آن را 
ــوب  ــور معی ــای کش ــاری از جاده ه ــد: بسی ــد و می گوی ــد می کن تایی

و ناایمن هســتند.
ســردار سیدتیمــور حسیــنی در ایــن بــاره گفــت: اصلاح و بهســازی 
ــر راه و شهرســازی  ــد جــزو مهم تریــن اولویت هــای وزی جاده هــا بای
ــدی  ــهرهای جدی ــم ش ــر بخواهی ــت اگ ــن اس ــت ای ــند. واقعی باش
بســازیم یــا حــتی گردشــگری را توســعه دهیــم بایــد راه ایمــنی هــم 

داشته باشیم.
ــای  ــاری از جاده ه ــلی بسی ــرایط فع ــفانه در ش ــزود: متاس وی اف
کشــور از نظــر فــنی معیــوب و ناایمــن هســتند. وزیــر راه و شهرســازی 
بایــد بــا اختصــاص بودجــه کافی بــه ایــن بخــش، اقــدام بــه اصلاح 
و بهســازی جاده هــا، احــداث پل هــا و زیرگذرهــا، رفــع نقــاط 

حادثه خیز و ایجاد روشــنایی مناســب در جاده ها کند.
ــران ترافیــک در  ــا بیــان اینکــه جــان بسیــاری از کارب حسیــنی ب
گــرو رویکــردی اســت کــه وزیــر راه و شهرســازی در قبــال ایمــنی 
در جاده هــا خواهــد داشــت، گفــت: موضــوع دیگــر مربــوط بــه نصــب 
علائــم و تجهیــزات ایمــنی در جاده هاســت. نصــب علائــم و 
تجهیــزات ایمــنی در جاده هــا، ازجملــه تابلوهــای هشــداردهنده، خــط 
ــه  ــد ب ــب می توان ــنایی مناس ــا و روش ــاده، گاردریل ه ــای ج کشی ه

راننــدگان در راننــدگی ایمــن و جلوگیــری از تصادفات کمک کند.
ــتان  ــای لرس ــوار در جاده ه ــات ناگ ــوع تصادف ــان وق ــن می در ای
ــه  ــت ک ــدی اس ــه ح ــور ب ــتی کش ــم ترانزی ــدور مه ــوان کری به عن
ــن  ــر پایی ــز ب ــاده ای نی ــل ج ــداری و حمل ونق ــازمان راه ــاون س مع

بــودن ایمــنی این راه ها صحه می گذارد.
ــل  ــل و نق ــداری و حم ــازمان راه ــداری س ــازمان راه ــس س رئی
جــاده ای در ایــن بــاره گفــت: باتوجــه بــه اینکــه اســتان لرســتان در 
ــروری  ــرار دارد، ض ــور ق ــل کش ــم حمل ونق ــای مه ــر کریدوره مسی

اســت ایمنی شــبکه راه های این اســتان ارتقا یابد.
ــاورزی،  ــد کش ــتان مول ــک اس ــتان ی ــزود: لرس ــری اف ــا اکب رض
دامپــروری و معــدنی دارای کریدورهــای مهــم حمل ونقــلی ازجملــه 
۲ محــور آزادراهی و نزدیــک بــه مرزهــای غــربی اســت؛ امــا ایمــنی 
شــبکه راه هــای آن پاییــن بــوده و در عیــن حــال کارهــای بسیــاری 

بابت بازســازی سیل ۹۸ هم باقی مانده اســت.
ســرهنگ محمــد زارعی، رئیــس پلیــس راه لرســتان در خصــوص 
وضعیــت محورهــای لرســتان می گویــد: قســمت هایی از محــور 
خرم آبــاد بــه فیروزآبــاد، فیروزآبــاد بــه سلســله، بروجــرد بــه نهاونــد 
و خرم آبــاد بــه کوهدشــت بــه طــول ۵۰ کیلومتــر هســتند کــه البتــه 
ــن  ــتان در همی ــات اس ــاشی از تصادف ــای ن ــا ۱۵درصــد فوتی ه ۱۲ ت
قســمت ها رخ می دهــد. وی بیــان کــرد: یــکی دیگــر از پروژه هــای 
مهــم، پــروژه ۱۲کیلومتــری پلیــس راه تــا روســتای ایمان آبــاد )ازنــا-
ــن  ــات در ای ــداد تصادف ــه تع ــود این ک ــا وج ــه ب ــوده ک ــگوند( ب س
محــور زیــاد بــوده، امــا متاســفانه مشــخص نیســت متــولی تکمیــل 

این پروژه کدام دســتگاه اجرایی اســت.
وی یــادآور شــد: یــکی از محورهــای بحــرانی بــه لحــاظ تصادفــات، 
ــت  ــر اس ــول ۱۵۵ کیلومت ــه ط ــک ب ــه اندیمش ــره ب ــور پل سیم مح
کــه تنهــا 6 دوربیــن ثبــت تخلــف دارد. زارعی بــا اشــاره بــه دوخطــه 
ــای  ــور تانکره ــن عب ــراوان و همچنی ــای ف ــود پیچ ه ــودن و وج ب
سوخت رســان عــراقی از ایــن محــور افــزود: از ابتــدای ســال در ایــن 
محــور ۳۸ نفــر کــه معــادل ۱7درصــد کل فوتی هــای نــاشی از 

تصادفات اســتان اســت، جان باختند.
ــه در  ــه چنانچ ــان اینک ــا بی ــتان ب ــتان لرس ــس راه اس ــس پلی رئی
هــر مقطــع ۳۰۰ متــری در طــول ســه ســال دو فقــره تصــادف فــوتی 
ــه  ــد، آن نقط ــوتی رخ ده ــک ف ــرحی و ی ــادف ج ــره تص ــا ۳ فق ی
ــته  ــال گذش ــزود: س ــود، اف ــناخته می ش ــه ش ــک پرحادث ــوان ی به عن
۱۱7 نقطــه پرحادثــه در اســتان داشــتیم و امســال ۱۱۱ نقطــه اضافــه 
ــتان  ــه در اس ــه پرحادث ــر ۲۲۸ نقط ــوع درحال حاض ــده و در مجم ش

داریم.
ــداد ۴۳ نقطــه بحــرانی وجــود دارد  ــن تع ــح کــرد: از ای وی تصری
کــه ۲۲ نقطــه در اولویــت بــرای ایمن ســازی در ســال جــاری هســتند 

و اعتبارات آن توســط وزارت راه و شهرســازی پرداخت شــده اســت.

خبر

مهــران ســالاریه:  در آیین نامــه جدید، تاکید شــده اســت تولیدکنندگان برای 
شــماره گذاری موتورسیکلت های جدید، حتما باید گواهی اسقاط موتورسیکلت ارائه 

دهند
با اجرای آیین نامه جدید نوســازی ناوگان حمل ونقل، فرآیند اســقاط خودروهای 
فرسوده در کشور با رشد چشمگیری مواجه شده است. مهران سالاریه، رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان حمل ونقل در گفت وگو با »دنیای خودرو« به افزایش ۳۰۰درصدی 
خروج خودروهای فرســوده از چرخه مصرف اشــاره کرد و این امر را نشــانه دهنده 

ظرفیت های بالقوه موجود در این طرح دانســت.
او تاکید کرد: »افزایش خروج خودروها، حکایت از تمایل و نیاز جامعه به نوسازی 

و بهبــود کیفیت ناوگان حمل ونقل دارد.«
وی بــا اشــاره بــه چالش هایی که همچنان در ایــن مسیر وجود دارند، ادامه داد: 
»ازجملــه ایــن چالش هــا می توان به عدم جذابیت مالی طرح اســقاط برای مالکان 
موتورسیکلت ها و خودروهای فرسوده اشاره کرد که می تواند مانع از مشارکت فعال 
مالکان در فرآیند اســقاط شــود. زیرا بسیاری از آن ها ممکن اســت احســاس کنند 

مزایای مالی کافی برای اقدام آن ها به نوســازی وجود ندارد.«
کارشناسان حوزه حمل ونقل و محیط زیست بر این عقیده اند با ایجاد انگیزه های 
مــالی مناســب و تســهیل فرآیند اســقاط، می توان به بهبــود کیفیت هوا و کاهش 
آلایندگی در شهرهای بزرگ کمک کرد. این اقدامات نه تنها می تواند موجب ارتقای 
سلامــت عمــومی و کاهش هزینه های بهداشــتی ناشی از آلودگی هوا شــود، بلکه 
همچنین به توســعه پایدار و بهبود شــرایط زندگی شــهروندان کمک خواهد کرد. در 
نهایــت، همــکاری میان دولت، تولیدکنندگان و مالــکان می تواند نقش کلیدی در 
موفقیــت ایــن طرح ایفا کرده و به تحقق اهداف زیســت محیطی و اجتماعی کمک 

کند.
فرآیند طرح های جایگزینی و اســقاط خودروهای فرســوده به چه صورت است؟

تمام مالکان خودروهای فرســوده ابتدا باید به ســامانه ســتاد نوســازی ناوگان 
 »nnhk.ir« حمل ونقــل به عنوان مرجع ثبت نام خودروهای کشــور به نشــانی
مراجعه کرده و گزینه »ثبت نام خودرو فرســوده« را انتخاب کنند و ثبت نام خود را 
در بخــش »ثبت نــام متقاضیان« انجام دهند. متقاضیان پس از ثبت نام مجاز خواهند 
بود در طرح های نقدی و جایگزینی خودروهای فرســوده ثبت نام داشــته باشــند. 
بی شــک ثبت نام در ســایت های دیگر کلاهبرداری است. پس از ثبت نام، متقاضیان 
طرح های نقدی می توانند شــخصا به مراکز اســقاط سراســر کشور مراجعه کرده و 
نســبت بــه تحویــل خودرو و دریافت وجه نقد آن اقــدام کنند. متقاضیان طرح های 
جایگزینی هم باید در فراخوان های خودروسازان برای طرح های جایگزینی شرکت 

کــرده و فرآیندهای مربوطه را طی کنند.
ســن فرســودگی خودروها به چه صورت در نظر گرفته می شود؟

سن فرسودگی خودروهای شخصی سواری، سواری کار و ون مسافربری بنزینی، 
گازســوز، دوگانه ســوز و دیزلی ۲۰ســال و هیبرید ۲۳ســال اســت. ازسوی دیگر، 

خودروهای عمومی شــامل انواع تاکسی و ون مســافربری با پلاک تاکسی بنزینی، 
دوگانه ســوز، پایه گازسوز و دیزلی ۱۲سال و هیبرید ۱۵سال، مینی بوس های دیزلی 
۱۲ســال و پایه گازسوز ۱۵ســال، اتوبوس های برون شهری ۱۵سال، اتوبوس های 
درون شــهری دیزلی ۱۰ســال، پایه گازسوز ۱۲ســال و برقی ۲۰سال، انواع وانت بار 
۱۵سال، کامیونت، کامیون و کشنده ۲۵سال و موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری 
6ســال، انژکتوری ۱۲ســال و برقی ۱۵سال تعیین شده است. خودروهای بالای ۱۰ 
ســال که به ســن فرســودگی نرسیده اند نیز درصورتی که ۲ بار متوالی قادر به اخذ 

برگه معاینه فنی نشــوند، می توانند برای اســقاط مراجعه کنند.
۹۰درصد از ۱۳میلیون موتورسیکلت موجود در کشــور فرســوده  هستند، اما تنها 
۱۰هزار موتورسیکلت از چرخه مصرف خارج شده اند. بر این اساس، به نظر می رسد 
افزایش ارزش گواهی اســقاط موتورسیکلت ها از معادل یک هفتم گواهی اســقاط 
خودرو به یک چهارم آن )یعنی یک چهارم ۳۵میلیون تومان که نزدیک به ۹میلیون 

تومان می شــود( کافی نیســت. چه تدبیری در این خصوص اندیشیده شده است؟
آیین نامه اســقاط موتورسیکلت، اگرچه تاکنون دســتاوردهایی به همراه داشته، 
امــا نیازمند اصلاح و بهبود اســت. ایجاد انگیزه هــای مالی و اجرایی برای مالکان، 
مشــارکت بیشــتر تولیدکنندگان و تسهیل فرآیند اسقاط، ازجمله اقداماتی هستند که 
می تواننــد به موفقیت بیشــتر این طرح کمــک کند. اصلاح آیین نامه و رفع نواقص 
آن، گامی مهم در مسیر دســتیابی به هوای پاک تر و کاهش آلایندگی در شــهرهای 

بزرگ خواهد بود.
چه عواملی و چالش هایی موجب می شــوند که فرآیند اســقاط موتورسیکلت ها 
در کشــور با مشــکلات جدی مواجه شــود و این مسائل چگونه بر تمایل مالکان به 
اســقاط موتورسیکلت های فرســوده و نوسازی ناوگان حمل ونقل تاثیر می گذارند؟

یکی از اصلی ترین مشــکلات فرآیند اســقاط موتورسیکلت ها در کشــور، عدم 
جذابیت مالی کافی برای مالکان این وســایل نقلیه اســت. با این که ارزش گواهی 
اســقاط موتورسیکلــت به طور قابل توجهی افزایــش یافته، اما همچنان برای اغلب 
مالکان جذاب نیست. دلیل دیگر این است که در گذشته، تولیدکنندگان می توانستند 
از گواهی اســقاط خودروهای ســواری برای شماره گذاری موتورسیکلت ها استفاده 
کننــد. این موضوع باعث شــد مالکان انگیزه ای برای اســقاط موتورسیکلت های 
فرســوده نداشــته باشند و فرآیند جایگزینی این وســایل نقلیه با چالش های جدی 
روبه رو شود. در آیین نامه جدید، تاکید شده است تولیدکنندگان برای شماره گذاری 
موتورسیکلت هــای جدیــد، حتما باید گواهی اســقاط موتورسیکلت ارائه دهند. این 
تصمیم برای ایجاد جذابیت اقتصادی بیشتر برای اسقاط موتورسیکلت های فرسوده 
اتخاذ شــد. چراکه پیش تر گواهی اســقاط خودروهای ســواری نیز قابل استفاده بود 
و مالــکان و تولیدکننــدگان ترجیح می دادند از ایــن گزینه بهره ببرند. اما این الزام 

به تنهایی کافی نبوده و نیازمند اصلاح و بهبود اســت.
آیا الزام به اســقاط موتورسیکلت ها در کشــور توانســته اســت نتایج مثبتی در 

زمینه های مختلف زیســت محیطی، اقتصادی و اجتماعی به ارمغان آورد؟

بلــه، اصلاح آیین نامــه اســقاط موتورسیکلت هــای بــا رویکــرد گروه بندی 
موتورسیکلت هــای کار در تهــران به عنــوان نمونــه و در ادامه در کلانشــهرها از 
اولویت های ماســت. اما متاســفانه در عمل، الزام ارائه گواهی اسقاط موتورسیکلت 
نتایج مورد انتظار را به همراه نداشــته اســت. همچنان بسیاری از مالکان تمایلی به 
اسقاط موتورسیکلت های فرسوده نشان نمی دهند. برای جلوگیری از توقف فرآیند 
شــماره گذاری، رویکــرد دیگــری نیــز در پیش گرفته شــد؛ به ایــن صورت که 
تولیدکنندگان موظف شــدند در صورت عدم ارائه گواهی اســقاط، معادل یک ونیم 
درصد ارزش موتورسیکلت را به حســاب به صندوق ملی ســازمان محیط زیســت 

واریز کنند.
دســتاوردهای اجرای آیین نامه فعلی اســقاط موتورسیکلت ها چه مواردی بوده 
اســت و ایــن دســتاوردها چگونه بــر بهبود وضعیت زیســت محیطی، اقتصادی و 

اجتماعی تاثیر گذاشته اند؟
با وجود تمام چالش ها و محدودیت ها، آیین نامه فعلی موفق شده عملکرد فرآیند 
اســقاط را تا ۳۰۰درصد نســبت به ســال گذشــته افزایش دهد. این دستاورد نشان 
می دهد آیین نامه فعلی از ظرفیت های خوبی برخوردار اســت، اما برای دســتیابی به 
نتایج بهتر باید برخی نواقص آن در عمل شناســایی و برطرف شــود. تاکنون افزایش 
ارزش گواهی اســقاط یکی از راهکارها بوده، اما این اقدام کافی نبوده اســت. در 
اصلاحات جدید، ارائه تســهیلات مالی ارزان  و اولویت بندی شــهرهای بزرگ برای 
اجــرای طــرح جایگزینی در دســتور کار قــرار دارد. همچنین بررسی می شــود آیا 

تســهیلات جدید، جذابیت لازم را برای مالکان ایجاد خواهد کرد یا خیر.
تولیدکننــدگان موتورسیکلــت چه نقشی در فرآیند اســقاط موتورسیکلت ها ایفا 

می کننــد و چگونــه می توانند به بهبود این فرآیند کمک کنند؟
طبــق تبصــره ۲ ماده ۱۰ قانون، تولیدکنندگان موتورسیکلت موظف هســتند در 
فرآیند نوســازی مشــارکت کنند. درصورتی که گواهی اسقاط ارائه نکنند، باید معادل 
۱.۵درصــد ارزش موتورسیکلــت را بــه صندوق مربوطه واریــز کنند. در اصلاحات 
پیشــنهادی، تاکید بیشــتری بر نقش تولیدکنندگان در فرآیند نوســازی خواهد شد و 

انتظار می رود مســئولیت بیشــتری را در این زمینه بپذیرند.
آیین نامه فعلی از ظرفیت های بالایی برخوردار است، اما مانند هر قانون دیگری 
در حین اجرا نواقصی از آن شناسایی می شود. این نواقص در حال بررسی و مکاتبه 
با دســتگاه های مختلف اســت تا پیش نویس اصلاحیه ای جامع تهیه و به کمیسیون 
زیربنایی دولت ارائه شود. این اصلاحات شامل موارد مختلفی ازجمله تسهیل فرآیند 
اســقاط، افزایــش جذابیت مالی و اعمال الزامات جدیــد برای تولیدکنندگان خواهد 
بود. اگر اصلاحات پیشــنهادی به درســتی اجرا شوند و شرایط مالی و اجرایی مناسب 
فراهم شــود، پیش بینی می شــود که فرآیند اسقاط موتورسیکلت با استقبال بیشتری 
مواجه شــود. طرح های جایگزینی موتورسیکلت به ویژه در کلان شــهرها می توانند 
به بهبود وضعیت کمک کنند و تولیدکنندگان نیز نقش کلیدی در این مسیر خواهند 

داشت.

ارائه گواهی اسقاط موتورسیکلت ؛ شرط پلاک گذاری موتورهای جدید


